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Obligatorisk tissestopp p¬ Fl¬. Foto: Runar Golimo Simonsen. 

Viggo Jßrgensen vant klassen vogn 4-spann C, Senior, 4,7 km og 
hadde det raskeste siberian huskyspannet p¬ klubbens Hßstsamling 
i ¡l i Hallingdal. Foto: Marte Strßm Reiersg¬rd. 

GOD SPORTS¡ND OG BRUK HJELM 
 
Til Camilla Kerler-G¿nther, 
 

Tusen takk for hjelpen Viggo fikk da han 
krasjet i lßpet p¬ Elverum. Beklager s¬ mye 
at du fikk en d¬rligere tid bare fordi du var 
s¬ snill ¬ ta med Viggo p¬ vogna. Skal hilse 
fra pasienten som ikke f¬r bruke datamaski-
nen p¬ en uke. Du fortjener en blomst. 
 
Hilsen fra Tora Kleven 

To gode venner, Svimle og Maline. Foto: Mari Aronsen. 

Mattilsynet har nye regler for oppbevaring av hunder, 
men sier ingen ting om hvor stor plass i hengeren-
barn skal ha. Foto: Lars Kristian G¿nther. 

Cobby Lillefot. Foto: Kjerstin Havnes. 

Lillehammer Brukshundklubb ßnsker alle velkommen 
til uhßytidelig lßp 25. januar 2015.  
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LEDERENS HJØRNE  

Snøen har kommet til deler av lan-
det. Noen steder for å bli, andre 
steder for å vaskes bort igjen med 
regnet. Dette er den delen av året 
de aller aller fleste av oss har ventet 
på. Gleden er stor ved årets første 
snøfall. Grunnlaget for årets løps- 
og tursesong legges nå (de fleste er 
godt i gang). Vi går inn i vår mest 
aktive periode med hunden(e). Vi 
er privilegerte som kan nyte sam-
spillet med hunden(e) og de store 
naturopplevelser. Jeg vil bruke et 
sitat jeg har benyttet tidligere: 

Klubbens formålsparagraf 
Klubbens formål er å fremme interes-
sen for den registrerte Siberian husky 
som trekkhund og bidra til at rasens 
trekkegenskaper og gemytt ivaretas og 
forbedres ved avl, import, trekkhund-
prøver, hundekjørerkonkurranser og 
utstillingsvirksomhet. 
 
Dette har vært min ledesnor i mange år 
- det å fremme interessen for Siberian 
husky som trekkhund og å bidra til at 
rasen forbedres. Økt aktivitet i klubben, 
økt medlemstall, økt fokus på trekk-
egenskaper og helse, forbedret organisa-
sjonsarbeid er noen av de positive ting-
ene jeg ser tilbake på. Jeg har hatt gle-
den av å møte flotte mennesker på sam-
linger, løp og messer, og jeg har hatt 
gleden av å arbeide tett med dyktige og 
engasjerte folk i styre og komiteer. 
 
Jeg håper at alle tar seg tid til å svare 
på atferd- og helseundersøkelsen. Sty-
ret har hatt mye kontakt med Norges 
Veterinærhøyskole for å få til en så 
god undersøkelse som mulig. Det vil 
selvsagt alltid finnes kompromisser, 
men jeg håper dere blir fornøyd. Jeg 
kan ikke få sagt mange nok ganger 
hvor viktig det er at alle dere medlem-
mer der ute svarer på denne undersø-
kelsen. En hund eller mange hunder ð 
dere er alle like viktige og sitter på ver-
difull informasjon. 
 
Jeg skulle ønske flere svarte på helse-
undersøkelsen blant oppdrettere. Men 
jeg må bite i gresset og innse at det 
ikke vil komme inn flere svar nå. Jeg 
håper ikke dette er et tegn/signal på 
hvordan oppdrettere ser på helseas-
pektet ved avl og oppdrett av Siberian 
husky. I så fall finner jeg det svært 
skremmende. Vi har et ansvar for å 
avle sunne individer av rasen, og jeg 
håper oppdrettere tar helse og gemytt 
på alvor når de oppdretter kull. 

Klasser på løp 
Dette er en debatt som vender tilbake. 
Noen har vært veldig positive til klas-
ser på løp, noen har vært veldig negati-
ve. NSHKs styre har ikke hatt et offi-
sielt syn på dette da klubbens medlem-
mer har hatt ulike meninger om dette. 
Det har heller ikke vært fremmet som 
sak på årsmøte at styret skulle ta tak i 
dette og jobbe enten for eller i mot 
klasseinndeling på løp. Det har stått 
styremedlemmer fritt til å mene hva de 
vil om dette. NSHK har ingen påvirk-
ningskraft på Norges Hundekjørerfor-

bund, men vi 
kan ha på-
virkningskraft 
ovenfor en-

kelte løpsarrangører spesielt der det er 
mange medlemmer med Siberian hus-
ky. Det viktigste arbeidet er det enkelt-
medlemmer gjør gjennom sine lokale 
trekkhundklubber. Flere medlemmer 
av NSHK har gjort betydelig innsats 
på dette gjennom sin lokale trekk-
hundklubb. 
 
Utstilling  
Norsk Kennel Klub (NKK) har gjen-
nomført en stor endring i forhold til 
utstillinger og storcert. Før kunne 
storcert kun oppnås på NKKs interna-
sjonale utstillinger og på Spesialen. Nå 
er storcertet fjernet og NKK ga utyde-
lige signaler i forhold til hvor mange 
cert som kunne oppnås og om det 
skulle komme begrensninger i antall 
cert. NSHK ønsker å kjøre en strenge-
re linje når det gjelder utdeling av cert. 
Det er ikke riktig at det å møte opp 
omtrent skal være nok for å få utdelt et 
cert. Det bør være reell konkurranse. I 
2014 kjßrte NSHK en rekke begrens-
ninger på antall utstillinger som fikk ha 
med rasen. I 2015 har vi ikke kjørt no-
en begrensinger grunnet de utydelige 
signalene fra NKK, men fra 2016 vil 
NSHK igjen være sitt ansvar bevisst og 
begrense antall certmuligheter. Dette 
gjøres slik at antall utstillinger skal bli 
rettferdig fordelt rundt om i landet 
både med hensyn til geografi OG antall 
påmeldte hunder. I tillegg har NSHK 
et skriv om anbefalte dommere, og 
uønskede dommere for rasen. Når en 
klubb får nei fra NSHK har dette med 
en av disse tingene å gjøre- enten er det 
mange utstillinger i området, få på-
meldte eller klubben har tidligere brukt 
uønsket dommer. Autoriserte Hunde-
dommeres Forening har en oppfatning 
av at raseklubbene ikke er restriktive 
nok i forhold til hvor mange certutstil-
linger rasene kan delta på. De ønsker at 
NKK skal hjelpe til med å regulere 
dette på vegne av raseklubbene. Det 

synes ikke jeg er en god ide. Vi må selv 
være tøffe nok til å begrense antall ut-
stillinger rasen er med på. 
 
Dyrevelferd 
Vi går inn i en spennende løps- og 
tursesong. Jeg ønsker lykke til på stort 
og smått. Jeg vil minne alle om å sette 
dyrevelferden i førersetet. Dette skal 
være like gøy for hundene som for oss. 
Ikke glem det! Jeg forventer at NSHK 
sine medlemmer har god dyrevelferd 
og setter hunden(e) først. 
 
Med ønske om en god og snørik vinter. 
 
Line M. Løw 
Oslo, 16.10.2014 

òDogs are not our whole life, but they make our lives wholeó 
- Roger A. Caras 
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 REDAKTØREN HAR ORDET  

Å bli redaktør i Huskybladet var ikke 
min plan, men «shit happens» som det 
heter på hundespråket så nå sitter jeg 
her! Som mangeårig medlem i Redak-
sjonskomiteen har jeg relativt god 
oversikt og redaktørjobben fremstår 
svært behagelig når andre (les: Stine 
Oppegaard) redigerer og setter sam-
men bladet, noe hun har gjort de siste 
årene. Etter en litt humpete start, be-
står redaksjonen nå av, foruten ego, 
fem medlemmer fra Akershus i sør til 
Svalbard i nord. Vi håper med det å få 
sikret oss stoff fra det ganske land! Jeg 
vil samtidig innstendig oppfordre AL-
LE til å sende inn stoff, da vi langt fra 
er noen profesjonell redaksjon, men en 
liten gjeng som vil bidra til frivillig 
arbeid for klubben, slik at vi kan opp-
rettholde driften av Huskybladet. Re-
daksjonen er nærmere presentert i det-
te bladet, sammen med medlemmer av 
det nye styret i NSHK. 
 
I Redaksjonens arbeidsinstruks står 
det: «Huskybladet er noe av det 
som binder medlemmene i Norsk 
Siberian Husky Klubb sammen. 
Dette er uavhengig av hvor de bor 
og hva slags aktiviteter de deltar 
på. Noen er mer aktive enn andre. 
Noen kjører løp mens andre koser 
seg på tur med hunden sin.» Mang-
foldigheten er det jeg håper vi har klart 
å gjenspeile i nummeret du nå sitter 
med, og aktiviteten i klubben er uten 
tvil stor OG mangfoldig. Klubbens 
hovedformål er forvaltning av rasen 
Siberian Husky, men rasen forvalter 

seg ikke selv og vi er avhengig av enga-
sjerte mennesker som snakker sammen 
og samarbeider og viser fram hunder 
som presterer. Aktiviteten både i lokal-
lag, på løpsarenaen, på utstilling og 
samlinger og» you name it», må ha 
tredoblet seg siden jeg steg inn i mil-
jøet for 15 år siden og det kan da ikke 
være annet enn positivt. Dette gjen-
speiles i tykkelsen på Huskybladet som 
de siste årene har ligget på rundt 80 
sider. Sånn sett er det som ny redaktør 
bare å slenge seg på «bølgen» og «surfe 
videre» på det gode arbeidet tidligere 
redaktører og redaksjonsmedlemmer 
har nedlagt. 
 
Da gjenstår det å ønske lykke til med 
lesingen og fortsett og send inn tekst 
og bilder fra ALLE type aktiviteter 
dere bedriver med hundene og stor 
takk til alle dere som har sendt inn 
stoff! 
 
Anne-Katrine Kroken 
Næroset, 26.10.2014 

NSHK på Dogs4All 
DOGS4ALL ble arrangert for 6. 
gang helgen 14.-16. november 
2014. Norsk Siberian Husky 
Klubb hadde som vanlig stand på 
messen, deltok på Raseparaden og 
arrangerte hundekjøring både lør-
dag og søndag. En rekke nye 
medlemmer og mulige siberian 
husky-eiere var innom standen i 
løpet av det tre dagene messen 
varte, i tillegg til en rekke med-
lemmer som både jobbet på stan-
den og andre som var innom og 
hilste på i løpet av helgen. 
 
Vinnerutstilling NKK  
Norsk Kennel Klub (NKK) hadde 
samtidig sin internasjonale vinner-
utstilling. Det er Norges største 
hundeutstilling hvor mer enn 9000 
hunder fra inn- og utland skulle 
bedømmes og konkurrere om hel-
gens kanskje gjeveste tittel - Best 
in Show. 
 
Stort rasetorg 
På Dogs4All var det et stort rase-
torg med NKKs godkjente hun-
deklubber. I fjor vant klubben 
beste raseparade, i år vant vi beste 
rasestand. Stor takk til alle som 
hjalp til med klubbens tilstedevæ-
relse på Dogs4All. 
 
Rapport og bilder kommer i neste 
nummer av Huskybladet. 

Levon f¬r den Þre av ¬ presentere meg som redaktßr, en bl¬ßyd langnesa "closetalker". 
Foto: Anne-Katrine Kroken. 

Run Roy`s Make Dreams Evita ble 
BIR 6-9 mnd p¬ Norsk Vinnerutstil-
ling 2014.  
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[ǄǇǎǊŜƎƭŜǊ ƻƎ ǎǘŀǊǘƭƛǎŜƴǎ 
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±ŜŘ ǎǇǄǊǎƳňƭ ƪƻƴǘŀƪǘΥ 
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Velkommen til rekrutt- og morolßpet 

DÏRSTOKKMILA 
Sßndag 11. januar 2015 

Elin Torp med sitt 6-spann p¬ Dßrstokkmila 2014. Foto: Dirk Striethol. 

 

¢ŀƪƪ ǝƭ ǾňǊ ǎǇƻƴǎƻǊ 
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DAGSORDEN 
Sak 1. Åpning av årsmøtet 
Leder Line Løw åpnet møtet. Leder av Sportskomiteen 
Johnny Blingsdalen og leder av Avls-, bruks- og utstillings-
komiteen (ABU) Kari Hope ble takket av som komiteledere. 
 
Sak 2. Valg av møteleder, to referenter og to medlem-
mer til tellekorps samt to til å signere protokoll 
Ivar Hordnes ble valgt som møteleder. Marianne Larsen og 
Tone Beate Hansen ble valgt som referenter. Svein Dufseth 
og Rune Dalby ble valgt til tellekorps. Gro Teslo og Anne-
Katrine Kroken ble valgt til å signere protokollen. Alle ble 
valgt ved akklamasjon. 
 
Sak 3. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Terje Frode Bakke påpeker at ikke hele innkallingen er sendt 
medlemmene personlig. Det ble i Huskybladet kun trykket 
innkalling, men ikke sakspapirer. Selv om det stod trykket i 
Huskybladet at sakspapirer ville bli publisert på nett, samt at 
de som ikke har tilgang til nett kunne henvende seg til klub-
bens sekretær for å få papirene tilsendt per post, mener Bak-
ke at dette ikke er godt nok. Leder tok dette til etterretning. 
 
Innkalling og dagsorden godkjent tross noen mangler. 
 
Sak 4. Styrets og komiteenes årsberetninger 
Line Løw gav kort resyme om styrets årsberetning, med 
vekt på samarbeid med klubber (NP, NAMK, NKK) og 
forbund (NHF).  
 
Frist for Helseundersøkelsen Siberian Husky for oppdrette-
re er utsatt til 1/6-2014. Savner svar fra noen av de store 
oppdretterne, mens flesteparten av de med få kull har svart. 
 
Verdi og måldokument for 2015-2017 ble presentert 
2015 Trekkhundprøver og dommerkonferanse. 

2016 Avl og oppdrett 
2017 Helse 
 
Verdi- og måldokument for 2015-2017 ble enstemmig vedtatt. 
 
Det ble på årsmøtet spurt om det var ønskelig at alle årsbe-
retninger ble gjennomgått. Årsmøtet mente dette ikke var 
nødvendig, da beretningene har vært tilgjengelig i Husky-
bladet og på nett. 
 
Alle årsberetninger, fra styret og komiteene, ble enstemmig 
godkjent 
 
Sak 5. Regnskap med revisors beretning ved kasserer 
Irene Borgen 
Irene Borgen presenterte regnskapet med revisors beret-
ning. Regnskapet ble enstemmig godkjent. Irene Borgen 
fikk ros for et godt og oversiktlig regnskap og hennes rede-
gjørelse av dette. 
 
Sak 6. Budsjett for 2015 
Kasserer Irene Borgen presenterte budsjett for 2015. Bud-
sjettet ble enstemmig vedtatt. Budsjett for 2014 ble også 
enstemmig vedtatt. 
 
Sak 7. Saksliste 
 7.1: Kontingentsats. Behandlet etter sak 7.4. 
Styret i NSHK foreslår at kontingentsatsene beholdes på da-
gens nivå, altså ingen endring fra 2013. Enstemmig vedtatt. 
 
 7.2: Retningslinjer for dannelse av lokallag i NSHK 
Styret foreslo følgende retningslinjer: Lokallag kan dannes i 
områder/regioner der det er fem (5) medlemmer eller flere 
som ønsker å danne lokallag. Lokallaget må velge en kon-
taktperson som skal være den styret i NSHK korresponde-
rer med. Lokallag(ene) kan søke styret om økonomisk støt-

Rune Dalby leder Barn- og hundkonkurransen p¬ NSHKs Spesialutstilling. Foto: Gro Britt Skarseth. 

PROTOKOLL FRA ÅRSMØTE 2014 I NORSK SIBERIAN HUSKY KLUBB 
STED, DATO: Sataslåtten 24. mai 2014 
MØTELEDER: Ivar Hordnes 
REFERENTER: Tone B Hansen og Marianne Larsen. 
TELLEKORPS: Rune Dalby og Svein Dufseth 
SIGNERE PROTOKOLL: Gro Teslo og Anne-Katrine Kroken 
 
Det var 36 personer tilstede på årsmøtet. Det var utstedt 18 fullmakter, og dermed var totalt 54 stemmeberettiget. 
Før møtet blir åpnet informerte Kari Solvang Hope om planlagt dommerkonferanse i november 2015. 



7 

  3/2014 HUSKYBLADET  

te til aktiviteter, også oppstartsmøte/aktivitet. Dersom det 
ikke er nok medlemmer til å danne et lokallag, kan allikevel 
et medlem fungere som kontaktperson i området/regionen. 
Kontaktperson må si seg villig til å stå med telefonnummer 
på NSHK sin hjemmeside under styre og kontaktpersoner. 
Enstemmig vedtatt 
 
 7.3: Lßpsregler 
Birgit Alhaug foreslår at NSHK for løpssesongen 
2014/2015 fortsetter med de reglene som er gjeldene for 
2013/2014 ang¬ende klasser, distanser, og aldersbestem-
melser, og avventer med eventuelle endringer til vi vet hva 
som skjer i Norges hundekjørerforbund og internasjonalt i 
IFSS og WSA. Enstemmig vedtatt. 
 
 7.4: Innmelding i WSA 
Forslagsstiller: Tora Kleven foreslo: På bakgrunn av siste 
hendelse der IFSS ikke tar med Nordic Breed som egen 
klasse i sine mesterskap (til tross for vedtak på generalfor-
samlingen i 2011 om at de fra og med 2014 skulle ha med 
NB i alle konkurranser), så anbefaler jeg at NSHK melder 
seg inn i WSA. 
 
Litt om WSA: WSA ble stiftet i 1995 og er en organisasjon 
for de fire polarhundrasene siberian husky, alaskan mala-
mute, grønlandshund og samojed. De arrangerer løp for 
alle polarhunder som er registrert i det internasjonale regis-
teret FCI der Norsk Kennel Klubb er tilsluttet. 
 
For å slutte seg til WSA må det betales medlemskontingent. 
Denne er p t 1 û (ca kr 8) pr medlem i klubben pr ¬r, men 
jeg går da ut i fra at det er pr hovedmedlem, og at det ikke 
gjelder familiemedlemmer. Dersom NSHK har mellom 101 
- 500 medlemmer vil klubben kunne delta med to delegater 
som har stemmerett på generalforsamlingen i WSA. På ge-
neralforsamlingen velges styret, og viktige saker tas opp. 
 
17 europeiske land er n¬ medlemmer i WSA, i tillegg kommer 
Russland, New Zealand og Sør-Afrika. WSAs mesterskap er 
verdens største konkurranser med hund. Den Svenske Polar-
hundklubben meldte seg inn i WSA for et par år siden. 
 
Det svenske Draghundsport forbundet sender årlig deltake-
re til WSAs mesterskap. Norges Hundekjørerforbund har 
pr i dag ingen forbindelse med WSA, men WSA og IFSS 
har et visst samarbeide. 
 
Vedtatt med: 38 stemmer for 
   8 stemmer mot 
   8 stemmer blank 
 
 7.5: Nye avlsretningslinjer for NSHK 
Forslagsstiller: Styret 
Styret og ABU-komiteen har utarbeidet avlsretningslinjer 
og foreslår at disse vedtas på årsmøtet. Retningslinjene ble 
enstemmig vedtatt med følgende endringer godkjent av 
forslagsstiller: 
Punkt 5. Det er ønskelig at oppdretter melder inn kull til 
NSHK. Kullet kommer på valpelisten dersom NSHKs 
etiske retningslinjer og NSHKs retningslinjer er overholdt. 
Valpene skal registreres i NKKs register innen tre måneder 
etter fødselsdato. 
 
 7.6: Medlemmer av NSHK som oppdretter valper for-
plikter seg til å formidle valpene også gjennom klubbens 
valpeformidlingssystem. Trukket av forslagsstiller 
 
 7.7: Formidling av valper kan skje gjennom klubbens 

valpeformidlingssystem selv ved brudd på Norsk Kennel 
Klubs (NKK) etiske retningslinjer dersom dispensasjon er 
innvilget fra NKK selv. 
 
Forslagsstiller: Styret. Styret foreslår at kull/valper kan for-
midles gjennom klubbens valpeformidlingssystem selv ved 
brudd på NKKs etiske retningslinjer såfremt dispensasjon 
er innvilget fra NKK og valpene blir registrert. Kullet må 
formidles med en notabene angående brudd på etiske ret-
ningslinjer og hvilket punkt i retningslinjene. Dispensa-
sjonsbrevet fra NKK må offentliggjøres. 
 
Styret har ikke enstemmig gått inn for dette forslaget men 
majoriteten ønsket en slik presisering. 
 
Forslaget ble nedstemt. 
 
Antall stemmer for:  17 
Antall stemmer mot:  34 
Blanke stemmer:  22 
 
Sak 8. Valg av representanter til styre og komiteer 
Kasserer: Irene Borgen gjenvalgt med 54 stemmer. 
Sekretær: Kandidat Eivind Hunstad mener seg ikke fore-
spurt til å stå på kandidatlisten og har derfor trukket seg. 
Marianne Larsen valgt med 54 stemmer. 
 
Leder redaksjonskomiteen: Her har Johanne Sundby 
trukket seg som leder, men ønsker fortsatt å sitte i komi-
teen. Ny leder i redaksjonskomiteen Anne-Katrine Kroken 
med 52 stemmer for og 2 blanke. Det ble deretter stemt 
over redaksjonskomitesammensetningen, med 36 for, 16 
mot og 2 blanke. 
 
Leder sportskomiteen: Kenneth Monsen valgt med 52 
stemmer for og 2 blanke stemmer. Ny sammensetning av 
sportskomiteen valgt med 52 stemmer for og 2 blanke 
stemmer. 
 
Leder ABU-komiteen: Tone Beate Hansen valgt med 52 
stemmer for og 2 blanke. Ny sammensetning av arrange-
mentskomiteen: valgt med 52 stemmer for og 2 blanke. 
 
Ny sammensetning av arrangementsavdelingen: valgt med 
52 stemmer for og 2 blanke. 
 
Revisor: Kirsten Ribu gjenvalgt. 
 
Valgkomiteen: Leder Terje Frode Bakke 
 Jan Kolpus 
   Jo Arne Brustugun 
   Vara Toril Wiik Johansen 
 
 
 
 
Harestua, 19. juni 2014 Skien, 19. juni 2014 
Tone Beate Hansen (sign) Marianne Larsen (sign) 
 
 
 
.......................................... ............................................. 
Gro Teslo (sign) Anne-Katrine Kroken (sign) 
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Økning i både medlemsantallet og antall valper pr år 
De siste årene har klubben aktivt fulgt opp både nye valpekjøpere og andre som har vist 
interesse for klubben, noe som har resultert i et økt antall medlemmer. Antall valper har 
økt de siste årene, og ligger nå rundt samme nivå som på midten av 80-tallet. 
 
Utvikling av medlemsantallet og antall valper fra 2009 til 2013 
År  2009 2010 2011 2012 2013 
Antall medlemmer*  323 368 388 438 512 
Innbetalt kroner  79.250 91.675 97.950 111.350 125.450 
Antall registrerte valper:  269 365 318 339 345 
 
*antall medlemmer inkluderer hovedmedlem, husstandsmedlemmer og familiemedlem-
skap. Kilde: Norsk Kennel Klub (NKK) 

Konto 

RESULTAT 2014 
 

Tekst 
Reelt  
i periode 

Budsjett  
i periode 

Avvik  
i periode 

DRIFTSRESULTAT     

 Driftsinntekter     

 Salgsinntekter    

3019 Renteinntekter 7 360,01 7 000,00 360,01 

3020 Kontingent 124 700,00 125 000,00 -300,00 

3021 Dørstokkmila 4 550,00 4 550,00 0,00 

3022 Vintersamling 6 848,50 6 848,00 0,50 

3023 Spesialen -312,30 4 000,00 -4 312,30 

3025 Halloweenløpet 723,80 2 000,00 -1 276,20 

3030 Annonsen 2 650,00 3 000,00 -350,00 
3040 Effekter -5 087,00 2 000,00 -7 087,00 
3042 Trekkhundprøver 1 217,00 800,00 517,00 

 SUM Salgsinntekter 142 750,01 155 198,00 -12 447,99 

 SUM Driftsinntekter 142 750,01 155 198,00 -12 447,99 

     

 Driftskostnader    
 Andre driftskostnader    

6703 Helseundersøkelse -3 987,74 -4 200,00 212,26 

6730 Høstsamling -7 303,00 -4 000,00 -3 303,00 

6732 Chipleser -6 750,00 -6 750,00 0,00 

6740 Syningen 0,00 -1 000,00 1 000,00 

6750 Messer -15 427,00 -16 000,00 573,00 
6760 Lokallag -1 368,00 -8 000,00 6 632,00 

6800 Kontorutgifter -8 020,00 -2 398,00 -5 622,00 

6840 Huskybladet -44 034,14 -78 250,00 34 215,86 

6841 Valpebrosjyre -5 800,00 0,00 -5 800,00 

6860 Møte, kurs, oppdatering o.lign. -1 989,00 -6 000,00 4 011,00 

6940 Porto 0,00 -400,00 400,00 
7320 Reklamekostnad 0,00 -4 000,00 4 000,00 

7430 Premier -21 055,00 -19 000,00 -2 055,00 

7431 Forbruk fra varebeholdningen -5 000,00 -5 000,00 0,00 
7770 Bank og kortgebyr -228,90 -200,00 -28,90 

 SUM Andre driftskostnader -120 962,78 -155 198,00 34 235,22 

 SUM Driftskostnader -120 962,78 -155 198,00 34 235,22 

 SUM Driftsresultat 21 787,23 0,00 21 787,23 

 Årsresultat 21 787,23 0,00 21 787,23 

 Avsetninger 0,00 0,00 0,00 

 Årsresultat etter avsetninger 21 787,23 0,00 21 787,23 

     
NB! Resultatrapporten er valgt vist med motsatt fortegn av bilagsføring, både for inntekter, kostnader 
og årsresultatet! 

Revisorberetning 
Undertegnede har revidert ¬rsregnskapet for Norsk Siberian Husky klubb for regnskaps¬ret 
2013. Regnskapet er fßrt i henhold til god regnskapsskikk og viser at klubben har god ßkonomi. 
¡rsresultatet er p¬ + kr 21.787,23. Summen skyldes i hovedsak reduserte kostnader for trykking 
av medlemsbladet. Det utkom tre nummer av bladet i stedet for fire. Det m¬ dermed regnes med 
noe hßyere utgifter til trykking i 2014. 
 
Son, 28.04. 2014 
Kirsten Ribu (Sign) 

Verdi- og måldokumentet skal være 
førende for NSHKs styre, komiteer og 
frittstående verv. Dette gjelder også 
arbeidsgrupper nedsatt av styret eller 
generalforsamlingen. NSHKs fremste 
mål er i følge formålsparagrafen å: 
 
óFremme interessen for registrerte Siberian 
Husky som trekkhund, og bidra til at 
rasens trekkhundegenskaper og gemytt 
ivaretas og forbedres ved avl, import, trekk-
hundprøver, hundekjørerkonkurranser og 
utstillingsvirksomhetó. 

 
Formålsparagrafen er nesten like gam-
mel som klubben. NSHK ble stiftet i 
1972, og form¬lsparagrafen ble revi-
dert i 1974 etter forslag fra Christen 
Rose Andersen. NSHKs styre og ko-
miteer har som et overordnet mål å 
følge formålsparagrafen. I tillegg skal 
NSHK være en rasehundklubb som er 
engasjerende, inkluderende og åpen 
for medlemmene. Med engasjerende 
mener vi at NSHK skal jobbe for at 
aktiv bruk av siberian huskies er enga-
sjerende og spennende. Med inklude-
rende menes at NSHK skal hele tiden 
forsøke å favne hele medlemsmassen, 
slik at alle medlemmer, enten de har en
-to hunder, er hundekjørere eller dri-
ver med andre aktiviteter kan føle seg 
hjemme i klubben. Med åpen mener vi 
at NSHK skal være transparent. Der-
som enkeltmedlemmer har spørsmål 
angående avgjørelser tatt i styre og 
komiteer skal saksbehandling gjøres 
kjent for medlemmene. NSHK bør 
arbeide for å bli mer synlig i samfun-
net. Det er viktig å profilere rasen på 
en positiv måte. NSHK sikre en god 
og stabil økonomi gjennom fornuftig 
forvaltning av klubbens inntekter og 
egenkapital. 
 
Satsningsområder for 2014 
ʾ Trekkhundprßver 
ʾ Trekkhundchampionat 
ʾ Helseundersßkelse blant oppdrettere 
av rasen, innsamling av resultater 
ʾ Helseundersßkelsen blant siberian 
husky-eiere 
 
Satsningsområder for 2015 
ʾ Trekkhundprßver 
ʾ Dommerkonferanse 
 
Satsingsområder for 2016 
ʾ Trekkhundprßver 
ʾ Arrangere oppdretterseminar om avl 
og oppdrett. 
 
Satsingsområder for 2017 
ʾ Trekkhundprßver 
ʾ Satsningsomr¬de helse 

Verdi- og måldokument 



9 

  3/2014 HUSKYBLADET  

BUDSJETT 2014  2015  

 Inntekter Utgifter  Inntekter Utgifter  

Avsetning til dommerkonferanse   11 000,00  

Renteinntekter 7 000,00  7 000,00  

Kontingenter 140 000,00  142 000,00  

Dørstokkmila 3 000,00  3 000,00  

Vintersamling 4 000,00  4 000,00  

Spesialen 2 000,00  2 000,00  

Halloweenløpet 500,00  500,00  

Annonser nettside/Huskybladet 8 700,00  7 000,00  

Trekkhundprøver 800,00  800,00  

Andre driftinntekter 2 500,00  1 200,00  

Effekter   1 500,00  

Helse (satsningsområde 2014)  -20 000,00   

Dommerkonferanse    -30 000,00 

Høstsamling m/valpeutstilling  -9 000,00  -10 000,00 

Messer  -16 500,00  -17 500,00 

Ungdomstiltak/støtte  -6 400,00  -6 500,00 

Lokallag  -6 400,00  -6 500,00 

Kontorutgifter  -8 200,00  -8 150,00 

Huskybladet  -53 000,00  -58 000,00 

Møte kurs etc  -12 000,00  -11 000,00 

Reklamemateriell  -10 000,00  -5 000,00 

Premier  -4 000,00  -22 000,00 

Bankgebyr  -300,00  -350,00 

Valpebrosjyre  -3 000,00  -5 000,00 

Effekter  -5 500,00   

Avsetning til dommerkonferanse -11 000,00   
Innkjøp av hundegårdselementer  -3 200,00   

 168 500,00 -168 500,00 180 000,00 -180 000,00 

 
Tiltaksplan 2014 
ʾ Evaluere og styrke trekkhundprßven 
Trekkhundprøvene er allerede innført. 
De neste tre årene vil styret bruke til å 
evaluere og justere disse prøvene slik 
at de blir enklest mulig å bruke for 
medlemmene, lettest mulig å gjennom-
føre for klubben som prøvearrangør, 
men samtidig innenfor de rammer 
som gis av NKK. 
ʾ En annen viktig del av trekkhund-
prøvene oppfølging av regler for tilde-
ling av Norsk Trekkhund Championat 
(NTCH). Disse reglene skal balansere 
ønsket om at kun de beste trekkhun-
dene blir tildelt championat samtidig 
som at dette skal være mulig å oppnå 
uten å måtte hevde seg i toppen av 
Finnmarksløpet. 
ʾ NSHK skal ogs¬ aktivt oppfordre 
medlemmer til å delta på løp og trekk-
hundprøver, samarbeide med andre 
klubber og forbund om løpsdeltakelse 
og informere om løp og løpsdeltakelse 
via Huskybladet og hjemmesiden. 
ʾ Arbeide for ßkt deltagelse p¬ faste 
aktiviteter i klubben 
ʾ Styrke samarbeidet med Norsk 
Alaskan Malamute klubb (NAMK), 
Norsk polarhundklubb (NPHK) og 
Norges hundekjørerforbund (NHF). 
NSHK kan som raseklubb ikke være 
medlem av NHF, men styret mener 
NSHK bør samarbeide med NHF på 
generell basis 
ʾ Behandle og publisere data for hel-
seundersøkelse blant oppdrettere 
ʾ Utarbeide retningslinjer for avl 
ʾ Arrangere valpeshow p¬ hßstsam-
linga 
ʾ Oppstart helseundersßkelsen blant 
Siberian huskyeiere. Det vil bli gjen-
nomført en Helse- og atferdsundersø-
kelse i regi av Norges Veterinærhøy-
skole med oppstart i 2014. Helseun-
dersøkelsen er anonym og web-basert. 
Undersøkelsen vil pågå i ca 6-8 mnd 
og alle svar vil bli behandlet konfiden-
sielt av veterinær Frode Lingaas ved 
Norges Veterinærhøyskole/NMBU. 
En rapport blir utarbeidet til NSHK. 
Dette er en kjempeviktig undersøkelse 
som kan gi oss pekepinn på hva som 
er styrker og svakheter hos rasen, og 
selvsagt et viktig bidrag til videre avls-
arbeid. 
ʾ Rasespesifikke Avlsstrategier. Styret 
arbeider med dette dokumentet som er 
pålagt oss av NKK men som selvsagt 
er en viktig del av klubbens mål med 
rasen. RAS skal beskrive rasens histo-
riske bakgrunn og utvikling, dagens 
situasjon, kortsiktige og langsiktige 
mål, samt beskrive en strategi for å nå 
målene. Sentrale områder er rasens 
populasjon, helse, mentalitet og bruks-

egenskaper, atferd og eksteriør. Det er 
viktig å prioritere de områdene det skal 
fokuseres på, og videre lage en plan 
for hvordan klubben vil sikre at avls-
strategien følges opp og brukes aktivt. 
 
Tiltaksplan 2015 
ʾ Evaluere og styrke trekkhundprßven 
 Gjenoppta arbeidet fra 2014 
ʾ Helseundersßkelse blant siberian 
husky-eiere, videre oppfølging av un-
dersøkelsen samt publisering av resulta-
ter. 
ʾ Ekstra rasespesial i forbindelse med 
Euro Dog Show 2015  
ʾ Gjennomføre en dommerkonferan-
se og drive aktiv opplæring av utstil-
lingsdommere 
 Arbeidet med aktiv opplæring av 
dommerne har ligget brakk siden midt-
en av nittitallet. I forrige tiltaksplan-
periode ble arbeidet tatt opp, men man 
har ikke kommet i mål med å arrange-
re dommerkonferanse. Arbeidet tas 
med videre, og vi sikter på å arrangere 
dommerkonferanse i 2015. 
 I den forbindelse må det lages dom-
merkompendium, søkes om støtte fra 
NKK. En egen arbeidsgruppe bør 
arbeide med dette. 
 NSHK må bli flinkere til å drive ak-
tiv opplysningsarbeid rettet inn mot 

dommere. ABU-komiteen i samråd 
med styret bør utarbeide gode rutiner 
for hvordan dette skal gjøres 
ʾ Valpeshow hßstsamlinga 
 
Tiltaksplan 2016 
ʾ Evaluere og styrke trekkhundprßven 
 Gjenoppta arbeidet fra 2015 
ʾ Valpeshow hßstsamlinga 
ʾ Oppdretterseminar med fokus p¬ 
genetikk, helse, gemytt og bruksegen-
skaper NSHK mener det er viktig å ha 
med oppdretterne på laget når man 
skal forvalte rasen. Kan vi nok om 
utfordringene ved avl og oppdrett? 
NSHK vil gjerne få til et seminar hvor 
man kan lære mer om alle momentene 
ved oppdrett og avl. Hvilke valg man 
må ta. 
ʾ Oppfßlging resultater fra helseun-
dersøkelsen ð diskutere veien videre 
med rasen basert på den nye kunnska-
pen vi har ervervet oss gjennom helse-
undersøkelsene og arbeidet med RAS 
 
Tiltaksplan 2017 
ʾ Evaluere og styrke trekkhundprßven 
 Gjenoppta arbeidet fra 2016 
ʾ Valpeshow hßstsamlinga 
ʾ Fokusomr¬de helse 
Seminar om øyesykdommer. 
Seminar om allergi og immunsystem 
Helsefaglig føljetong i Huskybladet 
med blant annet intervjuer av fagfolk. 

Tiltaksplan for Norsk Siberian Husky Klubb (NSHK) 2014 ð 2017 
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Vi dro oppover til Sataslåtten camping 
fredag morgen, med 5 hunder på heng-
eren. 4 av disse skulle stilles ut og en 
var med som selskapshund. Siden Ma-
rianne var med i ABU-komiteen var 
det mye som skulle ordnes på fredags-
kvelden. Skriver og ringsekretær skulle 
forsynes med mat, dette sto Trude for, 
telt skulle settes opp og både utstil-
lingsring og treningsringen skulle mar-
keres. Det er godt det er flere medlem-
mer i ABU så jobbene gikk ganske fort 
og greit (stor takk til Jan Kolpus som 
kom og hjalp oss med det ene teltet når 
det en stund var teltstenger i alle ret-
ninger). Utpå kvelden var det ring-
trening med meget dyktige Rune Dal-
by. Da fikk alle som ville det prøve seg 
i ringen og fikk gode tips og råd fra 
Rune. Det var en fantastisk god hjelp 
for oss som ikke er veldig erfarne med 

utstilling. I løpet av treningen fikk Tru-
de spørsmål fra Tora Kleven om hun 
ville stille ut Luna for henne i bruks-
hundklassen. Trude sa ja til det og fikk 
dermed flere hunder å trene med. Hun 
skulle fra før stille ut Mariannes ene 
junior hannhund og valper for Lina 
Stabbetorp. Utstillingsdagen skulle vise 
seg og bli en travel dag for Trude. Ut 
på kvelden var det bare fordelingen av 
premiene som gjenstod og dette ble en 
kabal som Tone Beate Hansen måtte 
hjelpe til med (takk til Tone). 
 
Hilserunde på fredagskvelden 
For oss andre som hadde lite oppgaver 
kvelden før utstilling, gikk tiden med 
på å rusle rundt for en hilserunde og 
slå av en prat med to og firbente ven-
ner. Marianne fikk også sin firhjuling 
som 7 Mountain Husky var snille å ta 

med fra Bergen. Her fulgte det med 
«ekstrautstyr», en lysende rød sirene 
med ulike hyl. Morsomt og typisk ber-
genserpåfunn. 
 
Natt med full alarm 
Det ble passe tidlig kvelden. For oss 
som var heldige å dele hytte med Mari-
anne ble natten spennende. Regnet 
kom, og çbilalarmenó gikk. Trßtte og 
fine «hvem sin bil er det?» Ingen gjen-
kjente alarmen men plutselig gikk det 
opp ett lys; alarmen på firhjulingen. 
Marianne løp ut i sokkene og blei dryp-
pende våt på beina, røska av det rød 
lyse og vi fikk endelig sove litt igjen. 
 
Holder med vask og børsting 
På selve utstillingsdagen sto vi tidlig 
opp og dro kammen igjennom bikkje-
ne. En av de tingene som er så flott 
med en spesialutstilling for Siberians er 
at det er minimalt med kjas og mas om 
pelsstell og dill og dall, de aller fleste 
har vasket og børstet hunden sine og 
det holder. 
 
Mange hunder å stille ut 
Utstillingen starter med rekordmange 
valper, og jøss så søte de er der de 
hopper og spretter i ringen. Noen har 
lært å løpe pent, mens andre mener 
dette er en glimrende anledning til litt 
lek. Videre er det juniorhanner sin tur 
og her skal vi stille ut to stykker. Det 
starter med Pepper som dessverre er 
noen hakk for stor og kraftig ifølge 
dommeren. Han fikk ingen bedøm-
ming. Neste ut er kullbroren Piffi (stilt 
av Trude) Han får en blå sløyfe og bra 
kritikk. Han blir også tatt inn igjen i 
ringen og blir nummer 3 av juniorhan-
nene. 
 
Tispene i ringen 
Da tiden kom for tispene var det blitt 
godt og varmt, og regnværet som var 
meldt glimtet med sitt fravær, ikke en 

BIM Heidiburgh`s Ghost Echo og BIR Heidi-
burgh`s Ghost Luna, begge eid av Viggo 
Jßrgensen og Tora Kleven, Luna handlet av 
Trude H. Johansen. Foto: Stine Oppegaard. 

Geir Johansen fikk ogs¬ tid til ¬ trene hun-
dene en tur. Foto: Yvonne Herfingdal. 

Trude H. Johansen med N TCH Heidiburghs 
Ghost Luna og Malin Sundin med Ylajªrvis 
Bg Sandy. Foto: Jo-Arne Brustugun. Lina Stabbetorp. Foto: Jo-Arne Brustugun. 

±)w9b{ ±!Yw9{¢9 9±9b¢¸w 
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{L.9wL!b I¦{Y¸ t) Dh[ 
 
5Ŝǘ ǾŀǊ ƳŜŘ ǎǘƻǊ ŦǀǊǾŅƴǘŀƴ ƧŀƎ ǊŜǎǘŜ ŘŜƴ ƭňƴƎŀ ǾŅƎŜƴ 
ǝƭƭ Dƻƭ ƛ IŀƭƭƛƴƎŘŀƭΦ 5Ŝǘ ǾŀǊ Ŝǧ ǎǘƻǊǘ ŀƴǘŀƭ ǎƛōŜǊƛŀƴ 
Ƙǳǎƪȅ ŀƴƳŅƭŘŀ ǝƭƭ ǳǘǎǘŅƭƭƴƛƴƎŜƴ ƻŎƘ ƧŀƎ ƘƻǇǇŀŘŜǎ 
ŦǀǊǎǘňǎ Ǉň ŀǧ ƳňƴƎŀ ŀǾ ŘŜƳ ǎƪǳƭƭŜ ǾŀǊŀ ŀǾ ŘŜƴ ǊŅǧŀ 
ǘȅǇŜƴ ǎƻƳ ōňŘŜ ǎŜǊ ǳǘ ǎƻƳ ǊŀǎŜƴ ǎƪŀƭƭ ƻŎƘ ƎŜǊ ƛƴǘǊȅŎƪ 
ŀǾ ŀǧ ƪǳƴƴŀ ŀǊōŜǘŀ Ǉň ǊŅǧ ǎŅǧΦ ¢ƛƭƭ Ƴƛƴ ǎǘƻǊŀ ƎƭŅŘƧŜ ǾŀǊ 
ŘŜǘ ƻŎƪǎň ǎňΗ {ƻƳ ƴƛ ǾŜǘ ǎƪŀƭƭ ƛƴƎŜƴǝƴƎ ǾŀǊŀ Ǌǳƴǘ Ǉň Ŝƴ 
ǎƛōŜǊƛŀƴ ƻŎƘ ƴŅǎǘŀƴ ŀƭƭŀ ƘŀŘŜ ōǊǀǎǘƪƻǊƎ ǎƻƳ ǾŀǊ Ŭƴǘ 
ƻǾŀƭ ƻŎƘ ƴŅǎǘŀƴ ŀƭƭŀ ƘŀŘŜ ǾŀŎƪŜǊǘ ŦƻǊƳŀŘŜ ǀƎƻƴΦ 
¢ŜƳǇŜǊŀƳŜƴǘŜǘ ǾŀǊ ǘƻǇǇŜƴΣ ƛƴƎŜǘ ƳƻǊǊ ŜƭƭŜǊ ƎǊǳũ 
ƘǀǊŘŜǎ ǾŀǊƪŜƴ ƛ ŜƭƭŜǊ ǳǘŀƴŦǀǊ ǊƛƴƎŜƴΗ bňƎǊŀ Ŧň ōŜƘǀǾŘŜ 
ƳŜǊ ǀǾƴƛƴƎ ŀǧ Ǿƛǎŀ ǳǇǇ ǎƛƎ Ǉň Ŝǧ ŦǊƛƳƻŘƛƎǘ ǎŅǧ ƻŎƘ 
ƴňƎǊŀ Ŧň ǾŀǊ ǘȅǾŅǊǊ ǎǘǀǊǊŜ Ņƴ ƳŀȄƛƳŀƭ ǝƭƭňǘŜƴ ƳŀƴƪƘǀƧŘ 
ƻŎƘ ƪǳƴŘŜ ŘŅǊŦǀǊ ƛƴǘŜ Ŧň ǇǊƛǎΦ 5Ŝǘ ƎƭŀŘŘŜ ƳƛƎ ŀǧ ǎň 
ƳňƴƎŀ ƘǳƴŘŀǊ ƘŀŘŜ Ŝƴ ŀƭƭŘŜƭŜǎ ǳǘƳŅǊƪǘ ǇŅƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘΣ 
ƳƧǳƪΣ ŦŜǘΣ ƛƴǘŜ ŦǀǊ ƭňƴƎ ƻŎƘ ǎŀƳǝŘƛƎǘ ňǘƭƛƎƎŀƴŘŜΦ IŜƭǘ 
ƻƭƛƪ ŘŜƴ ƎǊƻǾŀ ǇŅƭǎŜƴ ǎƻƳ ŅǊ ǊŅǧ ŦǀǊ Ŝƴ ƎǊǀƴƭŀƴŘǎƘǳƴŘ 
ŜƭƭŜǊ ŀƭŀǎƪŀƴ ƳŀƭŀƳǳǘŜΦ wŅǧ ǇŅƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘ ŅǊ ƴňƎƻǘ ǎƻƳ 
Ǉň Ǿƛǎǎŀ Ƙňƭƭ ǘŜƴŘŜǊŀǊ ŀǧ ŦǀǊǎǾƛƴƴŀ ǎň ŘŜƴ ǎƪŀƭƭ ƴƛ ǾŀǊŀ 
ǊŅŘŘŀ ƻƳΗ WŀƎ ƭŅƎƎŜǊ ǎǘƻǊ Ǿƛƪǘ Ǉň ƭŅǧŀ ǎƳƛŘƛƎŀ ǊǀǊŜƭǎŜǊ 
ƻŎƘ ŘŜǘ ƘŀŘŜ ŀƭƭŀ Ƴƛƴŀ ǾƛƴƴŀǊŜΦ ¢ƛƭƭ Ƴƛƴ ǀǾŜǊǊŀǎƪƴƛƴƎ 
ǾŀǊ ŘŜǘ Ŝǧ ǎȅǎƪƻƴǇŀǊ ǎƻƳ ǎƭǳǘŀŘŜ ǎƻƳ ōŅǎǘŀ ǝƪ ƻŎƘ 
ōŅǎǘŀ ƘŀƴŜΦ 5Ŝǘ ǾŀǊ Ŝƴ ƴƧǳǘƴƛƴƎ ŀǧ ǎŜ ŘŜǎǎŀ ƘǳƴŘŀǊ ƛ 
ǊǀǊŜƭǎŜΣ ǎň ǾŅƭƪƻƴǎǘǊǳŜǊŀŘŜ ŀǧ ŘŜ ǎňƎ ǳǘ ŀǧ ƪǳƴƴŀ 
ǘǊŀǾŀ ƘǳǊ ƭŅƴƎŜ ǎƻƳ ƘŜƭǎǘΗ 5Ŝ ǾŀǊ ƘŜƭƭŜǊ ƛƴƎŀ ǳƴƎŘƻƳŀǊ 
ǾƛƭƪŜǘ ǳƴŘŜǊǎǘǊȅƪŜǊ ŀǧ ŘŜǧŀ ŅǊ Ŝƴ Ǌŀǎ ǎƻƳ ƻƊŀ ƘňƭƭŜǊ 
ƭňƴƎǘ ǳǇǇ ƛ ňƭŘŜǊΦ 
 
{ƻƳ ƧŀƎ ǎŜǊ ŘŜǘ ƪŀƴ Ƴŀƴ ǘŅƴƪŀ ŀǧ Ŝƴ ǊƛƪǝƎǘ ōǊŀ ƘǳƴŘ 
ƪŀƴ ŘŜƭŀǎ ƛƴ ƛ ǘǊŜ ŘŜƭŀǊΦ CǀǊ ŘŜǘ ŦǀǊǎǘŀ ǎƪŀƭƭ ŘŜƴ ǾŀǊŀ 
ƪƻƴǎǘǊǳŜǊŀŘ ǎň ŀǧ ŘŜƴ ǎŜǊ ǳǘ ŀǧ ƪǳƴƴŀ ǳǜǀǊŀ ŘŜǘ 
ŀǊōŜǘŜ ŘŜƴ ŅǊ ǘŅƴƪǘ ŦǀǊ Ǉň Ŝǧ ōǊŀ ǎŅǧΣ ƻŎƘ Ƙňƭƭŀ ƭŅƴƎŜ 
ǳǘŀƴ ǝƭƭ ŜȄŜƳǇŜƭ ŦǀǊǎƭƛǘƴƛƴƎǎǎƪŀŘƻǊΦ aŜƴ ŘŜǘ ǊŅŎƪŜǊ 
ƛƴǘŜ ŦǀǊ ŘŜǘ ƪŀƴ ƘǳƴŘŀǊ ŀǾ ƅŜǊŀ ǊŀǎŜǊ Ǉŀǎǎŀ ƛƴ Ǉň ƻŎƘ 
ŅǾŜƴ ƳňƴƎŀ ōƭŀƴŘǊŀǎƘǳƴŘŀǊΦ CǀǊ ŘŜǘ ŀƴŘǊŀ ǎƪŀƭƭ ŘŜƴ ǎŜ 
ǳǘ ǎƻƳ ŘŜƴ Ǌŀǎ ŘŜƴ ǎƪŀƭƭ ǾŀǊŀ ƻŎƘ ǎƻƳ ōŜǎƪǊƛǾƛǘǎ ŀǾ 
ƴňƎǊŀ ƪƭƻƪŀ ǇŜǊǎƻƴŜǊΣ ƻƊŀǎǘ ŦǀǊ ǊŅǧ ƭŅƴƎŜ ǎŜŘŀƴΣ ƻŎƘ 
ƛƴǘŜ ǎƻƳ ƴňƎƻƴ ŀƴƴŀƴ ǊŀǎΦ hŎƘ ŦǀǊ ŘŜǘ ǘǊŜŘƧŜ ǎƪŀƭƭ ŘŜƴ 
Ƙŀ Ŝƴ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǎƻƳ ƎǀǊ ŀǧ ŘŜƴ ǾŜǊƪƭƛƎŜƴ ±L[[ ǳǜǀǊŀ 
ŘŜǘ ŀǊōŜǘŜ Ǿƛ ƳŅƴƴƛǎƪƻǊ ōŜǊ ŘŜƴ ƻƳΦ 5Ŝ ŦǀǊǎǘŀ ǘǾň 
ǇǳƴƪǘŜǊƴŀ ƪŀƴ Ƴŀƴ ōŜŘǀƳŀ Ǝŀƴǎƪŀ ōǊŀ Ǉň Ŝƴ 
ƘǳƴŘǳǘǎǘŅƭƭƴƛƴƎ ƳŜƴ ŘŜƴ ǘǊŜŘƧŜ ǇǳƴƪǘŜƴ ƪŀƴ Ƴŀƴ ǎƻƳ 
ŘƻƳŀǊŜ ōŀǊŀ Ǝƛǎǎŀ ǎƛƎ ǝƭƭΦ 5Ŝƴ ƪŀƴ ōŀǊŀ Řǳ ǎƻƳ 
ƘǳƴŘŅƎŀǊŜ ǎŅƎŀ ƴňƎƻǘ ƻƳ ƳŜŘ ǎŅƪŜǊƘŜǘΦ LōƭŀƴŘ ƪŀƴ 
ŘŜǘ ǝƭƭ ƻŎƘ ƳŜŘ ǾŀǊŀ ǎň ŀǧ Ŝƴ ƘǳƴŘ ƳŜŘ ƳƛƴŘǊŜ ōǊŀ 
ƪƻƴǎǘǊǳƪǝƻƴ ŅǊ ŘŜƴ ōŅǧǊŜ ŘǊŀƎƘǳƴŘŜƴ ŘŅǊŦǀǊ ŀǧ ŘŜƴ 
ǾŜǊƪƭƛƎŜƴ Ǿƛƭƭ Ƨƻōōŀ ƻŎƘ ƛƴǘŜ ōǊȅǊ ǎƛƎ ƻƳ ƛŦŀƭƭ ŘŜƴ ŦňǊ ƭƛǘŜ 
ƻƴǘ ƳŜŘ ǝŘŜƴΦ 5Ŝƴ ƘǳƴŘ ǎƻƳ ƛƴǘŜ ƘŀǊ ǊŅǧŀ ǾƛƭƧŀƴ Ǿƛƭƭ 
ƛƴƎŜƴ ŀǾ ƻǎǎ ǾŀǊŀ ōŜǊƻŜƴŘŜ ŀǾ ƛ ǎƴǀǎǘƻǊƳ Ǉň ƀŅƭƭŜǘΣ 
ŜƭƭŜǊ ƘǳǊΗ aŀƴ ƪŀƴ ƳȅŎƪŜǘ ǾŅƭ ǎŅǧŀ ƛƘƻǇ Ŝǧ ǾŅƭ 
ŦǳƴƎŜǊŀƴŘŜ ǎǇŀƴƴ ŀǾ ƘǳƴŘŀǊ ǎƻƳ ƛƴǘŜ ƪŀƴ Ǿƛƴƴŀ Ǉň 
ǳǘǎǘŅƭƭƴƛƴƎ ƳŜƴ ǳǘƳŀƴƛƴƎŜƴ ŦǀǊ ƳƛƎ ǎƻƳ ŘƻƳŀǊŜ ŅǊ ŀǧ 
Ŭƴƴŀ ŘŜ ƘǳƴŘŀǊ ǎƻƳ ƘŀǊ ŦǀǊǳǘǎŅǧƴƛƴƎŀǊ ŀǧ Ƙňƭƭŀ ƭŅƴƎŜ 
ƻŎƘ ŘŜǎǎǳǘƻƳ ǎŜǊ ǳǘ ǎƻƳ ǎƛōŜǊƛŀƴ ƘǳǎƪȅΦ 
 
WŀƎ ƘŀǊ ƘŀƊ ƎƭŅŘƧŜƴ ŀǧ ŘǀƳŀ ǊŀǎǎǇŜŎƛŀƭŜǊ ŦǀǊ ǎƛōŜǊƛŀƴ 
Ƙǳǎƪȅ ƛ р ƭŅƴŘŜǊ ŦǀǊǳǘƻƳ bƻǊƎŜ ƻŎƘ Ƴƛǧ ǎŀƳƭŀŘŜ 
ƛƴǘǊȅŎƪ ŅǊ ŀǧ ŜǊŀ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅǎ ƘňƭƭŜǊ Ŝƴ ǇňŦŀƭƭŀƴŘŜ 
ƘǀƎ ƎŜƴƻƳǎƴƛǧǎƪǾŀƭƛǘŜǘΦ 9ǧ ǎŅǊǎƪƛƭǘ ǘŀŎƪ Ǿƛƭƭ ƧŀƎ Ǌƛƪǘŀ ǝƭƭ 
Ƴƛƴŀ ƳŜŘƘƧŅƭǇŀǊŜ ƛ ƻŎƘ ǳǘŀƴŦǀǊ ǊƛƴƎŜƴΦ WŀƎ 
ǳǇǇǎƪŀǧŀŘŜ ŘŜ ƘŅǊƭƛƎŀ ǾňƉƻǊƴŀ ƻŎƘ ŘŀƎŜƴ ŀǾǎƭǳǘŀŘŜǎ 
ƳŜŘ ǘǊƛǾǎŀƳ ǎŀƳǾŀǊƻ Ǌǳƴǘ ƎǊƛƭƭŜƴΦ 
 
.Ņǎǘŀ ƘŅƭǎƴƛƴƎŀǊ 
 
!ƴƴŀ ¢ǀǊƴƭǀǾ 

Fra venstre: Skriver Anne Kari Ïstmo, dommer Anna Tºrnlºv, 
ringsekretÞr Marianne lund, leder av ABU-komiteen Kari Hope, 
utstillingsleder Geir Johansen og ABU-medlem Marianne Larsen 
Foto: Stine Oppegaard. 

sky på himmelen. Salt skulle ut i juniorklassen. Hun er en 
veldig sjenert jente og vi var veldig bekymret for hvordan 
dette ville gå, men hun oppførte seg helt greit, fikk blå 
sløyfe og fin kritikk. 
 
Da var det bare en hund igjen å stille ut og hun har gjort 
dette noen ganger før så da roet nervene seg betraktelig. 
Sol (mor til de tre andre) er en rolig og ubekymret hund, 
og viste seg fra sin beste side denne vakre dagen. Hun ble 
nummer 2 av tispene i åpen klasse med CK og nummer 4 
av alle tispene som var med. Marianne var strålende for-
nøyd med det. Dommeren gjorde en flott jobb og var rett-
ferdig og konsekvent. Hun var streng med målestaven, 
men det er helt greit for hundene skal jo tross alt være in-
nenfor standard. 
 
Barn og hund ble ett flott innslag etter selve utstillingen, 
med masse flotte barn som viste sine hunder stolt frem for 
Rune Dalby (takk til Rune). 
 
Trude var med som handler, først ut med to valper for 
Lina, deretter Piffi til Marianne og til slutt Luna for Viggo 
og Tora. Luna vant showet BIR og Echo kom rett bak 
med BIM. Utrolig moro at dette var kullsøsken. 
 
Lørdag kveld var det felles grilling og sosialt samvær. Det 
ble utdelt historiens første Norsk trekkhundchampionro-
setter til stolte eiere og kjørere. En fin ting at dette blir 
gjort litt stas på siden det faktisk er nettopp det denne ra-
sen handler om, rasetypisk utseende og gode trekkegenska-
per. Samt at vi fikk se en video etter grilling, som Kari Ho-
pe hadde med. Denne tok for seg brukshunden, med flott 
innhold om vinkler, løpesett både i og utenfor spannet. 
Senere koste vi oss 
rundt bålet med 
både gamle og nye 
venner. Oppsum-
mert er at Spesialen 
en utrolig trivelig 
og sosial samling 
der vi får se hunde-
ne i en litt annen 
setting enn resten 
av ¬ret. ʴ 

Stor takk til Hills for 
sponsing av premier 
til Norsk Siberian 
Husky Klubbs spe-
sialutstilling. 
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рллм {ǘƻǊƳ bhомлуфκмпΣ ммκмнκмоΣ 9κhΥ wƛƭŜȅΣ [ƛƴƴ .ŜŀǘƘŜΣ 
рнмр [ȅǎŜƪƭƻǎǘŜǊ όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ tƻǊǘƘƻǎ - {ǳƪƛύ 
¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǘȅǇΣ ǾŜƭŦƻǊƳŜǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ .Ǌŀ ǄǊŜǊΦ ±ŜƭŦƻǊπ
ƳŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊǘΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŜǘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǊǳƴŘǘ ǾŜŘ ōǊŀ ǎǘŜŘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘ 
bǊΦ н 
 
рллн Cƭƻ bhомлууκмпΣ ммκмнκмоΣ 9Υ aƛƴƪΣ !ƭŜȄŀƴŘǊŀΣ ртнф 
aƻŘŀƭŜƴ hΥ wƛƭŜȅΣ [ƛƴƴ .ŜŀǘƘŜΣ рнмр [ȅǎŜƪƭƻǎǘŜǊ όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ 
tƻǊǘƘƻǎ - {ǳƪƛύ 
¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǘȅǇǇΦ ±ŜƭōŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōŜǧΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±Ŝƭ 
ǾƛƴƪƭŀǘΣ ŘƻƎ ƴƻŜ ǎƭǄǘŀƴŘŜ ƪƻǊǎΦ YƻǊǊŜƪǘ ǇŜƭǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜπ
ǊŀŘ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
bǊΦ о 
 
рлло ¢ƘƻǊ {Ǆƴƴ ŀǾ {ǘƻǊƳ bhомлурκмпΣ ммκмнκмоΣ 9Υ WƻƘŀƴπ
ǎŜƴΣ ¢ƻǊƛƭ ²ƛƛƪ hΥ wƛƭŜȅΣ [ƛƴƴ .ŜŀǘƘŜΣ рнмр [ȅǎŜƪƭƻǎǘŜǊ 
όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ tƻǊǘƘƻǎ - {ǳƪƛύ 
¢ƛƭǘΦ ǘȅǇŜΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ ±ŜƭǎǘΦ ǄǊŜǊΦ 9ƴŘŀ 
ƴƻŜ ǎƳŀƭ ƛ ōǊǄǎǘƪƻǊƎŜƴǎ ƴŜŘǊŜ ŘŜƭΦ YǳƴƴŜ ǾŋǊǘ ƳŜǊ ǾƛƴƪƭŜǘ ƛ 
ŦǊŀƳǇŀǊǘŜƴΦ ¦ǘƳŜǊƪŜǘ ōŀƪΦ wǄǊ ǎŜƎ ŘŜǊŦƻǊ ƭƛǘŜ ǎǘŜǧ ŦǊŜƳǎǘ 
ƳŜŘ ƴƻƎƻǘ ƪƻǊǘ ǎǘŜƎ ƻƎ ǾǊƛŘŜǊ ǳǘ ŦǊŀƳǘŀǎǎŀǊƴŜΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀπ
ƭƛǘŜǘΦ 
¦ǇƭŀǎǎŜǊǘ 
 
рллп {ƘŀŘƻǿ bhомлутκмпΣ ммκмнκмоΣ 9Υ aƛƴƪΣ !ƭŜȄŀƴŘǊŀΣ 
ртнф aƻŘŀƭŜƴ hΥ wƛƭŜȅΣ [ƛƴƴ .ŜŀǘƘŜΣ рнмр [ȅǎŜƪƭƻǎǘŜǊ 
όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ tƻǊǘƘƻǎ - {ǳƪƛύ 
¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ ±ŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ 
.Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭ ǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ ǳǘƳŜǊƪŜǘ ǎǘŜƎΦ 
±ǊƛŘŜǊ ǳǘ ŦǊŀƳǘŀǎǎŀǊƴƻ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ŀƴƛƴƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
bǊΦ мΣ мΦ .IY .La-ǾŀƭǇ 
 
рллр IƛƭǳȄ bhомлусκмпΣ ммκмнκмоΣ 9Υ /ŀǊƭǎŜƴΣ bŀǘŀǎƧŀ IΦΣ 
рмто [ƻŘŘŜƀƻǊŘ hΥ wƛƭŜȅΣ [ƛƴƴ .ŜŀǘƘŜΣ рнмр [ȅǎŜƪƭƻǎǘŜǊ 
όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ tƻǊǘƘƻǎ - {ǳƪƛύ 
¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ IƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ ±ŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
bǊΦ п 
 
с - ф a)b959w I!bbI¦b5 
 
рллс ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴΩǎ tƭ !ǎƪ bhрсфотκмоΣ нрκмлκмоΣ 9Υ aȅǊǾŀƴƎΣ 
wƛƎƳƻǊ wǄƴƴƛƴƎΣ нонн wƛŘŀōǳ hΥ !ƭƘŀǳƎ .ƛǊƎƛǘ .ƻǊŘǾƛƪΣ номр 
IŀƳŀǊ ό±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ bō tƻǎŜƛŘƻƴ - CƛƴƴŜƳŀǊƪŀϥǎ [ƻōƻǘŀύΦ 
¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǘȅǇ ƻƎ ƘŜƭƘŜǘΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ ±ŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴΦ 
¦ǘƳΦ .ǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŜǘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƭŜǧ ƻƎƻ ƭŜŘƛƎ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ 
¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǇŜƭǎΦ YƻǊǊŜƪǘ ƳŜƴ Ŝƛ ŦǳƭƭǘŀƭƭƛƴƎ ōƛǧ 
¦ǇƭŀǎǎŜǊǘ 
 
рллт aŀŜǎǘǊƻ муκммκмоΣ .ǊǳƴκIǾƛǘ 9κhΥ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀΣ 
муфл wŀƪƪŜǎǘŀŘ ό¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ - [ŜŜƭƻƻύ 
DŀƴǎƪŜ ƪǊŀƊƛƎ Ƴŀǎƪǳƭƛƴ ƘŀƴŜΦ .Ǌŀ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ ±ŜƭŦƻǊπ
ƳŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ hY ǇŜƭǎΦ 
bǊΦ н 
 

рллу bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜΩǎ aǳƪǘǳǉ лпκмлκмоΣ DǊň IǾƛǘ 9κhΥ .ŜǊƎŜƴπ
ŘŀƘƭΣ wƛƪƪŜΣ нлмс CǊƻƎƴŜǊ όCƻǊǎǘŀƭǎ Yŀƴƛǉ - bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ ±ȅƭŀ 
bŀȅŀƪύ 
¢ƛƭǘŀƭŜƴŘŜ ƘǳƴŘΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ CƛƴŜ ǄǊƻƴΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎΣ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ ¦ǘƳŜǊƪŜǘ ǇŜƭǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭ 
bǊΦ мΣ нΦ.IY 
 
рллф ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ !Řŀƪ {9рпуруκнлмоΣ млκлфκмоΣ DǊňκIǾƛǘ 9κhΥ 
IǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƎƴŜǘŀ ƻƎ !ƴŘŜǊǎΣ рпнфм ¢ƻǊǎǄΣ {ǾŜǊƛƎŜ όCƻǊǎǘŀƭϥǎ 
¢ƛƴƎŜƴŜƪ - ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ !ƧŀƧŀύ 
¦ǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦƻǊƳŜǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ bƻƎƻǘ ǎǘƻǊŜ ǄǊƻƴΦ .Ǌŀ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ ¦ǘƳŜǊƪǘ ǇŜƭǎΦ tňǾŜǊƪŀŘ ŀǾ 
ƳƛƭƧǄΦ 
bǊΦ о 
 
рлмл !ǿŀƴƎŀΩǎ LƴǎǘǊǳƳŜƴǘ .ŀƴƎƛƻ {9рфнсκнлмоΣ лпκммκмоΣ 9Υ 
²ŜǎǘΣ tŜǊƴƛƭƭŀ hΥ WǀƴǎǎƻƴΣ .ƻ ƻƎ /ŀǊƻƭƛƴŜ IƻũƳŀƴΣ уолпл 
IƻǝƴƎΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό!ǿŀƴƎŀϥǎ aƻǳƴǘŀƛƴ !ǘƘƻǎ - !ǿŀƴƎŀϥǎ 5ƛƳƳŀύ 
¢ƛƭǘŀƭŀƴŘŜ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ ±ŜƭŦƻǊƳŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ƳȅŎƪŜǘ ǾŜƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘΦ ±ƛƭ ƛƴǘŜ ƛ ǄȅŜōƭƛƪƪŜǘ Ǝƛ ǎƛǧ 
ōŜǎǘŜ ƛ ŘŀƎΦ 
bǊΦ п 
 
рлмм /ŀǊǘƳŀƴ bhротппκмоΣ лнκлфκмоΣ 9κhΥ 9ǎΣ {ŀǎƪƛŀ ±ŀƴΣ 
рфму CǊŜƪƘŀǳƎ ό!ōǎƻƭǳǧ [ǳǊǾŜƭŜƎƎ - aŀȅŀύ 
{ǘƻǊΣ ƳȅŎƪŜǘ ƪǊŀŦǘƛƎ Ƴŀǎƪǳƭƛƴ ƘŀƴƴŜΦ YǳƴŘŜ Ƙŀǘǘ ƳŜǊ ŜƭŜƎŀƴǘ 
ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǘǘΦ ¦ƴǄŘƛƎ ƳȅŜ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ hY ǾƛƴƪƭŀǊΦ .ŋǊ ǎǾŀƴπ
ǎŜƴ Ƴƻǘ ƪǊƻǇǇŜƴΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ wǳƴŘŀ ǘŀǎǎŜǊΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
¦ǇƭŀǎǎŜǊǘ  
 
рлмн {ƻƴƴȅ муκммκмоΣ DǊňκIǾƛǘ 9κhΥ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀΣ муфл 
wŀƪƪŜǎǘŀŘ ό¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ ς [ŜŜƭƻƻύ 
¦ǘƳΦ ǘȅǇΣ ƳǳŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΦ ±Ŝƭǳǘπ
ǾƛƪƭŀŘ ōǊǄǎǘƪǊƻƎΦ DƻŘŀ ǾƛƴƪƭŜǊΣ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ǎƭǳǘŀƴŘŜ ƪƻǊǎΦ wǄǊ 
ǎŜƎ ǾŜƭ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ CƻǊ ŘŀƎŜƴ ǘȅǾŅǊǊ ƪǳƴ Ŝƴ ǘŜǎǝƪπ
ƪŜƭΦ 
¦ǇƭŀǎǎŜǊǘ 
 
п - с a)b959w ¢L{t9 
 
рлмо DŜƭƛŘƻ ±Ŝƴǘƻ CŜƴƛŎƛŀ bhомнтоκмпΣ олκмнκмоΣ 9κhΥ 
wŀǘŀƧŎȊŀƪ Wƻŀƴƴŀ YǊȅǎǘȅƴŀΣ нпмн {ǄǊǎƪƻƎōȅƎŘŀ ό½ƻǊǊƻ 9ǎƪƛƳƻπ
ǎƪƛ 5ƻƳŜƪ - aŀƧǊŀ 5ƻǘȅƪ tƻƭƴƻŎȅύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
рлмп ±ƻȄ /ŜƭŜǎǘŀϥǎ vǳŜŜƴ 5ƻƭƭ {9мфрнтκнлмпΣ нлκлмκмпΣ 9Υ 
²ŜǎǘΣ tŜǊƴƛƭƭŀ hΥ aƻǳōƛǎΣ IŜƭŜƴŜΣ уолтл IŀƳƳŜǊŘŀƭΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
ό±ƻȄ /ŜƭŜǎǘŀϥǎ YƛǾƛǳǉ - ±ƛƴǘŜǊǾƛǎϥǎ .ƭƻƳƘňǊŜǘύ 
¢ƛƭǘŀƭŜƴŘŜ ǝƪǾŀƭǇΦ ±ŜƭǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ .Ǌŀ ǇǊƻǇƻǊǎƧƻπ
ƴŜǊΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ .ŜƘǄǾŜǊ ŀǧ ǝǧŀ Ǉň ǎǘƻǊŀ ǾŜǊŘŜƴ ŦǄǊ 
ŀǧ ƎƧǄǊŀ ǎŜƎ ǎŜƭǾ ǊŜǧǾƛǎŀΦ 9ƴ ƭƻǾŀƴŘŜ ǾŀƭǇΦ 
bǊΦ м нΦ .¢Y 
 
рлмр ½ŜƭŘŀ bhомлфмκмпΣ ммκмнκмоΣ 9Υ [ŀƴƎƘƻƭƳŜƴΣ aŀǊǝƴ hΥ 
wƛƭŜȅΣ [ƛƴƴ .ŜŀǘƘŜΣ рнмр [ȅǎŜƪƭƻǎǘŜǊ όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ tƻǊǘƘƻǎ - {ǳƪƛύ 
aȅŎƪŜǘ ƭƻǾŀƴŘŜ ǝƪǾŀƭǇΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ .Ǌŀ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭŦƻǊƳŀŘ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
bǊΦ н 

30%3)!,5434),,).' 
bƻǊǎƪ {ƛōŜǊƛŀƴ Iǳǎƪȅ Yƭǳōōǎ {ǇŜǎƛŀƭǳǘǎǝƭƭƛƴƎΣ {ŀǘŀǎƭňǧŜƴ нпΦ Ƴŀƛ нлмп 
5ƻƳƳŜǊΥ !ƴƴŀ ¢ǀǊƴƭǀǾ 
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рлмс wǳƴ wƻȅϥǎ {ƻǳƴŘ hŦ !ƴƎŜƭǎ {ŀǊŜǇǘŀ bhолнтсκмпΣ 
нтκмнκмоΣ 9Υ CŀǊǎǘŀŘΣ !ƴƛǘŀ IƻƭƳ hΥ ¢ǄƳƳŜǊňǎ aŀǊƛ {ŎƘƧŜƭπ
ŘŜǊǳǇκwƻȅ !ǊƴŜ {Σ ному IŀƳŀǊ όDǊŜŜƴǘǊŀƛƭ CǊƻŘŜ - /ŀƴŘȅπ
Ƴŀƴϥǎ aƛƭŜȅύ 
CŜƳƛƴƛƴ ǝƪǾŀƭǇΦ ±ŜƭŦƻǊƳŀŘ ƘƻŘŜΦ bƻƎƻǘ ǎǘƻǊŀ ǄǊƻƴΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎ ƻƎ ǾƛƴƪƭŀǊΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭ ŦƻǊ ǎƛƴ ŀƭŘŜǊΦ bƻƎƻǘ ǊǳƴŘŀ ǘŀǎǎŜǊΦ 
¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
bǊΦ о 
 
с - ф a)b959w ¢L{t9 
 
рлмт [Ŝƛŀ bhротптκмоΣ лнκлфκмоΣ 9κhΥ 9ǎΣ {ŀǎƪƛŀ ±ŀƴΣ рфму 
CǊŜƪƘŀǳƎ ό!ōǎƻƭǳǧ [ǳǊǾŜƭŜƎƎ - aŀȅŀύ 
¢ƛƭǘŀƭΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ Cƛƴŀ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭŦƻǊƳŀŘ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ DŀƴǎƪŜ ǳǇǇǊΦ ƻǾŜǊŀǊƳΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀŘ ōŀƪΦ .ŋǊ 
ǎǾŀƴǎŜƴ ǾŜƭ ƘǄƎǘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǊǳƴŘǘΣ ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀǧ ŦǊƛŀǊŜ ǎǘŜƎ 
ŦǊŀƳΦ 
¦ǇƭŀǎǎŜǊǘ 
 
рлму ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ aŀǎ 9ƴƴŀ bhртлптκмоΣ нсκмлκмоΣ 9Υ aȅǊπ
ǾŀƴƎΣ wƛƎƳƻǊ wǄƴƴƛƴƎΣ нонн wƛŘŀōǳ hΥ !ƭƘŀǳƎΣ .ƛǊƎƛǘ .ƻǊŘǾƛƪΣ 
номр IŀƳŀǊ όaŀŎŀŘŀƳƛŀ hŦ WŜŘŜȅŜ - b ¦/I ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ aƻǎ 
{ŀŦǊŀƴύ 
aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊ ǝƪΦ IŜǊƭΦ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ qǇǇƴŀ 
ǾƛƴƪƭŜǊ ŦǊŀƳΣ ōǊŀ ōŀƪΦ ¦ǘƳΦ ǇŜƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘΦ ¢ŜƴŘŜǊŀǊ ŀǧ ƭǳƊŜ ǎƛƴŜ 
ŦǊŀƳōŜƛƴ ƘǄƎǘ ƛ ǊǄǊŜƭǎŜƴΦ L ǄǾǊƛƎǘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
bǊΦ мΣ мΦ.¢Y .Lw-ǾŀƭǇ 
 
рлмф aňƴŜ муκммκмоΣ DǊňκIǾƛǘ 9κhΥ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀΣ муфл 
wŀƪƪŜǎǘŀŘ ό¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ - [ŜŜƭƻƻύ 
¢ƛƭǘΦ ǝƪΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǎǘƻǊŜ ǄǊƻƴ ǎƻƳ ƪǳƴπ
ŘŜ ōŋǊŀǎ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ǘŜǧŀǊŜΦ ¦ǘƳΦ ǊǄǊŜƭǎŜǊΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ 
¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
bǊΦ п 
 
рлнл [ƻ [ŀƛ муκммκмоΣ .ǊǳƴκIǾƛǘ 9κhΥ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀΣ муфл 
wŀƪƪŜǎǘŀŘ ό¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ ς [ŜŜƭƻƻύ 
CŜƳƛƴƛƴ ǘƛƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ 
ǄǇǇƴŀ ǾƛƴƪƭŜǊ ŦǊŀƳΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǘǘΦ .Ǌŀ ǄǊƻƴΦ 
¦ǇǇƭŀǎǎŜǊǘ 
 
рлнм ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ ¢ƛƎŀƭŘŀ {9рпуррκнлмоΣ млκлфκмоΣ IǾƛǘ Ƴκ
ǎǾŀǊǘ ǘŜƎƴ 9ΥIǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƎƴŜǘŀΣ {ŀƴŘōŋŎƪŜƴ мΣ рпнфм ¢ƻǊǎǄΣ 
{ǾŜǊƛƎŜ hΥ IǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƎƴŜǘŀ ƻƎ !ƴŘŜǊǎΣ рпнфм ¢ƻǊǎǄΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
όCƻǊǎǘŀƭϥǎ ¢ƛƴƎŜƴŜƪ - ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ !ƧŀƧŀύ 
CŜƳƛƴƛƴ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ 9ƭŜƎŀƴǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΣ ǘǳƳΦ ǄǊƻƴΦ 
aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ǘǳƳΦ wǄǊŜƭǎŜǊΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ 
ǇŜƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘΣ ŘƻŎƪ ŜǊ ǇŜƭǎŜƴ ƻƴǄŘƛƴƎ ƭŀƴƎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ǘŜƳŜǊŀƳŜƴǘΦ 
bǊΦ н 

рлнн aƛƪŀŜƭŀ bhротпуκмоΣ лнκлфκмоΣ 9κhΥ 9ǎΣ {ŀǎƪƛŀ ±ŀƴΣ 
рфму CǊŜƪƘŀǳƎ ό!ōǎƻƭǳǧ [ǳǊǾŜƭŜƎƎ - aŀȅŀύ 
YǊŀƊƛƎ ǝƪΣ ƎŀƴǎƪŜ ōǊŜŘ ǎƪŀƭƭŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ YǊŀƊƛƎ ōǊǄǎǘƪƻǊƎ ƻƎ 
ōŜƛƴǎǘŀƳƳŜΦ bƻƎƻǘ ǊǳƴŘŀ ǘŀǎǎŜǊΦ [ƛǘŜ ƪƻƘŀǎƛƎΦ ¦ǘƳΦ tŜƭǎƪǾŀƭƛπ
ǘŜǘΦ {ǾŀƴǎŜƴ ƪǳƴƴŜ ōŋǊŀǎ ǊŀƪŀǊŜΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
¦ǇƭŀǎǎŜǊǘ 
 
рлно bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ bŀǘŜǉ лпκмлκмоΣ DǊň IǾƛǘ 9κhΥ wƛƪƪŜ .ŜǊπ
ƎŜƴŘŀƘƭΣ нлмс όCƻǊǎǘŀƭǎ Yŀƴƛǉ - bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ ±ȅƭŀ bŀȅŀƪύ 
¢ƛƭǘΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭǳǘǾΦ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ DƻŘŀ ǾƛƴƪƭŀǊΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭ ƴňǊ Ƙǳƴ ǾƛƭΦ ¢ŜƴŘŜƴǎ ŀǘ 
ǾǊƛŘŀ ǳǘ ŦǊŀƳǘŀǎǎŀǊƴŀΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ tŜƭǎŜƴ ŦňǊ ƛƴǘŜ ōƭƛ 
ƭŜƴƎǊŜΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
bǊΦ о 
 
W¦bLhwY[!{{9 I!bbI¦b5 
 
лллм !ǝƳ bhпслстκмоΣ ртулфумллпнтоссΣ мнκлрκмоΣ 9Υ .ƻǊπ
ƎŜƴΣ LǊŜƴŜΣ 5ǳŦǎŜǘƘΣ {ǾŜƛƴ hΥ .ƻǊƎŜƴΣ LǊŜƴŜΣ мпун bƛǧŜŘŀƭ όbŀȅ
-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ [ŀǾŀ DƻǎƘŜ - ¦ƭǾŜƘŜƛŀϥǎ bǳǎǎŜύ 
¦ǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾΦ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ .Ǌŀ ǄǊƻƴ ƻƎ ǄƎƻƴΦ ±Ŝƭπ
ǳǘǾŜƪƭŀǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ .Ǌŀ ǾƛƴƪƭŀŘΣ ǊǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ ǳǘƳΦ ǎǘŜƎΦ aȅŎƪŜǘ 
ōǊŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
9ΦWYΣ мΦWYYΣ /YΣ оΦ.IY 
 
лллн tŜǇǇŜǊ bhофмпуκмоΣ нсκлоκмоΣ 9κhΥ [ŀǊǎŜƴΣ aŀǊƛŀƴƴŜΣ 
[ŀǊǎŜƴΣ [ŀǎǎŜ ¢ƘǄƎŜǊΣ отпу {ƛƭƧŀƴ όb ¦/I YŜŦŜǳǎ aƛǘƘǊƛƭ Dǿŀƛπ
ƘƛǊ - wǳƴ wƻȅϥǎ aŀƪŜ aȅ 5ŀȅ {ƻƭύ 
!ƭǜƻǊ ǎǘƻǊ ǎŀƳǘ ƪǊŀƊƛƎΦ [ƛǘŜ ōǊŜŘ ǎƪŀƭƭŜΦ YǳƴŘŜ Ƙŀ ǄǊƻƴŜƴ 
ǘŜǧŀǊŜΦ bƻƎŜǘ ǳƧŜǾƴǘ ōƛǧΦ ±ŜƭǳǘǾŜƪƭŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ hY ǾƛƴƪƭŀǊΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘΦ hY ǇŜƭǎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
лΦWY 
 
ллло .ŜǊƎƛƳŜƭƭƻƳϥǎ [ŜǾƻƴ bhроостκмоΣ ннκлуκмоΣ 9Υ YǊƻƪŜƴΣ 
!ƴƴŜ-YŀǘǊƛƴŜΣ носп bŋǊƻǎŜǘ hΥ ¢ƻǊǇ {ǝƎ ƻƎ 9ƭƛƴΣ нопл [ǄǘŜƴ 
ό.ŜǊƎƛƳŜƭƭƻƳϥǎ !ōŜƭ - {Ƙŀƴŀύ 
!ƭǘ ŦƻǊ ƘǄƎΣ ƳŜƴ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǘǘΦ ±ŜƭŦΦ ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎΦ DƻŘŜ ǾƛƴƪƭŀǊΣ ƳŜƴ ǾǊƛŘŜǊ ǳǘ ŦǊŀƳǘŀǎǎŀǊƴŀΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜπ
ǊŀŘΣ ƳŜŘ ƳȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ 
лΦWY 
 
лллп CŀƭŎƻ bhпфптсκмоΣ ммκлсκмоΣ 9Υ wƻƎǎǳƴŘΣ DǊŜǘƘŜ IǄƎƭƛ 
hΥIǳƴǎƪňǊΣ [ƛƴŜΣ стму 5ŜƪƴŜǇƻƭƭŜƴ όbƻǊŘŜƴǎ {ƪƻƎǳƭϥǎ {ƪƧƻƭŘ 
aŜŜƪ - {ƘŀƪƛǊŀύ 
YǊŀƊƛƎ ƘŀƴƴŜ ňǘ ŘŜǘ ǎǘǄǊǊŜ ƘňƭƭŜǘΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ƪǊŀƊƛƎ ƘƻŘŜΦ YƻǊπ
ǊŜƪǘ ōƛǧΦ ±ŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴΦ Dŀƴǎƪŀ ǊǳƴŘ ƛ ōǊǄǎǘƪƻǊƎŜƴΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ƴƻƎƻǘ ƛƴǎǘŀōƛƭǘΣ ƳŜƴ ƳŜŘ Ŝǘ ōǊŀ ǎǘŜƎƭŜƴƎŘΦ bƻƎƻǘ ǳǘπ
ǎǘňŀƴŘŜ ǇŜƭǎΦ 
DΦWY 

Alexandra Mink med Shadow Mink, BHK BIM-valp og Rigmor 
Myrvang med Vikerkollen's Mas Enna, BTK BIR-valp. Foto: Anne 
Kari Ïstmo. 

Atim E.JK, 1.JKK, CK, 3.BHK. Foto: Rikke Bergendahl. 
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лллр {ƘŜƧǊƛȄ hǊǊƛ hŦ IƻǇŜ {9онптмκнлмоΣ омκлоκмоΣ ±ƛƭǜŀǊƎŜǘ 
9Υ IƻǇŜΣ YŀǊƛ {ƻƭǾŀƴƎΣ осрс !ǘǊň hΥ 9ǊƛŎǎǎƻƴΣ {ƻŬŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
όtŜƛƪƻƴ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎ - {ƴǄǊƻƪƪǎ {ŀǊƛŀύ 
aŀǎƪǳƭƛƴ ƘŀƴƴŜ ňǘ ŘŜǘ ǎǘǄǊǊŀ ƘƻƭŘŜǘΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΣ 
ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ ¦ǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎ ƻƎ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ .Ǌŀ 
ǇŜƭǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ Ŝǘ ƘŜǊƭƛƎǘ ƭŜǧ ǎǘŜƎΦ YƻǊǊŜƪǘ ǎǾŀƴǎΣ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ 
9ΦWY нΦWYY 
 
лллс tƛŶ bhофмпфκмоΣ ртулфумллпмппсфΣ нсκлоκмоΣ 9κhΥ 
[ŀǊǎŜƴΣ aŀǊƛŀƴƴŜ ƻƎ [ŀǎǎŜ ¢ΦΣ отпу {ƛƭƧŀƴ όb ¦/I YŜŦŜǳǎ aƛπ
ǘƘǊƛƭ DǿŀƛƘƛǊ - wǳƴ wƻȅϥǎ aŀƪŜ aȅ 5ŀȅ {ƻƭύ 
aŀǎƪǳƭƛƴ ƘŀƴƴŜ ƳŜŘ ƎƻŘŜ ǇǊƻǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ƳŜƴ ƴƻƎŜǘ 
ōǊŜŘ ǎƪŀƭƭŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΦ ¦ǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
±DΦWY оΦWYY 
 
¦bDI¦b5 Y[!{{9 I!bbI¦b5 
 
лллт IǳǎƪȅǾƛƭƭŜϥǎ {ƪƧŜƭōǊŜƛŀ /ƻƭǘ bhпрстфκмнΣ лтκлсκмнΣ 9Υ 
{ǇŀƴƎŜƴΣ !ƴƴŜ YΣ IƻǊŘƴŜǎΣ LǾŀǊ hΥ [ǄǿΣ [ƛƴŜ aŀǊƛŜΣ мплп {ƛƎπ
ƎŜǊǳŘ όCƛƴƴŜƳŀǊƪŀϥǎ WŀǊǾƛ н - aŜƭύ 
aŀǎƪǳƭƛƴ ƘŀƴƴŜ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ .Ǌŀ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΦ 
qǊƻƴŜƴ ƪǳƴŘŜ ōŋǊŜǎ ƴƻƎΦ ǘŜǧŀǊŜΦ ¦ƴǄŘƛƎ ōǊŜŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ǾƛŘ ƛ 
ŦǊƻƴǘŜƴΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ YǳƴŘŜ ōŋǊŀ ǎǾŜƴǎŜƴ ǊŀƪŜǊŜΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΣ ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀ ƭŜǧŀǊŜ ǎǘŜƎΦ 
±DΦ¦Y оΦ¦YY 
 
лллу ²ŀƛƪƻ bhрлнрпκмоΣ лрκлуκмнΣ {ǄƭǾƎǊň 9Υ YǊƻŜȊŜΣ ¢ƛƳ hΥ 
¢ŜǎǎŜƳΣ [ŀǊǎκ .ǊǄƴǎŜǘƘΣ LŘŀΣ уллф .ƻŘǄ ό,ǎǳƭǾϥǎ {ƭŜƛǇƴŜǊ - 
²ƻǊƪƛƴƎ Iǳǎƪȅ ²ŀƪŀƴŘŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴƴŜΦ ¦ǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΣ ōǊŀ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭŦƻǊƳŀŘ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎƻǘ ƛƴǎǘŀōƛƭ ƛ ŦǊƻƴǘŜƴΣ ōǊŀ ōŀƪǎǘŜƭƭΦ YǳƴŘŜ ōŋǊŀ 
ǎǾŀƴǎŜƴ ǊŀƪŜǊŜΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎ ǎƻƳ ƪǳƴŘŜ ǾŋǊŜ ƴƻƎƻǘ ǘŜǧŀǊŜΦ aŜƴπ
ǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ .Ǌŀ ǎǘŜƎƭŜƴƎŘΦ 
9Φ¦Y нΦ¦YY 
 
лллф WƻǘƴŜƘŜƛƳŜƴǎ ±ŀǊƎ bhолсммκмоΣ мфκлуκмнΣ DǊňκ IǾƛǘ 9κ
hΥ [ŜǊŜƴƎΣ YǊƛǎǝƴ IŜƭǘōŜǊƎΣ нтпл wƻŀ ό{ ¦/I { όth[!wύ/I b 
¦/I 5ŀƴǘŜ - b ¢/I [ƛōōȅ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜΣ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΣ ƪǳƴŘŜ Ƙŀ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ƳŜǊ 
ŜƭŜƎŀƴǎ ƛ ƘƻŘŜǘΦ ¦ǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ ǳǘƳΦ 
ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
9Φ¦Y мΦ¦YY /Y пΦ.IY 

ллмл tǳƴƪ !Ǿ ¦ƭǾƘƛƭŘ bhормтпκмоΣ ннκмнκмнΣ 9Υ .ǊǳǎǘǳƎǳƴΣ 
Wƻ !ǊƴŜΣ нсфл {ƪƧňƪ hΥ aƻƴǎŜƴΣ YŜƴƴŜǘƘΣ нфст [ƻƳŜƴ ό{ŀǾƛƪ 
!Ǿ ¦ƭǾƘƛƭŘ - DǊŜŜƴǘǊŀƛƭ CǊŜƛŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ снŎƳ ǎǘƻǊΣ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜ ƻƎ ǳǘǘǊȅƪƪΦ YƻǊπ
ǊŜƪǘ ōƛǘǘΣ ōǊŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎƻǘ ǄǇǇƴŀ ǾƛƴƪƭŀǊ ŦǊŀƳΦ wǄǊ ǎŜƎ ǘǊƻǎ ŀƭǘ 
ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ YƻǊǊŜƪǘ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ л-ǇǊƛǎ ǇƎŀ ǎǘƻǊƭŜƪ 
лΦ¦Y 
 
ллмм bW±-мо DŜƭƛŘƻ ±Ŝƴǘƻ 5Ŝ - {ŜǊǘ bhрсммуκмнΣ нуκмлκмнΣ 
9κhΥ wŀǘŀƧŎȊŀƪ Wƻŀƴƴŀ YǊȅǎǘȅƴŀΣ нпмн {ǄǊǎƪƻƎōȅƎŘŀ ό½ƻǊǊƻ 
9ǎƪƛƳƻǎƪƛ 5ƻƳŜƪ - aŀƧǊŀ 5ƻǘȅƪ tƻƭƴƻŎȅύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
)t9b Y[!{{9 I!bbI¦b5 
 
ллмн .ƭŀŎƪ .ǳǎǘŜǊ bhофутсκммΣ нтκлсκмлΣ {ƻǊǘκ IǾƛǘ 9Υ WƻƘƴπ
ǎŜƴΣ wƛƎƳƻǊΣ WƻƘƴǎŜƴΣ Wƻƴ .ƧŀǊƴŜΣ пфрл wƛǎǄǊ hΥ WƻƘƴǎŜƴΣ wƛƎπ
ƳƻǊΣ пфрл wƛǎǄǊ όDƻƭŘŜƴ {ŀǊŜƪ - !ǊŎǝŎ {ƴƻǿ {ŀǎŎƘŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ ±ŜƭǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊŜƪǘ ōƛǘǘΦ bƻƎΦ 
ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ .Ǌŀ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ aȅŎƪŜǘ 
ōǊŀ ǇŜƭǎΦ .ŜƘǄǾŜǊ ǄǾŜ ŦƻǊ ň ƪǳƴƴŜ ƘňƴŘǘŜǊŀǎ ŦƻǊ ň ǾƛǎŜ ǎŜƎ ǊŜǘǘǾƛǎŀΦ 
±DΦ!Y 
 
ллмо DǊŜŜƴǘǊŀƛƭ tƻǊǘƘƻǎ Y/![лпуорнлнΣ луκмлκмлΣ {ƻǊǘκ IǾƛǘ 
9Υ WƻƘŀƴǎŜƴΣ ¢ƻǊƛƭ ²ƛƛƪΣ WƻƘŀƴǎŜƴΣ DŜƛǊ hΥ !ƴŘǊŜǿǎΣ a /Σ {ǘƻǊπ
ōǊƛǘŀƴƴƛŀ ό{ƘƧŜƎƎŜ aŀƴƴϥǎ tǊƛŎŜ 9ǿŀǊŘ hŦ DǊŜŜƴ ς ²ƛƭŘŜƴŦǊŜŜ 
/ƘŜŜƪȅ aƻƻ hŦ DǊŜŜƴǘǊŀƛƭύ 
aŀǎƪǳƭƛƴ ƘŀƴŜ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΦ .Ǌŀ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ 
bƻƎƻǘ ƪƴŀǇǇŀ ǾƛƴƪƭŀǊΦ IǳƴŘŜƴ ƎƛǊ Ŝǘ ƪƻǊǘ ƛƴƴǘǊȅƪƪ ƻƎ ǾƛŘ ƛ ŦǊƻƴπ
ǘŜƴΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘΣ ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀ Ŝǘ ŦǊƛŀǊŜ ǎǘŜƎΦ hY ǇŜƭǎΦ 
±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ 
DΦ!Y 
 
ллмп ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ 5Ƨƛ [Ŝƻƴ bhпмттнκмнΣ ннκлпκмнΣ 9Υ aȅǊπ
ǾŀƴƎΣ wƛƎƳƻǊ wǄƴƴƛƴƎΣ нонн wƛŘŀōǳ hΥ !ƭƘŀǳƎ .ƛǊƎƛǘ .ƻǊŘǾƛƪΣ 
номр IŀƳŀǊ όb ¦/I {9 b ¢/I ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ CƛǊǎǘ 5ǳƪŜ WǊ - ±ƛπ
ƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ wǎ Lŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀŎƪŜǊǘ ƘƻŘ ƻƎ Ŭƴ ǳǧǊȅƪƪΦ 
YƻǊǊŜƪǘ ŦƻǊƳŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ .ŀƭŀƴǎŜǊŀŘΣ ƭŜǧŜ ǊǄǊŜƭπ
ǎŜǊΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΣ ǾŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴ 
9Φ!Y нΦ!YY /Y 
 
ллмр ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ tŜǾŜƪ {рормлκнллфΣ мфκлтκлфΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ 
9ǊƛƪǎǎƻƴΣ bƛƪƭŀǎΣ тмном IŅƭƭŜŦƻǊǎΣ {ǾŜǊƛƎŜ hΥ IǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƴŘŜǊǎ 
ƻƎ !ƎƴŜǘŀΣ рпнфм ¢ƻǊǎǀΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{9 ¦/IΣ b ¦/IΣ {όth[!wύ/I 
±ŅƴŜǊǾƛƴŘ YƻǊȅŀƪ - {9 όth[!wύ/I ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ CǊǀƪŜƴ-{Ƴƛƭƭŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀŎƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊŜƪǘ ōƛǧΣ 
ǾŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴΦ .ǊǄǎƪƻǊƎŜƴ ǳǘƳΦ YƻǊǊΦ ǇŜƭǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘ 
ƳŜŘ ƭŜǧ ƻƎ ŦǊƛǧ ǎǘŜƎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘ 
9Φ!Y пΦ!YY /Y 
 
ллмс ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ YŜƴŀƛ {9пфлсуκнлмнΣ мтκлтκмнΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ 
IǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƎƴŜǘŀ ƻƎ !ƴŘŜǊǎΣ рпнфм ¢ƻǊǎǄΣ {ǾŜǊƛƎŜ hΥ IǀǊƴƭǳƴŘΣ 
!ƎƴŜǘŀΣ рпнфм ¢ƻǊǎǄΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{9 ¦/IΣ b ¦/IΣ {όth[!wύ/I ±Ņπ
ƴŜǊǾƛƴŘ YƻǊȅŀƪ - {9όth[!wύ/I ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ CǊǀƪŜƴ-{Ƴƛƭƭŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ¢ȅǾŅǊǊ ŦƻǊ ǎǘƻǊΣ снΣрŎƳΦ aȅŎƪŜǘ Ǿŀƪπ
ƪŜǊǘ ƘƻŘŜ ƻƎ ƘŜǊƭƛƎǘ ǳǧǊȅƪƪΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ Ŭƴŀ ǄǊƻƴΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǊȅƳπ
ƭƛƎ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘ ƳŜŘ ƳȅŎƪŜǘ ōǊŀ 
ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ .Ǌŀ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΣ ƳŜƴ л ŦƻǊ ǎǘƻǊƭŜƪŜƴ 
лΦ!Y 
 
ллмт ±ƛƴǘŜǊǾƛǎŀǎϥǎ 5ǾŅǊƎ ±ƛŘŜ {9нслнмκнлмлΣ мтκлоκмлΣ aǄǊπ
ƪŜƎǊň ƻƎ IǾƛǘ 9κhΥ ²ŜǎǘΣ tŜǊƴƛƭƭŀΣ уооор {ǘǊǀƳǎǳƴŘΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
όbȅƳňƴŜƴǎ aŜǊŎǳǊǳƛǎ - ±ƛƴǘŜǊǾƛǎŀϥǎ .Ǌƛǎ {ǳƧƻȊŘƻǧŜǊύ 
YǊŀƊƛƎ ƳŀǎƪΦ ƘŀƴŜΦ bƻƎƻǘ ōǊŜŘ ǎƪŀƭƭŜΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΦ YǳƴŘŜ ōŋǊŀ 
ǄǊƻƴŜƴ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ǘŜǧŜǊŜΦ wǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ǊǄǊ ǎŜƎ 
ƳȅŎƪŜǘ ōǊŀΦ tŜƭǎƪǾŀƭΦ ƪǳƴŘŜ ǾŋǊŜ ƳƧǳƪŀǊŜΦ 
DΦ!Y 

Jotneheimens Varg. Exc, 1 UKK, CK og 4 BHK. Foto: Rikke 
Bergendahl. 
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ллму bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ WƧ {ƪŀǊǾ нонспκлуΣ мфκлсκлуΣ {ƻǊǘκDǊňκ
IǾƛǘ 9κhΥ .ŜǊƎŜƴŘŀƘƭΣ wƛƪƪŜΣ нлмс CǊƻƎƴŜǊ ό.ƭŀŎƪƧŀŎƪϥǎ WŜǊƛŎƘƻ 
hŦ WŜŘŜȅŜ - bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ wƛǾŜǊ WŜƴƛǎŜƧύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΦ ƻƎ Ŭƴŀ ǄǊƻƴΦ 
±ŜƭŦΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƭŜǧ ƻƎ ƭŜŘƛƎǘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
9Φ!Y оΦ!YY /Y 
 
ллмф /ŀǎǇŜǊ {9нмутфκнлмпΣ олκлтκмнΣ ±ƛƭǘƎǊň 9Υ 9ǊƛƪǎǎƻƴΣ bƛπ
ƪƭŀǎΣ тмном IŅƭƭŜŦƻǊǎΣ {ǾŜǊƛƎŜ hΥ IŀƎŜƴΣ Yƴǳǘ-9ǊƛƪΣ норо {ǘŀǾπ
ǎƧǄ όb ¢/I ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ aǎ .ƻǊǊƛȊ - !ǊƛŜƭύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ƪǊŀƊƛƎ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ ōŜǧ ƻƎ 
ǄǊƻƴΣ ōǊŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ tŜƭπ
ǎŜƴ ƪǳƴƴŜ ǾŋǊŜ ƳƧǳƪŀǊŜΦ 
9Φ!Y 
 
ллнл /ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ .ƭǳŜ bhррлнрκлфΣ ноκмлκлуΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ 
YƻƭǇǳǎΣ Wŀƴ hΥ IŀƴǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ мунл {ǇȅŘŜōŜǊƎ ό{ ¦/I { 
όth[!wύ/I b ¦/I 5ŀƴǘŜ - !ƭŀǎƪŀƴϥǎ /ƘŀƴŜƭ hŦ !ƴŀŘȅǊύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀŎƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΦ Yǳƴπ
ŘŜ Ƙŀ ǄǊƻƴƻŜƴ ƴƻƎƻǘ ǘŜǧŀǊŜΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪπ
ƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘ ƳŜŘ ǳǘƳΦ {ǘŜƎΦ tŜƭǎŜƴ ƪǳƴŘŜ ǾŋǊŜ 
ƴƻƎƻǘ ƳƧǳƪŀǊŜ 
9Φ!Y 
 
ллнм ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ 5ǎ tǊƛƴǎ bhонрунκмлΣ лфκлмκмлΣ DǊňκIǾƛǘ 
9Υ aƻǳƳΣ !ƴƴŜ DǳǊƛΣ носр )ǎƳŀǊƪŀ hΥ !ƭƘŀǳƎΣ .ƛǊƎƛǘ .ƻǊŘǾƛƪΣ 
номр IŀƳŀǊ όb ¦/I {9 b ¢/I ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ CƛǊǎǘ 5ǳƪŜ WǊ - b 
¦/I ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ aƻǎ {ŀŦǊŀƴύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇ ƻƎ ǎǘƻǊƭŜƪΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ 
ōƛǧΣ Ŭƴŀ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭŦƻǊƳŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘ ƳŜŘ ƭŜǧ ǎǘŜƎΦ 
9Φ!Y мΦ!YY /Y 
 
ллнн ¢ǳŎƪŜǊ bhоупусκммΣ нсκлнκмлΣ DǊňκIǾƛǘκ{ƻǊǘ 9Υ WƻƘƴǎŜƴΣ 
wƛƎƳƻǊ ƻƎ Wƻƴ .ƧŀǊƴŜΣ bŋǾŜǎǘŀŘΣ пфрл wƛǎǄǊ hΥ hǾŜƭŀƴŘΣ qȅπ
ǎǘŜƛƴ .ŜǊƎΣ пунл CǊƻƭŀƴŘ ό²ƘƛǘŜ 9ŀƎƭŜ - 5ǄƭŀōŀƪƪŜƴǎ {Ƙŀ Yŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ 9ƴ 
ŀƴƛƴƎ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ [Ǆǎŀ ǘŀǎǎŀǊΦ 
wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΣ ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀ ŜƴŘŀ ƳŜǊ ƭŜǧƘŜǘΦ aŜƴǘŀπ
ƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
±DΦ!Y 
 
ллно ±ƛƴǘŜǊǾƛǎŀϥǎ 5ǳƴŘŜǊƪƭǳƳǇŜƴ {9нотомκнлммΣ мфκлоκммΣ 
{ǾŀǊǘ ƻƎ IǾƛǘ 9κhΥ ²ŜǎǘΣ tŜǊƴƛƭƭŀΣ уооор {ǘǊǀƳǎǳƴŘΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
όYƻƳŀƪǎƛǳǘϥǎ aƻƻǎŜ - ±ƛƴǘŜǊǾƛǎŀϥǎ Iǀǎǘ {ƻƭύ 
YǊŀŦǘƛƎ ƳŀǎƪΦ ƘŀƴŜΦ bƻƎΦ ōǊŜŘǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǘǘΦ wȅƳƭƛƎ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ 
±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΣ ƳŜƴ ƪǳƴŘŜ Ƙŀ ŜƴŘŀ ƳŜǊ ƭŜǘǘƘŜǘ ƛ ǎǘŜƎŜǘΦ 
tŜƭǎŜƴ ƪǳƴƴŜ ǾŋǊŜ ƳƧǳƪŀǊŜΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ 
±DΦ!Y 
 
.w¦Y{I¦b5Y[!{{9 I!bbI¦b5 
 
ллнп IǳǎƪȅǾƛƭƭŜϥǎ !ǇŀŎƘŜ /ǊŀȊȅ IƻǊǎŜ bhоурммκмлΣ 
мсκлоκмлΣ aǄǊƪƎǊňκIǾƛǘ 9κhΥ [ǄǿΣ [ƛƴŜ aŀǊƛŜΣ мплп {ƛƎƎŜǊǳŘ 
ό¢ƛǇǇ - tƛǇǇƛύ 
!ƭǜƻǊ ǎǘƻǊ Ƴŀǎƪǳƭƛƴ ƴƻƎƻǘ ƪǊŀƊƛƎ ƘŀƴƴŜΦ ±ŜƭŦƻǊƳŜǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊπ
ǊŜƪǘ ōƛǧΣ ŬƴŜ ǄǊƻƴΦ hƴǄŘƛƎ ƳȅŎƪŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ǾƛŘ ƛ 
ŦǊƻƴǘŜƴΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎ ŦǊƻƴ ǎƛŘŀƴ ǎŜǧΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘŀπ
ƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ aŜƴ л ŦƻǊ ǎǘƻǊƭŜƪŜƴΦ 
лΦ.Y 
 
ллнр YŜŦŜǳǎ Lƴƪ CLрнуосκмнΣ мрκлуκмнΣ {ƻǊǘκ IǾƛǘ 9Υ IƻǇŜΣ YŀǊƛ 
{ƻƭǾŀƴƎ ƻƎ ¦ƭŦ ± wΣ осрс !ǘǊň hΥ IŀǎŀΣ WŜƴƴƛΣ CƛƴƭŀƴŘ όCL ¢/I 
WhI-лу LŎŜǎƳƛƭŜϥǎ LƪƴŜƪ - ¢ŀƛƎŀ vǳŜǎǘ /Ǌƻǿύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦōƛǧΣ ŬƴŜ ǄǊƻƴΦ 
hY ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎŜǘ ǄǇǇƴŀ ǾƛƴƪƭŜǊΦ YǳƴŘŜ Ƙŀ ŦǊŀǊŜ ǎǘŜƎΦ Yǳƴπ
ŘŜ Ƙŀ ƳŜǊ ƪǊƻǇǇǎƭŜƴƎŘΦ tŜƭǎŜƴ ƪǳƴŘŜ ǾŋǊŜ ƳƧǳƪŀǊŜ 
±DΦ.Y 

ллнс {ƴǄǊƻƪƪǎ ²ƛƴǘƘŜǊ bhпмфонκмнΣ луκлпκмнΣ 9Υ IƻǇŜΣ YŀǊƛ 
{ƻƭǾŀƴƎΣ осрс !ǘǊň hΥ IƻǇŜΣ YŀǊƛ {ƻƭǾŀƴƎ ƻƎ ¦ƭŦ ± wΣ осрс !ǘǊň 
ό{ƴǄǊƻƪƪǎ {ƛŘ - ¢ŀƛƎŀ vǳŜǎǘ 9ǊƳƛƴŜύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ňǘ ŘŜǘ ǎǘǄǊǊŜ ƘƻƭƭŜǘΦ !ƴƛƴƎ ƪǊŀƊƛƎ ƘǳƴŘΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΦ 
¢ŜƴŘŜƴǎ ǝƭ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊǘΣ ƳŜƴ 
ƪǳƴŘŜ Ƙŀ Ŝƴƴǳ ƳŜǊ ƭŜǧƘŜǘ ƛ ǎǘŜƎŜǘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ 
±DΦ.Y оΦ.YY 
 
ллнт {9όth[!wύ/I ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ 5ǘ IŜƭƳŜǊ {9снллсκнлмлΣ 
ммκмлκмлΣ aǀǊƪƎǊň 9κhΥ {ǳƴŘƛƴΣ aŀƭƛƴΣ тфп фн hǊǎŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
ό{¦/I {9όǇƻƭŀǊύ/Ƙ ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ {Ƴ 9ƴŘǳǊŀƴŎŜ - bƻǊŘǾƛƪŜƴǎ ¢ƻƭƎŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜΦ ¦ǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ ¦ǘƳΦ ǎǘŜƎΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ 
ƪǊŀƊƛƎ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ 
9Φ.Y нΦ.YY 
 
ллну b ¢/I {9 ¦/I {9 όth[!wύ/I IŜƛŘƛōǳǊƎƘǎ DƘƻǎǘ 9ŎƘƻ 
{сфнппκнллсΣ лпκммκлсΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ WǄǊƎŜƴǎŜƴΣ ±ƛƎƎƻ hΥ Dǳǎπ
ǘŀŦǎǎƻƴΣ [ŀǊǎ ƻƎ YŜǊǎǝƴΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{ όth[!wύ/I ¢ǊŀƘƛƳǳǎ {ǳŘπ
ŘŜƴ - ¦ƴƛǎŀƪϥǎ ¢ƻǿŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ Ŭƴŀ 
ǄǊƻƴΦ ¦ǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ .Ǌŀ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ 
ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘ ƳŜŘ ǳǘƳΦ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǘŀǎǎŀǊΦ YƻǊǊΦ ǇŜƭǎΦ )ǘ ŘŜǘ ǎǘǄǊǊŜ 
ƘƻƭŘŜǘΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y мΦ.YY /Y /9w¢ мΦ.IY .La 
 
ллнф hŘƛƴƻ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎ bhпнпнсκммΣ мпκлпκммΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ 
[ŜǊŜƴƎΣ ¢ǊƻƴŘΣ [ŜǊŜƴƎΣ YǊƛǎǝƴ IŜƭǘōŜǊƎΣ нтпл wƻŀ hΥDǊǄƴňǎΣ 
YŀǊǎǘŜƴΣ нслу [ƛƭƭŜƘŀƳƳŜǊ όbŀǘƘŀƴ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎ - b {9 ¦/I 
{9 ¢/I Lǎŀ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ Φ¢ǾŅǊǊ ŦƻǊ ǎǘƻǊΦ ±ŜƭǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ 
ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΦ ¦ǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭ ƳŜŘ 
ǳǘƳΦ ǎǘŜƎ ǳǘƳΦ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ л ŦƻǊ ǎǘƻǊƭŜƪŜƴ 
лΦ.Y 
 
ллол {ƴǄǊƻƪƪǎ ²ƛǎǝƴƎ bhпмфолκмнΣ луκлпκмнΣ 9Υ IƻǇŜΣ YŀǊƛ 
{ƻƭǾŀƴƎΣ осрс !ǘǊň hΥ IƻǇŜΣ YŀǊƛ {ƻƭǾŀƴƎ ƻƎ ¦ƭŦ ± wΣ осрс !ǘǊň 
ό{ƴǄǊƻƪƪǎ {ƛŘ - ¢ŀƛƎŀ vǳŜǎǘ 9ǊƳƛƴŜύ 
DŀƴǎƪŜ ǎǘƻǊ ƳŀǎƪΦ ƘŀƴŜΣ ǳǘƳΦ ǘȅǇΣ ǾŜƭŦΦ ƘƻŘŜΦ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΣ ōǊŀ 
ǄǊƻƴΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ¦ǘƳΦ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦΣ ƪǳƴŘŜ Ƙŀ 
ƭŀǾŀǊŜ ǎǾŀƴǎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǇŀǊŀƭƭŜƭǘΣ ƳŜƴ ƪǳƴŘŜ Ƙŀ Ŝǘ 
ƭŜǧŀǊŜ ǎǘŜƎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
±DΦ.Y пΦ.YY 
 
ллом .ŀƭǘƻ bhрооллκммΣ нсκлпκммΣ DǊň 9Υ aƻƴǎŜƴΣ YŜƴƴŜǘƘΣ 
нфст [ƻƳŜƴ hΥ IǳƴǎƪňǊΣ ¢ƻǊŜΣ оррл Dƻƭ ό!ƭōƛƴ - [ŜŜƭƻƻύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ .Ǌŀ ƘƻŘŜΣ ŘƻŎƘ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ōǊŜŘ 
ǎƪŀƭƭŜΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ qǇǇƴŀ ǾƴƪƭŀǊ ŦǊŀƳΣ ōǊŀ ōŀƪΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
bƻƎƻǘ ǾƛŘ ƛ ŦǊƻƴǘŜƴΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦΣ ƳŜƴ ƪǳƴŘŜ Ƙŀ ƳŜǊ ƭŜǧƘŜǘ ƛ 
ǎǘŜƎŜǘΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
±DΦ.Y 

Anne Guri Moum med Vikerkollen's Ds Prins fikk Ex, 1AKK og CK. 
Foto: Saskia van Es. 
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/I!atLhbY[!{{9 I!bbI¦b5 
 
ллом {όth[!wύ/I {9¦/I ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ ±ŀǊƎǘŀǎǎ {спмспκнллрΣ 
муκлуκлрΣ DǊň 9κhΥ {ǳƴŘƛƴΣ aŀƭƛƴΣ тфп фн hǊǎŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
ό±ŀǊƎƎȅƭƭŜƴǎ {ƪŀŎƪŜ - {όtƻƭŀǊύ/I ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ ƛǩ- WǊΦύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀŎƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ǾŜƭπ
ōňǊƴŜ ǄǊƻƴΦ !ƴƛƴƎ ǊǳƴŘŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ƳȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ 
ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊǘ ƳŜŘ Ŝǧ ƘŜǊƭƛƎǘ ƭŜǧ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 9ƴ ǾŜǊŘƛƎ 
ŎƘŀƳǇƛƻƴΦ ¦ǘƳΦ ǘŜƳǇŜǊŀƳŜƴǘ 
9Φ/I мΦ/IYY /Y w9{-/9w¢ нΦ.IY 
 
±9¢9w!bY[!{{9 I!bbI¦b5 
 
ллоо ¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ {сомрпκнллсΣ нпκлрκлсΣ IǾƛǘ 9Υ CǳƎŜƭƭƛΣ 
!ƴŘŜǊǎ YƻƘƭŜǊ hΥ {ǀŘŜǊǎǘŜƴΣ /ŀǘŀǊƛƴŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ όtŜǘǊǳǎŎƘƪŀϥǎ 
bƛŎƪ-bŀŎƪ - CŜƴǊƛǎǳƭǾŜƴ !ƪŜƭŀύ 
aŀǎƪΦ ƘŀƴŜ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ǾŜƭŦΦ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ōǊŜŘ 
ǎƪŀƭƭŜΦ YǳƴƴŜ ōŋǊŜ ǄǊƻƴŜƴ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ǘŜǧŀǊŜΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ 
aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊǘ ƳŜŘ ǳǘƳΦ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎ 
ǎƻƳ ŘƻŎƪ ƪǳƴŘŜ ǾŀǊƛǘ ǘŜǧŀǊŜ 
9Φ±9¢Y мΦ±9¢YY /Y .Lw-±9¢ 
 
ллоп b ¢/I b±±-мо bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ IŜȄƻǾ wǳƴƴŜǊ ммспрκлрΣ 
лмκлрκлрΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ IŀƴǎŜƴΣ ¢ƻƴŜ .ŜŀǘŜΣ {ƛƳƻƴǎŜƴΣ wǳƴŀǊ 
DƻƭƛƳƻΣ нтпо IŀǊŜǎǘǳŀ hΥ .ŜǊƎŜƴŘŀƘƭΣ wƛƪƪŜΣ нлмс CǊƻƎƴŜǊ 
ό{ǳƧƻȊƻǾ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎ - bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ /ƻƻƭϥƴ wǳŘŜ IŜȄύ 
bƻƎƻǘ ƪǊŀƊƛƎΣ ƳŀǎƪΦ ƘŀƴŜΦ !ƴƛƴƎ ōǊŜŘ ǎƪŀƭƭŜΣ ƛ ǄǾǊƛƎǘ Ŭƴǘ ƘƻŘŜΦ 
¢ŜƴŘŜƴǎ ǝƭ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ IŜǊƭƛƎŀ ǊǄǊŜƭπ
ǎŜǊΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ ¦ǘƳΦ ǘŜƳǇΦ ±ŜƭǾƛǎŀŘ 
9Φ±9¢Y нΦ±9¢YY 
 
ллор ¢ǊŀƘƛƳǳǎ {ǾŜƴ {сомррκнллсΣ фсуллллллрмлмптΣ 
нпκлрκлсΣ IǾƛǘ 9Υ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀ hΥ {ǀŘŜǊǎǘŜƴΣ /ŀǘŀǊƛƴŀΣ {ǾŜπ
ǊƛƎŜ όtŜǘǊǳǎŎƘƪŀϥǎ bƛŎƪ-bŀŎƪ - CŜƴǊƛǎǳƭǾŜƴ !ƪŜƭŀύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
!±[{Y[!{{9 I!bbI¦b5 
 
ллос /ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ .ƭǳŜ bhррлнрκлфΣ ртулфумллнрпфлнΣ 
ноκмлκлуΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ YƻƭǇǳǎΣ Wŀƴ hΥ IŀƴǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ 
мунл {ǇȅŘŜōŜǊƎ ό{ ¦/I { όth[!wύ/I b ¦/I 5ŀƴǘŜ - !ƭŀǎƪŀƴϥǎ 
/ƘŀƴŜƭ hŦ !ƴŀŘȅǊύ 
WŜǾƴ ƎǊǳǇǇ ǘȅǇƳŜǎǎƛƎǘΦ aȅŎƪŜǘ ƭƛƪŀ ƛ ƘƻŘŜǘ ƻƎ ǳǧǊȅƪƪΦ !ƭƭŜ 
ƳŜŘ ǘǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 9ǧ ƎƻŘǘ ŀǾƭǎǊŜǎǳƭǘŀǘΣ ŘŜǊ ŦŀŘŜǊŜƴ ƘŀǊ 
ǊŜƎŀǘ ǎƛǘ ŀǾƪƻƳƳŜΦ 
It мΦ!±[Y 
 
ллот ¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ {сомрпκнллсΣ нпκлрκлсΣ IǾƛǘ 9Υ CǳƎŜƭƭƛΣ 
!ƴŘŜǊǎ YƻƘƭŜǊ hΥ {ǀŘŜǊǎǘŜƴΣ /ŀǘŀǊƛƴŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ όtŜǘǊǳǎŎƘƪŀϥǎ 
bƛŎƪ-bŀŎƪ - CŜƴǊƛǎǳƭǾŜƴ !ƪŜƭŀύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 

W¦bLhwY[!{{9 ¢L{t9 
 
ллоу /ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ wƛǾŜǊ bhпрнрпκмоΣ луκлрκмоΣ 9Υ IŀƴǎŜƴΣ 
YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ мунл {ǇȅŘŜōŜǊƎ hΥ IŀƴǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ мунл 
{ǇȅŘŜōŜǊƎ ό/ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ .ƭǳŜ - bŀƧŀƴƛƴϥǎ /ƻƭŘ wƛǾŜǊ wŀƧŀƘύ 
¢ƛƭǘŀƭŀƴŘŜ ŦŜƳΦ ƧǊΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ 
ǾŜƭΦ ǄǊƻƴΣ ǳǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ǊǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ aŜŘ ǳǘƳΦ 
ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
9ΦWY нΦWYY 
 
ллоф /ƻƴǎǘŀƴȊŜ bhпслтоκмоΣ мнκлрκмоΣ 9Υ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀ 
hΥ .ƻǊƎŜƴΣ LǊŜƴŜΣ мпун bƛǧŜŘŀƭ όbŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ [ŀǾŀ DƻǎƘŜ - 
¦ƭǾŜƘŜƛŀϥǎ bǳǎǎŜύ 
CŜƳΦ ƧǊΦ ǘƛƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀŎƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ Ŧƛƴŀ ǄǊƻƴΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǘǘΣ 
ǾŜƭŦƻǊƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳȅŎƪŜǘ ǾŜƭ ƳŜŘ ŦǊƻƴǘΣ ƭŜǘǘ 
ǎǘŜƎΦ tŜƭǎ ƛ ŦŜƭƭƴƛƴƎΣ ƪǳƴŘŜ ǾŀǊƛǘ ƴƻƎŜǘ ƳƧǳƪŀǊŜΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9ΦWY оΦWYY 
 
ллпл {ŀƭǘ bhофмрмκмоΣ нсκлоκмоΣ 9κhΥ [ŀǊǎŜƴΣ aŀǊƛŀƴƴŜΣ [ŀǊπ
ǎŜƴΣ [ŀǎǎŜ ¢ƘǄƎŜǊΣ отпу {ƛƭƧŀƴ όb ¦/I YŜŦŜǳǎ aƛǘƘǊƛƭ DǿŀƛƘƛǊ - 
wǳƴ wƻȅϥǎ aŀƪŜ aȅ 5ŀȅ {ƻƭύ 
CŜƳΦ ƧǊ ǝƪ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ 9ƭŜƎŀƴǘ ƘƻŘŜΦ YǳƴƴŜ Ƙŀǧ Ŝƴ 
ŦǊŀƪǎƧƻƴ ƳŜǊ ǎǘƻǇǇΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ǳǘƳΦ ǄǊŜǊΣ ǾŜƭŦΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎƻǘ 
ǄǇǇƴŀ ǾƛƴƪƭŜǊ ƻƎ ǎƭǄǘŀƴŘŜ ƪƻǊǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ƴƻƎΦ ǳǎǘŀōƛƭǘ ŦǊŀƳΣ 
ƳŜƴ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
±DΦWY 
 
ллпм {ǇǊƛƴǘŜǊ bhпслтлκмоΣ мнκлрκмоΣ 9Υ wƛōǳΣ YƛǊǎǘŜƴΣ мррр 
{ƻƴ hΥ .ƻǊƎŜƴΣ LǊŜƴŜΣ мпун bƛǧŜŘŀƭ όbŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ [ŀǾŀ 
DƻǎƘŜ - ¦ƭǾŜƘŜƛŀϥǎ bǳǎǎŜύ 
WǊΦ ǘƛƪ ňǘ ŘŜǘ ƪǊŀŦǘƛƎŀ ƘňƭƭŜǘΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ōǊŜŘ ǎƪŀƭƭŜΦ hY ōƛǘǘΦ .Ǌŀ ǄǊƻƴΦ 
±ŜƭǳǘǾƛƪƭŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎƻǘ ǄǇǇƴŀ ǾƛƴƪƭŜǊΦ YǳƴƴŜ Ƙŀǘǘ Ŝǘ ŦǊƛŀǊŜ 
ǎǘŜƎΣ ǎǇŜǎƛŜƭǘ ŦǊŜƳƳŜΦ hY ǇŜƭǎΦ aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ bƻƎƻǘ ǊǳƴŘŀ ǘŀǎǎŜǊΦ 
±DΦWY 
 
ллпн /ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ 9ȅŜǎ bhпрнроκмоΣ луκлрκмоΣ 9κhΥ Iŀƴπ
ǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ мунл {ǇȅŘŜōŜǊƎ ό/ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ .ƭǳŜ - bŀπ
Ƨŀƴƛƴϥǎ /ƻƭŘ wƛǾŜǊ wŀƧŀƘύ 
DŀƴǎƪŜ ƪǊŀǝƎ ƧǊΦ ǝƪ ǎƻƳ ƛƴǘŜ ŦňǊ ōƭƛ ǎǘǄǊǊŜΦ Cƛƴǘ ƘƻŘŜ ƻƎ 
ǳǧǊȅƪƪΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ƎŀƴǎƪŜ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ǊǄǊ ǎŜƎ 
ǾŜƭΦ hY ǇŜƭǎΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
9ΦWY пΦWYY 
 
ллпо .ŜǊƎƛƳŜƭƭƻƳϥǎ tŀǩ bhроосуκмоΣ ннκлуκмоΣ 9Υ YǊƻƪŜƴΣ 
!ƴƴŜ-YŀǘǊƛƴŜΣ носп bŋǊƻǎŜǘ hΥ ¢ƻǊǇΣ {ǝƎ ƻƎ 9ƭƛƴΣ нопл [ǄǘŜƴ 
ό.ŜǊƎƛƳŜƭƭƻƳϥǎ !ōŜƭ - {Ƙŀƴŀύ 
YǊŀƊƛƎ ƻƎ ǘȅǾŅǊǊ ŦƻǊ ǎǘƻǊ ƧǳƴƛƻǊ ǝƪΦ !ƴƛƴƎ ƪǊŀƊƛƎ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ 
ōƛǧΣ ǘŜƳƳƭƛƎŜƴ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ǊǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ ¦ǘƳŜǊπ
ƪŜǘ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦΣ ƳŜƴ л ŦƻǊ ǎǘƻǊƭŜƪ 
лΦWY 
 

¢ǊŀƘƛƳǳǎ bƛƪƭŀǎ E.VETK 1.VETKK CK BIR-VET. Foto: Saskia van 
Es. 

Tone Beate Hansen med Zarya, E.JK 1.JKK CK R-Cert 2.BTK. Foto: 
Rikke Bergendahl. 
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ллпп ½ŀǊȅŀ bhпслсфκмоΣ мнκлрκмоΣ 9Υ IŀƴǎŜƴΣ ¢ƻƴŜ .ŜŀǘŜ hΥ 
.ƻǊƎŜƴΣ LǊŜƴŜΣ мпун bƛǧŜŘŀƭ όbŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ [ŀǾŀ DƻǎƘŜ - ¦ƭπ
ǾŜƘŜƛŀϥǎ bǳǎǎŜύ 
IŜǊƭƛƎ ƧǊΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ Ŭƴŀ 
ǄǊƻƴΦ YƻǊǊΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ ƳŜŘ 
ǳǘƳŜǊƪŜǘ ǎǘŜƎΦ ¦ǘƳΦ ǇŜƭǎΦ ǘǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9ΦWY мΦWYY /Y w-/ŜǊǘ нΦ.¢Y 
 
¦bDI¦b5 Y[!{{9 ¢L{t9 
 
ллпр IǳǎƪȅǾƛƭƭŜϥǎ {ƪƧŜƭōǊŜƛŀ .ƛǊŎƘŎƻǳƭŜŜ bhпрсумκмнΣ 
лтκлсκмнΣ 9κhΥ[ǄǿΣ [ƛƴŜ aŀǊƛŜΣ мплп {ƛƎƎŜǊǳŘ όCƛƴƴŜƳŀǊƪŀϥǎ 
WŀǊǾƛ н - aŜƭύ 
CŜƳΦ ƧǊΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ǾŜƭōňǊƴŜ 
ǄǊŜǊΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭΦΣ ǊǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ 
aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ 
9Φ¦Y мΦ¦YY /Y 
 
ллпс bW±-мо {ǿŜŜǘ Iƻǘ /ƘƻŎƻƭŀǘŜ 5ǿƛŜ YƻǊƻƴȅ tYw±муфлсΣ 
млκмлκмнΣ {ƧƻƪƻƭŀŘŜōǊǳƴκIǾƛǘ 9Υ wŀǘŀƧŎȊŀƪΣ Wƻŀƴƴŀ YǊȅǎǘȅƴŀΣ 
нпмн {ǄǊǎƪƻƎōȅƎŘŀ hΥ{ǿŜƪƭŜƧΣ 9ŘȅǘŀΣ tƻƭŜƴ ό[ŜƎŜƴŘ /ƻƴǝƴǳŜǎ 
.ŀōȅ-²ƛƴǘŜǊ-.ǊŜŜȊŜ - t[ /I hƴŜ Lƴ ! aƛƭƭƛƻƴ 5ǿƛŜ YǊƻƴȅύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
ллпт YŜŦŜǳǎ LǊƛŘƛǳƳ CLрнуоуκмнΣ мрκлуκмнΣ ±ƛƭǜŀǊƎŜǘ 9Υ IƻǇŜΣ 
YŀǊƛ {ƻƭǾŀƴƎ ƻƎ ¦ƭŦ ± wΣ осрс !ǘǊň hΥ IŀǎŀΣ WŜƴƴƛΣ CƛƴƭŀƴŘ όCL 
¢/I WhI-лу LŎŜǎƳƛƭŜϥǎ LƪƴŜƪ - ¢ŀƛƎŀ vǳŜǎǘ /Ǌƻǿύ 
¦ƴƎǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΦ 
±ŜƭŦƻǊƳŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΦ bƻƎƻǘ ǾƛŘ ƛ ŦǊƻƴǘŜƴΦ .Ǌŀ 
ǇŜƭǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ 
9Φ¦Y нΦ¦YY 
 
ллпу wǳƴ wƻȅϥǎ L /ŀƴ tƭŀȅ aƻƴ !Ƴƛ bhрлнмпκмнΣ 
ртулфтулфмпрфтфΣ омκлтκмнΣ 9Υ CŀǊǎǘŀŘΣ !ƴƛǘŀ IƻƭƳ hΥ 
¢ǄƳƳŜǊňǎΣ aŀǊƛ {ŎƘƧŜƭŘŜǊǳǇκ.ŜǊƎŜƴƎΣ wƻȅ !ǊƴŜΣ ному 
IŀƳŀǊ ό/ŀƴŘȅƳŀƴϥǎ aŀƭǘŜ - wǳƴ wƻȅϥǎ !ŦǘŜǊ aƛŘƴƛƎƘǘ 
hǇǊŀƘύ 
¦ƴƎǝƪ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ Ŭƴŀ ǄǊƻƴΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΣ 
ǾŜƭŦƻǊƳŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎƻǘ ǄǇǇƴŀ ǾƛƴƪƭŀǊΦ CƻǊ Ǝƭŀǧ ōǳǊŜƴ 
ǎǾŀƴǎΦ ¢ŜƴŘŜǊŀǊ ŀǘ ǎƪƧǳǘŀ ǳǇǇ ƭŜƴŘǇŀǊǝŜǘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ YǳƴƴŜ Ƙŀǧ 
ŦǊƛŀǊŜ ǎǘŜƎΦ 
±DΦ¦Y 
 
ллпф IǳǎƪȅǾƛƭƭŜϥǎ {ƪƧŜƭōǊŜƛŀ aǳǎǘŀƴƎ bhпрсунκмнΣ лтκлсκмнΣ 
9κhΥ [ǄǿΣ [ƛƴŜ aΦΣ мплп {ƛƎƎŜǊǳŘ όCƛƴƴŜƳŀǊƪŀϥǎ WŀǊǾƛ н - aŜƭύ 
¦ƴƎǝƪ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΣ ŜƭŜƎŀƴǘ ƘƻŘŜ ǎƻƳ ŘƻƎ ōǳǊŘŜ Ƙŀ 
ƳŜǊ ǎǘƻǇǇ ŦƻǊ ŀǧ ƎƧŜ ƪƻǊǊŜƪǘ ǳǧǊȅƪƪΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǊǳƴŘŀŘ ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ Ǿƛƴƪƭŀǘ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ ƪƻǊǊΦ ōƛǧ 
±DΦ¦Y пΦ¦YY 
 
ллрл WƻǘƴŜƘŜƛƳŜƴǎ LŘǳƴƴ bhолсмоκмоΣ мфκлуκмнΣ DǊňκIǾƛǘ 
9κhΥ [ŜǊŜƴƎΣ YǊƛǎǝƴ IŜƭǘōŜǊƎΣ нтпл wƻŀ ό{ ¦/I { όth[!wύ/I b 
¦/I 5ŀƴǘŜ - b ¢/I [ƛōōȅ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎύ 
¦ƴƎǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ wŜƴǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ǾŜƭǇƭΦ ǄǊƻƴΦ ǾŜƭŦΦ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ bƻƎƻǘ ǎǘǄǘŀƴŘŜ ƪƻǊǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ 
9Φ¦Y оΦ¦YY 
 
)t9b Y[!{{9 ¢L{t9 
 
ллрм {ƴǀǎǘƻǊƳŜƴǎ Iǳǎƪȅϥǎ [ƻƴŘƻƴ {9рнтплκнлмнΣ 
млκлпκмнΣ ±ƛǘōǊǳƴκ{ǾŀǊǘ 9Υ 9ǊƛƪǎǎƻƴΣ bƛƪƭŀǎΣ тмном IŅƭƭŜŦƻǊǎΣ 
{ǾŜǊƛƎŜ hΥ mƘǊǎǘǊǀƳΣ ¢ƻǊōƧǀǊƴΣ уосфр )ǎΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
ό{ƴǀǎǘƻǊƳŜƴǎ Iǳǎƪȅϥǎ YƻŘŀ - {ƴǀǎǘƻǊƳŜƴǎ Iǳǎƪȅϥǎ wŀǎǘŀύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ 
±ŜƭǾƛƧƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ 
9Φ!Y оΦ!YY 
 

ллрн /ŀǊƛƭƭƻ {ŀƴǎŀ bhомуотκмнΣ нсκмнκммΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ YƻƭǇǳǎΣ 
Wŀƴ hΥ IŀƴǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ мунл {ǇȅŘŜōŜǊƎ ό/ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ 
.ƭǳŜ - b ¦/I /ŀǊƛƭƭƻ {ƘƻƻǝƴƎ {ǘŀǊύ 
YǊŀƊƛƎ ŦŜƳΦ ǝƪΦ ƪǳƴƴŜ Ƙŀǧ ƴƻŜ ƳŜǊ ŜƭŜƎŀƴǎ ƛ ƘƻŘŜǘΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ 
ƎŀƴǎƪŜ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ ¦ƴŘŜǊōŀǊŀ ǊǄǊŜƭǎŜǊΦ 
DŀƴǎƪŜ ǊǳƴŘŀ ǘŀǎǎŜǊΦ hY ǇŜƭǎ ǎƻƳ ŘƻŎƪ ƪǳƴŘŜ ǾƻǊŀ ŦŜǘŀǊŜΦ 
aŜƴǘΦ ǳŀΦ aȅŎƪŜǘ ǎƴȅƎǘ ǾƛǎŀŘ 
9Φ!Y 
 
ллро DŜƭƛŘƻ ±Ŝƴǘƻ /ŀƴŘȅ DƛǊƭ bhотнрпκмнΣ нлκлоκмнΣ {ƻǊǘκ
IǾƛǘ 9ΥYƻƭōǳΣ !ƴŜǧ tŜŘŜǊǎǾŜŜƴ hΥ wŀǘŀƧŎȊŀƪ Wƻŀƴƴŀ YǊȅǎǘȅƴŀΣ 
нпмн {ǄǊǎƪƻƎōȅƎŘŀ ό½ƻǊǊƻ 9ǎƪƛƳƻǎƪƛ 5ƻƳŜƪ - !Ǌƴƛƪŀ 9ǎƪƛƳƻπ
ǎƪƛ 5ƻƳŜƪύ 
¢ŜƳƭΦ ǎǘƻǊ ƻƎ ŜǾŜƴ ƪǊŀŦǘƛƎ ǘƛƪΦ IƻŘŜǘ ōǳǊŘŜ ǾŋǊŜ ƳŜǊ ŦŜƳƛƴƛƴǘΦ 
YƻǊǊΦ ōƛǘǘΦ wǳƴŘ ƛ ōǊǄǎǘƪƻǊƎŜƴΦ ¦ƴǄŘƛƎ ƪǊŀŦǘƛƎ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ wǄǊ ǎŜƎ 
ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘΣ ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀ Ŝǘ ƭŜǘǘŀǊŜ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ 
DΦ!Y 
 
ллрп ±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ .ōŀ 5ňōǊŀƧƛ-aǳƴŀ bhптсфлκлфΣ мфκлсκлфΣ 
DǳƭκIǾƛǘ 9Υ aƻǳƳΣ !ƴƴŜ DǳǊƛκIŀǊōȅΣ WƻƴΣ носр )ǎƳŀǊƪŀ hΥ 
!ƭƘŀǳƎ .ƛǊƎƛǘ .ƻǊŘǾƛƪΣ номр IŀƳŀǊ ό±ƛƪŜǊƪƻƭƭŜƴϥǎ aǎ .ƭŀŘŜ - 
.ŀƳōƛ !Ǿ ±ŀǊƎŜǾŀǎǎύ 
{ǘƻǊ ǝƪ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ŦŜƳƛƴƛƴǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ 
ǄǊƻƴΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǊǳƴŘŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴπ
ǎŜǊŀŘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎ ƻƎ ǘŜƳǇŜǊŀƳŜƴǘΦ 
DΦ!Y 
 
ллрр IǳǎƪȅǾƛƭƭŜϥǎ !ǇŀŎƘŜ IƻƴŜȅ 5Ŝǿ bhоурмоκмлΣ мсκлоκмлΣ 
DȅƭŘŜƴ 9κhΥ [Ǆǿ [ƛƴŜ aŀǊƛŜΣ мплп {ƛƎƎŜǊǳŘ ό¢ƛǇǇ - tƛǇǇƛύ 
CŜƳΦ ǝƪΣ ŜƭŜƎŀƴǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ 
ǾƛƴƪƭŀǊΦ YƻǊǊΦ ǇŜƭǎΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘΣ ƳŜƴ Ǿƛƭ ƛƴǘŜ Ǿƛǎŀ ǎŜƎ 
ŦǊňƴ ǎƛƴ ōŜǎǘŀ ǎƛŘŜ ƛ ŘŀƎΦ 
±DΦ!Y 
 
ллрс CƛŬ !Ǿ ±ƛŘŘŀǎƘǳǎƪȅ bhпррфнκмнΣ луκлрκмнΣ 9Υ {ǘŀōōŜπ
ǘƻǊǇΣ [ƛƴŀ hΥ IŜǊƭŜƛƪǎǇƭŀǎǎΣ [ŜƛŦΣ фупл ±ŀǊŀƴƎŜǊōƻǘƴ όwƻōŜǊǘ !Ǿ 
±ŀǊƎŜǾŀǎǎ - !Ǌƪǝǎƪ {ǘƻǊƳ CƧǳƴύ 
¢ƛƭǘŀƭŀƴŘŜ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳŜǊƪŜǘ ǘȅǇΦ ±ŜƭŦΦ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΦ 
[ŀƎƻƳ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ Ŭƴ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΣ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ wǄǊ 
ǎŜƎ ǾŜƭΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ!Y 
 
ллрт ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ !ƧŀƧŀ {рормнκнллфΣ мфκлтκлфΣ DǊň ϧ ±ƛǘ 9κhΥ 
IǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƎƴŜǘŀ ƻƎ !ƴŘŜǊǎΣ рпнфм ¢ƻǊǎǄΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{9 ¦/IΣ b 
¦/IΣ {όth[!wύ/I YƻǊȅŀƪ - {όth[!wύ/I CǊǀƪŜƴ-{Ƴƛƭƭŀύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ƪǳƴƴŜ Ƙŀǧ ƳŜǊ ƳŀǊƪŜǊŀŘ 
ǎǘƻǇǇΦ hY ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ .Ǌŀ ǘŀǎǎŜǊΦ wǄǊ ŜƎ ƳȅŎƪŜǘ ǾŜƭΦ 
¦ǘƳΦǇŜƭǎΦ 
9Φ!Y пΦ!YY 
 
ллру ±ƛƴǘŜǊǾƛǎŀϥǎ Iǀǎǘ {ƻƭ {спсупκнллуΣ млκмлκлуΣ DǊň ƻƎ 
IǾƛǘ 9κhΥ ²ŜǎǘΣ tŜǊƴƛƭƭŀΣ уооор {ǘǊǀƳǎǳƴŘΣ {ǾŜǊƛƎŜ όwƻōŜǊǘ !Ǿ 
±ŀǊƎŜǾŀǎǎ - ±ƛƴǘŜǊǾƛǎŀϥǎ .Ǌƛǎ {ǳƧƻȊŘƻǧŜǊύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
ллрф [ƛǧƭŜ bŜƴŀ нмломκлуΣ лтκлрκлуΣ .ǊǳƴκIǾƛǘκDǊň 9κhΥ 
WƻƘƴǎŜƴΣ wƛƎƳƻǊ ƻƎ Wƻƴ .ƧŀǊƴŜΣ пфрл wƛǎǄǊ ό²ƘƛǘŜ 9ŀƎƭŜ - 
{ƴƻǿ YŀƧǎŀ IŜƭŜƴύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ƪƻǊǊǊΦ ōƛǧΣ ƪǳƴƴŜ ōŋǊŜ ǄǊπ
ƻǊƴŀ ƴƻƎƻǘ ǘŜǧŀǊŜΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ Ŭƴǘ 
ǎǘŜƎΦ YƻǊǊΦ ǇŜƭǎΣ ōǊŀ ǘŀǎǎŀǊ ǎƻƳ Ƙǳƴ ŘƻƎ ǾǊƛŘŜǊ ǳǘ ƴƻƎƻǘΦ 
9Φ!Y 
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ллсл wǳƴ wƻȅϥǎ aŀƪŜ aȅ 5ŀȅ {ƻƭ bhрфммпκлфΣ муκмлκлфΣ 
DǊňκIǾƛǘ 9Υ [ŀǊǎŜƴΣ aŀǊƛŀƴƴŜ ƻƎ [ŀǎǎŜ ¢ΦΣ отпу {ƛƭƧŀƴ hΥ 
¢ǄƳƳŜǊňǎΣ aŀǊƛ {ŎƘƧŜƭŘŜǊǳǇκ .ŜǊƎŜƴƎΣ wƻȅ !ǊƴŜΣ ному IŀƳŀǊ 
όwǳƴ wƻȅϥǎ [ƛƎƘǘϥƴ ¢ƘǳƴŘŜǊ CǊƻǎǘ - wǳƴ wƻȅϥǎ {ǳƴǎƘƛƴŜ /ƛƴŘŜǊπ
Ŝƭƭŀύ 
±ŀƪƪŜǊ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ǾŀƪƪŜǊǘ ŦŜƳΦ ƘƻŘŜΦ ƪƻǊǊΦ ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΦ 
±ŜƭŦΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ƳȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦΣ ƳŜŘ ǳǘƳΦ 
[Ŝǧŀ ǎǘŜƎΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ!Y нΦ!YY /Y пΦ.¢Y 
 
ллсм /ŀǊƛƭƭƻ {ǝƴŀ bhртпорκмнΣ мтκмлκмнΣ 9Υ5ȅƘǊŜΣ .ƻŘƛƭ aŀǊπ
ƎǊŜǘƘŜΣ мрфн ±ňƭŜǊ ƛ qǎǜƻƭŘ hΥ IŀƴǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ мунл 
{ǇȅŘŜōŜǊƎ ό/ŀǊƛƭƭƻ {ǇŜŜŘȅ .ƭǳŜ ς b ¦/I W²²-мл /ŀǊƛƭƭƻ {ƛƴƎ ! 
[ƻƴƎύ 
YǊŀƊƛƎ ǝƪΦ YǳƴŘŜ ǾŋǊǘ ƭƛǘŜ ƳŜǊ ŦŜƳΦ ƛ ƘƻŘŜǘΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ 
bƻŜ ǊǳƴŘŀǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭΦ 
ƳŜƴǘΦ ǊǳƴŘŀ ǘŀǎǎŜǊ 
±DΦ!Y 
 
ллсн bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜϥǎ ±ȅƭŀ bŀȅŀƪ ммуфнκлуΣ нфκлпκлуΣ DǊňκ
DȅƭŘŜƴκ IǾƛǘ 9κhΥ .ŜǊƎŜƴŘŀƘƭΣ wƛƪƪŜΣ нлмс CǊƻƎƴŜǊ ό!ǊŎǝŎ {ƻǳƭ 
±ȅǘƻƪ - b ¦/I [ǳǊŜ [ŀǊƪŀύ 
{ǘƻǊΣ ƳŜƴ ŜƴŘň ŦŜƳΦ ǘƛƪΦ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ǄǊƻƴΣ ōǊŀ ōƛǘǘΦ bƻπ
Ǝƻǘ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΦ wǄǊ ǎŜƎ ƪƻǊǊŜƪǘΣ ƳŜƴ ƪǳƴŘŜ 
Ƙŀǘǘ Ŝǘ ƭŜǘǘŀǊŜ ǎǘŜƎΦ ±ƛǎŀŘ ƛ ƻƴǄŘƛƎǘ ƘǄƎǘ ƘƻƭŘΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
±DΦ!Y 
 
ллсо ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ {ƛƪǘŀ {9пфлстκнлмнΣ мтκлтκмнΣ DǊňκIǾƛǘ 9Υ 
9ǊƛƪǎǎƻƴΣ bƛƪƭŀǎΣ тмном IŅƭƭŜŦƻǊǎΣ {ǾŜǊƛƎŜ hΥ IǀǊƴƭǳƴŘΣ !ƴŘŜǊǎ 
ƻƎ !ƎƴŜǘŀΣ рпнфм ¢ƻǊǎǀΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{9 ¦/I bh ¦/I {9 όth[!wύ
/I ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ YƻǊȅŀƪ - {9 όth[!wύ/I ±ŅƴŜǊǾƛƴŘ CǊǀƪŜƴ-{Ƴƛƭƭŀύ 
IŜǊƭƛƎ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ŦŜƳΦ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΦ hY ōǊǄǎǘπ
ƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ IŜǊƭƛƎŀ ǊǄǊŜƭǎŜǊ ƳŜŘ ƭŜǧ ǎǘŜƎΦ .Ǌŀ 
ǘŀǎǎŜǊΦ ¦ǘƳΦǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭΦ ƳŜƴǘΦ 
9Φ!Y мΦ!YY /Y оΦ.¢Y 
 
ллсп wƻŘŜƭǄƪƪŀϥǎ WŜƪŀǘŜǊƛƴŀ bhоопулκмлΣ нуκмлκлуΣ IǾƛǘκ.Ǌǳƴ 
9κhΥ WǄǊƎŜƴǎŜƴΣ LƴƎǾƛƭŘΣ ¢ƻǊōƧǄǊƴ ƻƎ YŀǊƛΣ мплу YǊňƪǎǘŀŘ 
όwƻŘŜƭǄƪƪŀϥǎ hŎǘŀǾƛŀƴǳǎ - IŜƭƛƴƪŀƧŀϥǎ ¢ŀƳŀȅŀ ¢ƻǊŀύ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
ллср [ƛōŜǎƻƭ .ƭŀŎƪ {ǿŀƴ bhппфнмκмнΣ лнκлмκмнΣ 9Υ {ǳƴŘǎŘŀƭΣ 
¢ŜǊƧŜ hΥ IŀƴǎǎŜƴ [ƛƴƴκ tŜŘŜǊǎŜƴΣ !ǊƛƭŘΣ тсоо CǊƻǎǘŀ όYǊƛǎǘŀǊƛϥǎ 
/ƘƛǇ !ƴŘ 5ƛǇ - YǊƛǎǘŀǊƛϥǎ {ŜǎŀƳŜύ 
!ƭƭŘŜƭŜǎ ŦƻǊ ƪǊŀǝƎ ǝƪΦ bƻƎƻǘ ǘǳƴƎǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ Ŭƴŀ ǄǊƻƴΦ 
CǄǊ ƳȅŎƪŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ DƛǊ Ŝǘ ƭňƎǎǘŜƭǘ 
ƛƴƴǘǊȅƪƪΦ tŜƭǎŜƴ ƪǳƴƴŜ ǾŋǊŀ ƳŜǊ ňǘƭƛƎƎŀƴŘŜΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
DΦ!Y 
 
ллту ¢ǳƴŘǊŀ !Ǿ bŀƛǊŜōƛǎ bhптссуκммΣ лфκлтκммΣ .ǊǳƴκƘǾƛǘ 9κ
hΥ YŜǊƭŜǊ-DǸƴǘƘŜǊΣ /ŀƳƛƭƭŀΣ муфн 5ŜƎŜǊƴŜǎ ό±ŀǊƎǘŜŀƳϥǎ hƭŜ - [ƛƭƻύ 
!ƭǜƻǊ ǎǘƻǊΣ ƴƻƎƻǘ ƪǊŀƊƛƎ ǝƪΦ YǳƴƴŜ Ƙŀǧ ƳŜǊ ŜƭŜƎŀƴǎ ƛ ƘƻŘŜǘΦ 
{ǘƻǊŀ ǄǊƻƴ ǎƻƳ Ƙǳƴ ōŋǊŜǊ ƴƻƎƻǘ ƛǎŋǊΣ ƘǾƛƭƪŜǘ ǎǘǄǊ ƘŜƭƘŜǘǎƛƴƴπ
ǘǊȅƪƪŜǘΦ DŀƴǎƪŜ ōǊŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎǎŦƻǊƳΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΦ YǳƴƴŜ Ƙŀǧ 
ƳȅŎƪŜǘ ƳŜǊ ƭŜǧŜǘ ƛ ǎǘŜƎŜǘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƴƎ ƳŜƴǘΦ л ƎǊǳƴƴŜǘ 
ǎǘƻǊƭŜƪŜƴΦ 
лΦ!Y 
 
.w¦Y{I¦b5Y[!{{9 ¢L{t9 
 
ллсс b ¢/I IŜƛŘƛōǳǊƎƘǎ DƘƻǎǘ [ǳƴŀ {сфнпрκнллсΣ лпκммκлсΣ 
DǊňκIǾƛǘ 9Υ YƭŜǾŜƴΣ ¢ƻǊŀΣ ноно LƴƎŜōŜǊƎ hΥ DǳǎǘŀŦǎǎƻƴΣ [ŀǊǎ ƻƎ 
YŜǊǎǝƴΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{ όth[!wύ/I ¢ǊŀƘƛƳǳǎ {ǳŘŘŜƴ - ¦ƴƛǎŀƪϥǎ ¢ƻπ
ǿŀύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ Cƛƴŀ ǄǊƻƴΦ YƻǊǊΦ 
ōƛǧΦ ƭŀƎƻƳ ōǊǄǎǘƪƻǊƎ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ ƳŜŘ ǳǘƳΦ ǎǘŜƎΣ 
Ŭƴŀ ǘŀǎǎŜǊΦ ¦ǘƳΦ ƪƻǊǘ ǇŜƭǎΣ ƳȅŎƪŜǘ ōǊŀ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y мΦ.YY /Y /9w¢ мΦ.¢Y .Lw 

ллст b ¢/I wƻǎǎŜǾŀƴƎŜƴǎ 5ƛƴŀ нумутκлуΣ нсκммκлуΣ DǊňκIǾƛǘ 
9Υ YƭŜǾŜƴΣ ¢ƻǊŀκ WǄǊƎŜƴǎŜƴΣ ±ƛƎƎƻΣ ноно LƴƎŜōŜǊƎ hΥ YƭŜǾŜƴΣ 
¢ƻǊŀκ WǄǊƎŜƴǎŜƴΣ ±ƛƎƎƻΣ ноно LƴƎŜōŜǊƎ όb ¦/I b ¢/I {9 
όth[!wύ/I IŜƛŘƛōǳǊƎƘǎ 9ǊƛŎ - {ƴǄƘŜƛƳŜƴǎ ¢ŀƴƧŀύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŜƭǎƪňǊŜǘ ƘƻŘŜΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǎǘƻǊŀ ǄƎƻƴΦ 
YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ōǊŀ ǄǊƻƴΣ ǾŜƭŦΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƳŜŘ 
ƘŜǊƭƛƎ ƭŜǧ ǎǘŜƎΦ YƻǊǊŜƪǘ ǇŜƭǎΦ IŜǊƭƛƎ ƳŜƴǘŀƭƛǘŜǘΦ 
9Φ.Y оΦ.YY 
 
ллсу /ŀǊƭȅ bhомплмκммΣ нфκмлκлфΣ .ǊǳƴκIǾƛǘ 9Υ aƻƴǎŜƴΣ YŜƴπ
ƴŜǘƘΣ нфст [ƻƳŜƴ hΥ IǳƴǎƪňǊΣ ¢ƻǊŜΣ оррл Dƻƭ όLǾƻ - YǾƛƪƪƛύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΦ .Ǌŀ ǄǊƻƴΦ hY 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ¢ƛƭǎǘǊΦ ǾƛƴƪƭŀǊΣ ƴƻƎƻǘ ǾƛŘ ƛ ŦǊƻƴǘŜƴΦ wǄǊ ǎŜƎ ǇŀǊŀƭƭŜƭǘΣ 
ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀǧ ƭƛǘŜ ƳŜǊ ƭŜǧƘŜǘ ƛ ǎǘŜƎŜǘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ hY ƳŜƴǘŀƭƛπ
ǘŜǘΦ DƛǊ Ŝǘ ƴƻƎƻǘ ǘǳƴƎǘ ƛƴƴǘǊȅƪƪ ƛ ǊǄǊŜƭǎŜƴΦ 
±DΦ.Y 
 
ллсф Lƴǳƪ-¢ƛƭǳƪ !Ǿ ¦ǎƘŀƪƛǊŀƴ bhпфортκмлΣ нпκлрκмлΣ aǄǊƪπ
ƎǊň 9κhΥ YǊƻŜȊŜ-IƻƻƎŜƴōƻƻƳΣ 9ƭƛǎŀΣ нуфл 9ǘƴŜŘŀƭ όbȅƳňƴŜƴǎ 
9Ǌƪƻ -wŜƴƴύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ 
±ŜƭŦƻǊƳŜǘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ ƳŜƴ ǊǄǊ ǎŜƎ ǳǎǘŀōƛƭǘ ŦǊŀƳ ƻƎ 
ǘǊňƴƎǘ ōŀƪΦ hY ŦǊňƴ ǎƛŘŀƴΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ .ŜƘǄǾŜǊ ǄǾŀǎ ǾƛŘ ƘŀƴŘǘŜπ
ǊƛƴƎ ŀǾ ŦǊŜƳƳŀŘŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊΦ 
±DΦ.Y 
 
ллтл ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ .Ǝ {ŀƴŘȅ {9млфууκнлмнΣ нмκлфκммΣ .Ǌǳƴ ƻƎ DǊň 
9κhΥ {ǳƴŘƛƴΣ aŀƭƛƴΣ тфп фн hǊǎŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό±ŀǊƎǘŜŀƳ .ƛǊƪ - {9
όǇƻƭŀǊύ/Ƙ ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ {Ƴ DǊŜŜƴƘŀǊǘύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭŦΦ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀǘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ ƳŜŘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ 
ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y нΦ.YY /Y 
 
ллтм bŀƴƻƻƪ !Ǿ ¦ǎƘŀƪƛǊŀƴ bhпфоруκмлΣ нпκлрκмлΣ ¦ƭǾŜƎǊňκ
IǾƛǘκ.ŜƛƎŜ 9κhΥ YǊƻŜȊŜ-IƻƻƎŜƴōƻƻƳΣ 9ƭƛǎŀΣ нуфл 9ǘƴŜŘŀƭ 
όbȅƳňƴŜƴǎ 9Ǌƪƻ - wŜƴƴύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ōǊŜŘ ƛ ǎƪŀƭƭŜƴΣ ŜƭƭŜǊǎ ǾŀƪƪŜǊǘ 
ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ ƪǳƴŘŜ Ƙŀǧ ǄǊƻƴ ƴƻƎƻǘ ǘŜǧŜǊŜΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ 
±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀŘ ƳŜŘ ƳȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǎǘŜƎΦ YƻǊǊΦ 
ǇŜƭǎΦ .Ǌŀ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y 
 
ллтн LǎǎƭƻǧŜǧϥǎ bŀǩǉ bhоутлтκмлΣ лоκлтκлтΣ DǊňκ{ƻǊǘ 9Υ 
aƻƴǎŜƴΣ YŜƴƴŜǘƘΣ нфст [ƻƳŜƴ hΥ .ŀƪƪŜΣ CǊƻŘŜΣ нлфн aƛƴƴŜπ
ǎǳƴŘ όLǎǎƭƻǧŜǘϥǎ YŀƛǎŜǊ YŜǊƳŜǘŜǊ - LǎǎƭƻǧŜǧϥǎ Lƭƭȅύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΣ ǾŜƭōňǊƴŜ ǄǊƻƴΦ ¢ȅǾŅǊǊ ǳƴπ
ŘŜǊōƛǧΦ .Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ ƳŜŘ ƭŜǧ ǎǘŜƎΦ 
YƻǊǊŜƪǘ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ ±D Ǉň ƎǊǳƴƴ ŀǾ ōƛǧŜǘ 
±DΦ.Y 
 
ллто bŀƧŀƴƛƴϥǎ /ƻƭŘ wƛǾŜǊ 9ƴƧŀ нрнсфκлсΣ луκлтκлсΣ IǾƛǘκDǊň 
9Υ YŜǊƭŜǊΣ /ŀƳƛƭƭŀκDǸƴǘŜǊΣ [ŀǊǎ Y hΥ IŀǳũΣ IŜƎŜκ .ǄŜΣ {ǾŜƛƴ-
¢ƻǊŜ ƻƎ ¢ƻƴƧŜ IŜƭŜƴŜΣ ноол ±ŀƭƭǎŜǘ όhƭŜ ¦ƭǾ - bŀƧŀƴƛƴϥǎ LŎŜ 
.ǊŜŀƪŜǊ [ŀȄύ 
CŜƳΦ ǘƛƪ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ hY ōƛǘǘΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǊǳƴŘ 
ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ƪƻǊǊŜƪǘΣ ƳŜƴ ƪǳƴƴŜ Ƙŀ ƭŜǘǘŀǊŜ 
ǎǘŜƎΦ aȅŎƪŜǘ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ aŜƴǘΦ ǳΦŀΦ ǾƛǎŀŘŜ ƛ ƴƻƎƻǘ ƘǄƎǘ ƘƻƭŘΦ 
±DΦ.Y 
 
ллтп aŜƭ bhпфсорκлфΣ ноκлнκлуΣ IǾƛǘ 9Υ {ƪŀǊǎŜǘƘΣ DǊƻ .Ǌƛǧ 
hΥ 9ƛƪŜǾƛƪΣ !ǘƭŜΣ сурс {ƻƎƴŘŀƭ ό9ƛƪ - YŀƳƻύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ƳȅŎƪŜǘ ƎƻŘ ǘȅǇΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ .Ǌŀ ǄǊƻƴΦ YƻǊǊΦōƛǧΦ 
ǾŜƭŦƻǊƳŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ YǳƴƴŜ ǾŋǊǘ ƳŜǊ ǾƛƴƪƭŀŘ ŦǊŜƳ ƻƎ ōŀƪΦ ±ƛŘ 
ƛ ŦǊƻƴǘŜƴΦ wǄǊ ǎŜƎ ǇŀǊŀƭƭŜƭǘΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΣ ǎƻƳ ŘƻƎ ōǳǊŘŜ ǾŀǊƛǘ ŦŜǘŀπ
ǊŜΦ aŜƴǘŀƭƛǘŜǘ ǳΦŀΦ 
±DΦ.Y 
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ллтр b ¢/I Dƛƭƭƛŀƴ лтлфуκлуΣ нуκмлκлтΣ DǊňκ IǾƛǘ 9Υ IŀƴǎŜƴΣ 
¢ƻƴŜ .ŜŀǘŜΣ {ƛƳƻƴǎŜƴΣ wǳƴŀǊ DƻƭƛƳƻ hΥ YǊƻƪŜƴΣ !ƴƴŜ-
YŀǘǊƛƴŜκ[ǄƴƴƛƴƎΣ Iŀƴǎ tŜǧŜǊΣ носп bŋǊƻǎŜǘ όaǳŘŘȅ - bŀȅ-[ŀ-
/ƘŜŜϥǎ IŜƧƛǊŀύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ hY ōƛǧΣ ŬƴŜ ǄǊƻƴΦ 
.Ǌŀ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ ¦ǘƳΦ ǊǄǊŜƭǎŜǊΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎΦ 
¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y 
 
ллтс {9όth[!wύ/I ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ {Ƴ DǊŜŜƴƘŀǊǘ {ррннфκнллуΣ 
муκлтκлуΣ IǾƛǘ 9κhΥ {ǳƴŘƛƴΣ aŀƭƛƴΣ тфп фн hǊǎŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό{9 b 
¦/I LƎŀƛǎ ¢ŀǎǎŀǊ /ŀƴƛǎ aŀƧƻǊ {ƛǊƛǳǎ ς {9 όth[!wύ/I ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ 
aŜǧŜƳŀǊƛǘύ 
IŜǊƭƛƎ ŦŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΣ 
Ŭƴŀ ǄǊƻƴΦ ±ŜƭŦƻǊƳŀŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΣ ǾŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭƳŜŘ 
ǳǘƳΦ ǎǘŜƎΦ ōǊŀ ǇŜƭǎΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y пΦ.YY 
 
ллтт ¦ƭǾŜƘŜƛŀϥǎ CƛƭƛŦƻƴƪŀ bhоотплκмлΣ моκлуκлфΣ ±ƛƭǜŀǊƎŜǘ 9Υ 
[ǄǿΣ [ƛƴŜ aŀǊƛŜ hΥ YǊƛǎǝŀƴǎŜƴ qȅǎǘŜƛƴκ{ǳƴŘΣ IŀƴƴŜΣ мумс 
{ƪƛǇǘǾŜǘ ό{ǘǳȅŀƘƻƪϥǎ tƭǳǘƻ - ¦ƭǾŜƘŜƛŀϥǎ [ƛƭƭŜ DǊňύ 
CŜƳΦ ǝƪ ŀǾ ǳǘƳΦ ǘȅǇΦ aȅŎƪŜǘ ǾŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ 
¦ǘƳΦ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΦ wǄǊ ǎŜƎ ōŀƭΦ ƳŜŘ ǳǘƳŜǊƪŜǘ ǎǘŜƎΦ 
¦ǘƳΦ ǇŜƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘΦ ¢ǊŜǾƭΦ ƳŜƴǘΦ 
9Φ.Y 
 
ллтф ¦ƭǾŜƘŜƛŀϥǎ bǳǎǎŜ bhоотппκмлΣ лсκлуκлфΣ ±ƛƭǜŀǊƎŜǘ 9Υ 
YǊƛǎǝŀƴǎŜƴΣ qȅǎǘŜƛƴκ{ǳƴŘΣ IŀƴƴŜ hΥ YǊƛǎǝŀƴǎŜƴΣ qȅǎǘŜƛƴκ
{ǳƴŘΣ IŀƴƴŜΣ мумс {ƪƛǇǘǾŜǘ ό{ƴƻǿŘƛƎƎŜǊϥǎ !Ŏ-5Ŏ -{ƴŜƘǾƛǘύ 
DŀƴǎƪŜ ƪǊŀƊƛƎ ǝƪΦ ±ŀƪƪŜǊǘ ƘƻŘŜΦ !ƴƛƴƎ ƪǊŀƊƛƎ ǎƪŀƭƭŜΦ YƻǊǊΦ ōƛǧΦ 
[ƛǘŜ ǊǳƴŘ ƛ ōǊǄǎǘƪƻǊƎŜƴΦ YǳƴƴŜ ǾŋǊŜ ƳŜǊ ǾƛƴƪƭŀŘ ǎŋǊǎƪƛƭǘ ŦǊŜƳ 
ƻƎ ŘŜǊƳŜŘ Ŧň Ŝǘ ƭŜǧŀǊŜ ǎǘŜƎΦ ±ƛǎŀŘ ƛ ƴƻƎƻǘ ƘǄƎǘ ƘƻƭŘΦ 
±DΦ.Y 
 
/I!atLhbY[!{{9 ¢L{t9 
 
ллул b ¦/I b±-мо {ƴǄŦǊƻǎǘ LǎŜƴŘŜ wƛƳ bhотнмсκмнΣ 
нфκлнκмнΣ {ǾŀǊǘκIǾƛǘ 9Υ 5ŀƭōȅΣ wǳƴŜ IŀǊŀƭŘΣ мррр {ƻƴ hΥ 9ƴƎŜπ
ōŀƪƪŜƴΣ !ƴƛǘŀ IŜƭŜƴŜΣ оуол ¦ƭŜŦƻǎǎ όb±-лу b ¦/I ¢Ǌǳƴƪ tƻȄ 
[ǳŎŀǎ !Ǿ YƛǘǿŀƴƎŀ - b ¦/I IƛƎƘǘƻǿŜǊϥǎ ! 5ǊŜŀƳ /ƻƳŜǎ ¢ǊǳŜύ 
YǊŀƊƛƎ ǝƪΦ CŜƳΦ ƘƻŘŜ ǎƻƳ ŘƻƎ ƪǳƴƴŜ ǾŋǊŜ ŜƭŜƎŀƴǘŀǊŜΦ YƻǊǊΦ 
ōƛǧ ƻƎ ǄǊƻƴΦ 9ƴ ŀƴƛƴƎ ǊǳƴŘŀ ǄƎƻƴΦ hY ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ ±ŜƭǾƛƴƪƭŀŘΣ 
ǊǄǊ ǎŜƎ ǾŜƭΦ ±ŀƪƪŜǊ ǇŜƭǎ ǎƻƳ ƪǳƴƴŜ ǾŀǊƛǘ ŦŜǘŀǊŜΦ aȅŎƪŜǘ ǾŜƭǾƛǎπ
ŀŘΦ ¢ǊŜǾƭƛƎ ƳŜƴǘΦ 
9Φ/IY мΦ/IYY 

±9¢9w!bY[!{{9 ¢L{t9 
 
ллум !ǿŀƴƎŀϥǎ bŀǊƴƛŀǎ [ǳŎȅ {мсусмκнллсΣ лмκмнκлрΣ .ŜƛƎŜκ 
IǾƛǘ 9Υ aƻǳƳΣ !ƴƴŜ DǳǊƛΣ носр )ǎƳŀǊƪŀ hΥ WǀƴǎǎƻƴΣ /ŀǊƻƭƛƴŜ 
IƻũƳŀƴκWǀƴǎǎƻƴΣ .ƻΣ {ǾŜǊƛƎŜ ό±ƛƴŘǎƴŀōōŜϥǎ .ƭƛȊȊŀǊŘ - 
!ǿŀƴƎŀϥǎ !ƪƛǊŀύ 
¢ŜƳƳŜƭƛƎ ƪǊŀŦǘƛƎ ǘƛƪΦ CŜƳΦ ƘƻŘŜ ŘƻŎƪ Ŝƴ ŀƴƛƴƎ ōǊŜŘ ƻǾŜǊ 
ǎƪŀƭƭŜƴΦ YƻǊǊΦ ōƛǘǘΦ ¢ŜƳƭƛƎŜƴ ǊǳƴŘ ōǊǄǎǘƪƻǊƎΦ .Ǌŀ ōŜƴǎǘŀƳƳŜΦ 
hY ǾƛƴƪƭŀǊΣ ǊǄǊ ǎŜƎ ōŀƭŀƴǎŜǊŀǘΣ ƳŜƴ ƪǳƴŘŜ Ƙŀ ŜƴŘŀ ƳŜǊ ƭŜǘǘπ
ƘŜǘ ƛ ǎǘŜƎŜǘΦ [ƛǘŜ ŜǘǘŜǊƎƛǾŜƴŘŜ ƛ ǊȅƎƎŜƴΦ .Ǌŀ ǇŜƭǎƪǾŀƭƛǘŜǘΦ 
¢ǊŜǾƭΦ ƳŜƴǘΦ 
±DΦ±9¢Y мΦ±9¢YY 
 
htt5w9¢¢9wY[!{{9 
 
ллун IǳǎƪȅǾƛƭƭŜ 9Υ [ǄǿΣ [ƛƴŜ aŀǊƛŜ 
aǄǧŜ ƳŜŘ ƪŀǘΦƴǊΦ т ς пр - пф ς рр 
9ƴ ƎǊǳǇǇ ŜƭŜƎŀƴǘŜΣ ǊŀǎǘȅǇƛǎƪŜ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ƳŜŘ ǎǇŜƴǎǝƎŀ 
ǊǄǊŜƭǎŜǊΦ 
It оΦhtt5Y 
 
ллуо ¦ǘŜƴ ƪŜƴƴŜƭƴŀǾƴ 9Υ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ [ƛƴŀ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
ллуп /ŀǊƛƭƭƻ 9Υ IŀƴǎŜƴΣ YŀǊƛ DǊŀƴŀŀǎΣ [ƛƎƻǘǾŜƛŜƴ нспΣ мунл 
{ǇȅŘŜōŜǊƎ 
aǄǧŜ ƳŜŘ ƪŀǘΦƴǊΦ ос - рн ς пн ς оу 
WŜǾƴ ƎǊǳǇǇ ǘȅǇƳŜǎǎƛƎǘΦ !ƭƭŀ ƳŜŘ ōǊŀ ǇŜƭǎ ƻƎ ǊǄǊŜƭǎŜǊ 
It пΦhtt5Y 
 
ллур bŀȅ-[ŀ-/ƘŜŜ 9Υ .ŜǊƎŜƴŘŀƘƭΣ wƛƪƪŜΣ wŜǾŜǎǝŜƴ мтΣ нлмс 
CǊƻƎƴŜǊ 
LƪƪŜ ƳǄǧ 
 
ллус ¸ƭŀƧŅǊǾƛǎ 9Υ {ǳƴŘƛƴΣ aŀƭƛƴΣ bŅǎŜǘ нΣ тфп фн hǊǎŀΣ {ǾŜǊƛƎŜ 
aǄǧŜ ƳŜŘ ƪŀǘΦƴǊΦ он ς тс ς тл ς тт 
aȅŎƪŜǘ Ŭƴ ƎǊǳǇǇ ǘȅǇƭƛƪŀ ƘǳƴŘŜǊ ŀǾ ƘǄƎ ƪǾŀƭƛǘŜǘΦ 9ǘ ƎƻŘǘ ƻǇǇπ
ŘǊŜǧǎǊŜǎǳƭǘŀǘΦ 
It нΦhtt5Y 
 
ллут ¦ǘŜƴ ƪŜƴƴŜƭƴŀǾƴ 9Υ .ƻǊƎŜƴΣ LǊŜƴŜΣ мпун bƛǧŜŘŀƭ 
aǄǧŜ ƳŜŘ ƪŀǘΦƴǊΦ оф ς пм ς пп ς м  
9ƴ ƳȅŎƪŜǘ ǝƭǘŀƭŀƴŘŜ ƎǊǳǇǇ ǘȅǇƭƛƪŀ ƘǳƴŘŀǊ ŀǾ ƘǄƎ ƪǾŀƭƛǘŜǘΦ 9ǧ 
ƎƻŘǘ ƻǇǇŘǊŜǧǎǊŜǎǳƭǘŀǘΦ 
It мΦhtt5Y 

Rune Dalby var dommer for ¬rets Barnï og hund. Foto: Stine Oppegaard. 
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YŜƴƴŜǘƘ aƻƴǎŜƴΣ ƴȅǾŀƭƎǘ ƭŜŘŜǊ ŀǾ {ǇƻǊǘǎƪƻπ
ƳƛǘŜŜƴΦ WƻōōŜǊ ǎƻƳ !ǊŜŀƭǇƭŀƴƭŜƎƎŜǊ ƛ ±ŜǎǘǊŜ 
{ƭƛŘǊŜ ƪƻƳƳǳƴŜΣ ƻƎ ōƻŘŘ ƛ ±ŀƭŘǊŜǎ ǎƛŘŜƴ 
нллоΦ IŀǊ ŘǊŜǾŜǘ ƳŜŘ ƘǳƴŘ ǎƛŘŜƴ мффуΣ Řŀ 
ƧŜƎ ƧƻōōŜǘ ǎƻƳ ƎǳƛŘŜκƘǳƴŘŜƪƧǄǊŜǊ Ǉň {Ǿŀƭπ
ōŀǊŘΦ IŀǊ ōƻŘŘ ƴƻŜƴ ňǊ Ǉň {ǾŀƭōŀǊŘΣ ōƭΦŀΦ 
ƳŜŘ ƻǾŜǊǾƛƴǘǊƛƴƎ Ǉň YŀŦŦƛǄȅǊŀ ǎƻƳ 
ζŦŀƴƎǎǘŦƻƭƪη ƳŜŘ Ƴƛƴ ƪƻƴŜ !ƴƪŀΦ 
 
±ƛ Ǝƛƪƪ ƻǾŜǊ ǘƛƭ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ƛ нллс ǇǊƛƳŋǊǘ 
ŦƻǊŘƛ ŘŜƴ ƘŀǊ ƎƻŘ ǇŜƭǎκƎƻŘŜ ǇƻǘŜǊ ƻƎ ŜƴƎŜǊ 
ǎŜƎ ƎƻŘǘ ǘƛƭ ƭŀƴƎŜ ǘŜƭǘǘǳǊŜǊ ƛ ŦƧŜƭƭŜǘ ǾƛƴǘŜǊǎǘƛŘΦ 
tǊ ƛ ŘŀƎ ƘŀǊ Ǿƛ мр ƘǳƴŘŜǊΣ ƻƎ ōƻǊ Ǉň Ŝǘ ƎŀǊŘǎπ
ōǊǳƪκǎǘǄƭ ƛ ŦƧŜƭƭŜǘ ǎƻƳ ƳǳƭƛƎƎƧǄǊ ƘǳƴŘŜƪƧǄǊƛƴƎ 
ǊŜǘǘ ǳǘ ŦǊŀ ǘǳƴŜǘΦ aňƭǎŜǘǘƛƴƎ ŜǊ ň Ƙŀ мп ǾƻƪǎƴŜ 
ƘǳƴŘŜǊ ƛ ǘǊŜƴƛƴƎΣ ƳŜŘ ŜǾǘ ǾŀƭǇŜǊκǳƴƎƘǳƴŘŜǊ ƛ 
ǘƛƭƭŜƎƎΦ IŀǊ ƛ ǎŜƴŜǊŜ ňǊ Ǝňǘǘ ƻǾŜǊ ŦǊŀ ǘǳǊƪƧǄǊƛƴƎ 
ǘƛƭ ƪƻƴƪǳǊǊŀƴǎŜƪƧǄǊƛƴƎΣ Řŀ ǇǊƛƳŋǊǘ ƭŀƴƎŘƛǎǘŀƴπ
ǎŜΦ ¦ŀƴǎŜǘǘ ŜǊ ǘǳǊƪƧǄǊƛƴƎ ŦƻǊǘǎŀǘǘ Ŝƴ ŀǾ ŘŜ 
ǾƛƪǘƛƎǎǘŜ ŘǊƛǾƪǊŜŦǘŜƴŜ ŦƻǊ ň Ƙŀ ǎňǇŀǎǎ ƳŀƴƎŜ 
ƘǳƴŘŜǊΣ Řŀ ŘŜǘǘŜ ƳǳƭƛƎƎƧǄǊ ƭŀƴƎŜ ǘǳǊŜǊ ƳŜŘ 
ƘŜƭŜ ŦŀƳƛƭƛŜƴ Ǉň ǾňǊǎƴǄΦ 

[ƛƴŜ [ǄǿΣ ƭŜŘŜǊ ŀǾ b{IY 
{ǘŀǊǘŜǘ ƳŜŘ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ƛ мффр Řŀ ƧŜƎ ǾŜŘ 
Ŝƴ ǝƭŦŜƭŘƛƎƘŜǘ Ŭƪƪ Ŝƴ н ňǊ ƎŀƳƳŜƭ ǝǎǇŜΣ ƻƎ 
ŦƻǊŜƭǎƪŜǘ ƳŜƎ ƘŜƭǘ ƛ ǊŀǎŜƴ όƧŜƎ ǎƪǳƭƭŜ ŜƎŜƴǘƭƛƎ 
Ƙŀ !ƛǊŘŀƭŜ ǘŜǊǊƛŜǊύΦ L ŘŀƎ ƘŀǊ ƧŜƎ ǝ ǾƻƪǎƴŜ ƻƎ 
ŬǊŜ ǾŀƭǇŜǊΦ 5ǊƛǾŜǊ ƳŜŘ ƪƻƴƪǳǊǊŀƴǎŜƪƧǄǊƛƴƎ ƛ 
ǎǇǊƛƴǘ ƻƎ ƳŜƭƭƻƳŘƛǎǘŀƴǎŜ ƻƎ ƻǇǇŘǊŜǧŜǊ ƪǳƭƭ 
ŀǾ ƻƎ ǝƭΦ WŜƎ ǎȅƴŜǎ ǊŀǎŜƴ ǾňǊ ŜǊ ƘŜƭǘ ǳƴƛƪΗ 5Ŝǘ 
ƘŀǊ ƻƎǎň ōƭƛǧ ƭŀƴƎ ƻƎ ǘǊƻ ǘƧŜƴŜǎǘŜ ƛƴƴŜƴ 
ǎǘȅǊŜǾŜǊǾ ƛ IǳǎƪȅƪƭǳōōŜƴ - мм ňǊ 
ǎŀƳƳŜƴƘŜƴƎŜƴŘŜ ƻƎ ŘŜǘ ŜǊ ƴƻƪ Ǉň ǝŘŜ ň 
ǎƭƛǇǇŜ ǝƭ ƴƻŜƴ ƴȅŜ ƪǊŜƊŜǊ Υύ ƳŜƴ ŘŜǘ ƘŀǊ 
ǾŋǊǘ ƎǄȅ ƻƎ ǎƻǎƛŀƭǘΣ ƻƎ ƧŜƎ ƘŀǊ ƪƻǎǘ ƳŜƎ 
ǾŜƭŘƛƎ ƛ ƪƭǳōōŜƴΦ 9ƭƭŜǊǎ ǇǊǄǾŜǊ ƧŜƎ ň Ŧň ǝŘ ǝƭ 
ƭƛǧ ŀƴŘǊŜ ƛƴǘŜǊŜǎǎŜǊ ƻƎǎň ǎŜƭǾ ƻƳ ǝŘŜƴ ǝƭ 
ƻǾŜǊǎ ŜǊ ƳƛƴƛƳŀƭΦ WŜƎ ŜǊ ƘŜƭŘƛƎ ǎƻƳ ƘŀǊ Ŝƴ 
Ƨƻōō ǎƻƳ ōǊƛƴƎŜǊ ƳŜƎ ōňŘŜ ǝƭ !ŦǊƛƪŀ ƻƎ !ǎƛŀ 
ǎň ƧŜƎ ŦňǊ ǎŜǧ ƻƎ ƻǇǇƭŜǾŘ ƳŜǊ Ŝƴƴ ōŀǊŜ 
ōƛƪƪƧŜƴŜΦ 

!ƴƴŜ-YŀǘǊƛƴŜ YǊƻƪŜƴ ŜǊ пс ňǊ ƻƎ ƴȅǾŀƭƎǘ 
ǊŜŘŀƪǘǄǊΦ IŀǊ ǎƛǧŜǘ ƛ ǊŜŘŀƪǎƧƻƴǎƪƻƳƛǘŜŜƴ ƛ 
ƅŜǊŜ ňǊΦ IŀǊ Ƙŀǧ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ǎƛŘŜƴ нллл 
ƻƎ ƘŀǊ Ǉǘ мл ǎǘƪΦ {ŀƳōƻŜǊ ƻƎ ōƻǎŀǧ Ǉň 
bŋǊƻǎŜǘ ƛ IŜŘƳŀǊƪ ŦȅƭƪŜΦ 9Ǌ ƳȅŜ Ǉň ǘǳǊ ƻƎ 
ƭƛǘŜ ƛ ƪƻƴƪǳǊǊŀƴǎŜǎǇƻǊŜǘΦ IŀǊ Ŝǘ ƴƻŜ ƴŜǊŘŜǘŜ 
ŦƻǊƘƻƭŘ ǝƭ ōƛƪƪƧŜǊ ƻƎ ǎǘŀƳǘŀǾƭŜǊΦ WƻōōŜǊ ǝƭ 
ŘŀƎƭƛƎ ƳŜŘ ōŜƘŀƴŘƭƛƴƎ ŀǾ ǊǳǎŀǾƘŜƴƎƛƎŜ ǾŜŘ 
ǇǎȅƪƛŀǘǊƛǎƪ Ǉƻƭƛƪƭƛƴƛƪƪ [ƛƭƭŜƘŀƳƳŜǊΦ WŜƎ ŜǊ 
ǳǘŘŀƴƴŜǘ ǇǎȅƪΦ ǎȅƪŜǇƭŜƛŜǊΦ 

[ƛƴŀ {ǘŀōōŜǘƻǊǇΣ ƴŜǎǘƭŜŘŜǊ ƛ b{IYΦ 
WŜƎ ƘŀǊ ŦƻǊ ǝŘŜƴ мт ǎƛōŜǊƛŀƴǎΣ ōƻǊ ƛ wŀƪƪŜǎǘŀŘ 
ƳŜŘ ǎŀƳōƻŜǊ aŀǊƛǳǎΦ ±ƛ Ŭƪƪ ǾňǊ ŦǄǊǎǘŜ 
ǎƛōŜǊƛŀƴ ŦƻǊ п ňǊ ǎƛŘŜƴΣ ƻƎ Ƙŀƴ ǾŀǊ ǎň ǎǳǇŜǊ ŀǘ 
Ǿƛ ōŀǊŜ ƳňǧŜ Ƙŀ Ŝƴ ǝƭΣ ƻƎ Ŝƴ ǝƭΣ ƻƎ Ŝƴ ǝƭΦΦΦ 
WŜƎ ǎǘǳŘŜǊŜǊ ƛ IŀƭŘŜƴ ŦƻǊ ň ōƭƛ ƭŋǊŜǊΣ ƻƎ ǎǘƻǊǘ 
ǎŜǧ ƎňǊ ǊŜǎǘŜƴ ŀǾ ǝŘŜƴ ǝƭ Ŝƴ ŜƭƭŜǊ ŀƴƴŜƴ 
ŦƻǊƳ ŦƻǊ ƘǳƴŘŜƎǊŜƛŜΦ   

¢ƻƴŜ .ŜŀǘŜ IŀƴǎŜƴ ŜǊ ƭŜŘŜǊ 
ŀǾ !.¦-ƪƻƳƛǘŜŜƴΦ WŜƎ ŜǊ оо 
ňǊ ƎŀƳƳŜƭΣ ƻƎ ōƻǊ Ǉň 
IŀǊŜǎǘǳŀ ǎŀƳƳŜƴ ƳŜŘ 
ƳŀƴƴŜƴ Ƴƛƴ wǳƴŀǊΣ ǎŀƳǘ 
ǾňǊŜ мо ǎƛōŜǊƛŀƴ ƘǳǎƪƛŜǎ 
όŜƭƭŜǊ ǎƻƳ Ǿƛ ŦƻǊŜǘǊŜƪƪŜǊ ň ǎƛ 
ŘŜǘΥ м ǇŜƴǎƧƻƴŜǊǘ 
ǇŜƴǎƧƻƴƛǎǘΣ м ŀƪǝǾ 
ǇŜƴǎƧƻƴƛǎǘΣ у ǾƻƪǎƴŜ ƘǳƴŘŜǊ 
ƛ ǘǊŜƴƛƴƎΣ ƻƎ ǘǊŜ ǾŀƭǇŜǊύΦ 5Ŝƴ 
ŦǄǊǎǘŜ ƘǳǎƪȅŜƴ ƪƻƳ ƛ Ƙǳǎ ƛ 
нллрΣ ƻƎ ǎƛŘŜƴ ƘŀǊ ŘŜǘ ōŀƭƭŜǘ 
Ǉň ǎŜƎΦ ±ƛ ǘǊŜƴŜǊ ŦƻǊ 
ƳŜƭƭƻƳŘƛǎǘŀƴǎŜΣ ƻƎ ƳŜŘ 
Ƨƻōō ƛ hǎƭƻΣ ǾŜǊǾ ƛ ǘƻ 
ƘǳƴŘŜƪƭǳōōŜǊΣ ǎň ƘŀǊ Ǿƛ ƛƪƪŜ 
ǝŘ ǝƭ ǎň ƳȅŜ ŀƴƴŜǘΦ 9Ǌ 
ǳǘŘŀƴƴŜǘ ŜǘƻƭƻƎΣ ƻƎ ƧƻōōŜǊ 
ōƭŀƴǘ ŀƴƴŜǘ ƳŜŘ ŘȅǊŜǾŜƭŦŜǊŘ 
ƻƎ ǎǘŜƭƭ ŀǾ ƀǄǊŦŜΦ 

{ǝƴŜ hǇǇŜƎŀŀǊŘΣ ƭŜŘŜǊ ŀǾ ŀǊǊŀƴƎŜƳŜƴǘǎ-
ƪƻƳƛǘŜŜƴΣ ƳŜŘƭŜƳǎŀƴǎǾŀǊƭƛƎ ƻƎ ƛƴƴǝƭ ǾƛŘŜǊŜ 
ƻƎǎň ǊŜŘƛƎŜǊŜǊ ŀǾ IǳǎƪȅōƭŀŘŜǘΦ DƛƊ ƳŜŘ 
DŜƛǊǊΣ ǘƻ ŘǄǘǊŜ ǎƻƳ ƘŀǊ ƅȅǧŜǘ ƘƧŜƳƳŜŦǊŀΣ ƻƎ 
ǘǊŜ ǎƛōŜǊƛŀƴ ƘǳǎƪȅŜǊ Ǉň млΣ т ƻƎ с ňǊΦ IŀŘŘŜ 
Ƴƛƴ ŦǄǊǎǘŜ Ƙǳǎƪȅ ŦǊŀ .ǊŀǧŀƭƛŘ ƛ мфтпΣ ǎƪǳƭƭŜ 
ƛƪƪŜ Ƙŀ ƘǳƴŘ ƛƎƧŜƴΣ ŦǄǊ Ǿƛ ōŀǊŜ ǎƪǳƭƭŜ ǇŀǎǎŜ 
bǳƴŀ ƛ с ƳňƴŜŘŜǊ ƛ нллсΦ 5ŜƭǘŀǊ ƛƪƪŜ ǎŜƭǾ Ǉň 
ƭǄǇ ŜƭƭŜǊ ǳǘǎǝƭƭƛƴƎΣ Ŝƛ ƘŜƭƭŜǊ ŀǾƭŜǊ ǾƛΣ ƳŜƴ 
ŘŜƭǘŀǊ ŀƪǝǾǘ Ǉň ƪƭǳōōŜƴǎ ǎŀƳƭƛƴƎŜǊ ƻƎ ƛƪƪŜ 
Ƴƛƴǎǘ b{IY-ǎǘŀƴŘŜƴŜ Ǉň 5ƻƎǎп!ƭƭ ƻƎ 
±ƛƭƭƳŀǊƪǎƳŜǎǎŜƴ ƻƎ ǘǳǊŜǊ ƳŜŘ ƭƻƪŀƭƭŀƎŜǘΦ .ƻǊ 
ƛ hǎƭƻΣ ƻƎ ƘŀǊ ƧƻōōŜǘ Ǉň bƻǊǎƪ ŬƭƳƛƴǎǝǘǳǧ 
ǎƛŘŜƴ мфус ƳŜŘ ň Ŧň ƴƻǊǎƪŜ ǎǇƛƭƭŜŬƭƳŜǊ ǳǘ ƛ 
ǾŜǊŘŜƴ ƻƎ ǊŜƛǎŜǊ ƳŜŘ ŬƭƳŜƴŜ ƴňǊ ŘŜ ōƭƛǊ ǘŀǧ 
ǳǘ Ǉň ŘŜ ǎǘǄǊǎǘŜ ŬƭƳŦŜǎǝǾŀƭŜƴŜΦ 

tw9{9b¢!{Whb !± 

{¢¸w9¢ hD w95!Y{Whb9b 
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9Ǌƛƪ {ƻƭƭƛ ¢ŜƛƎŜƴ όнсύ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ƳŜŘƭŜƳ ŀǾ 
ƪƭǳōōŜƴ ƛ ƴƻŜƴ ňǊ ƻƎ ŜǊ Ŝƴ ŀǾ ǊŜŘŀƪǎƧƻƴŜƴǎ 
ƴȅŜ ƳŜŘƭŜƳƳŜǊΦ WŜƎ ŜǊ ŦǄŘǘ ƻƎ ƻǇǇǾƻƪǎǘ ƛ 
¢ǊƻƳǎǄ ƻƎ ōƻǊ ƴň ŘŜǊ ƳŜŘ ǎŀƳōƻŜǊŜƴ Ƴƛƴ 
LŘŀ ƻƎ ǾňǊ ǘǊŜ ňǊ ƎŀƳƭŜ ƘǳǎƪȅǘƛǎǇŜΣ [ŜƛŀΦ 
 
±ƛ ōǊǳƪŜǊ [Ŝƛŀ ǾŜƭŘƛƎ ŀƭƭǎƛŘƛƎΦ CƧŜƭƭǘǳǊŜǊΣ 
ǎƴǄǊŜƪƧǄǊƛƴƎΣ ǎȅƪƭƛƴƎΣ ƪƛŎƪǎǇŀǊƪ ƻƎ ƧƻƎƎŜǘǳǊŜǊ 
ŜǊ ŀƭƭŜ ŀƪǝǾƛǘŜǘŜǊ Ǿƛ ƎƧǄǊ ǎň ƻƊŜ Ǿƛ ƘŀǊ ƳǳƭƛƎπ
ƘŜǘ ƻƎ ǎŜǎƻƴƎŜƴ ǝƭƭŀǘŜǊ ŘŜǘΦ [Ŝƛŀ ŜǊ Ŝƴ ƘǳƴŘ 
ǎƻƳ ǎƪŀƭ ƻǇǇ ƻƎ ŦǊŀƳ ƻƎ ƎƻŘǘŀǊ ƛƪƪŜ ň ƭƛƎƎŜ 
ōŀƪ ƴƻŜƴ ƛ ƭǄȅǇŀΦ bňǊ ǎŜƭŜƴŜ ŜǊ Ǉň ǎň ǘǊŜƪƪŜǊ 
Ƙǳƴ ŘŜǘ Ƙǳƴ ƘŀǊ ǎň ƭŜƴƎŜ Ƙǳƴ ŦňǊ ƭƻǾΦ 9ƭƭŜǊǎ ǎň 
ǎȅƴŜǎ [Ŝƛŀ ŀǘ ƭȅŘƛƎƘŜǘǎǘǊŜƴƛƴƎΣ ǎǄƪƛƴƎ ŜǧŜǊ 
ŘƛǾŜǊǎŜ ƎƻŘōƛǘŜǊ ƻƎ ŘǊŀƭŜƪŜǊ ƳŜŘ ŜƴƘǾŜǊ 
ǎƻƳ ƻǊƪŜǊ ŜǊ ƴƻŜ ŀǾ ŘŜǘ ŀǊǝƎǎǘŜ ǎƻƳ ŬƴƴŜǎΦ 
 
tƭŀƴŜƴ ŜǊ ň ǳǘǾƛŘŜ ŦƭƻƪƪŜƴ Ǉň ǎƛƪǘΣ ƳŜŘ ƛ ŀƭƭŜπ
Ŧŀƭƭ Ŝƴ {I ǘƛƭ ƛ ƴŋǊŜ ŦǊŀƳǘƛŘǎǇƭŀƴŜǊΣ ǎň ŦňǊ Ǿƛ ǎŜ 
ƘǾƻǊ ƎƻŘ Ǉƭŀǎǎ Ǿƛ ƘŀǊ ƻƎ ǘƛŘ ǘƛƭ ŦƭŜǊŜ ŜǘǘŜǊƘǾŜǊǘΣ 
ƳŜƴ ŘǊǄƳƳŜƴ ŜǊ ň Ƙŀ ǾňǊ ŜƎŜƴ ƭƛƭƭŜ Ŧƭƻƪƪ ǎƻƳ 
Ǿƛ ƪŀƴǎƪƧŜ ƪŀƴ ƪƧǄǊŜ Ŝǘ ƭƛǘŜ ǎǇŀƴƴ ƳŜŘΦ 

aŀǊƛ {ŎƘŜƭŘŜǊǳǇ ¢ǄƳƳŜǊňǎΣ рс ňǊΣ ƎƛƊ ƳŜŘ 
wƻȅ !ǊƴŜ ƻƎ ƘŀǊ ŘǊŜǾŜǘ wǳƴ wƻȅȫǎ ƪŜƴƴŜƭ 
ǎŀƳƳŜƴ ƛ ƻƳǘǊŜƴǘ мр ňǊΦ ±ƛ ƘŀǊ ǘƻ ƎǳǧŜǊ ǎƻƳ 
ŜǊ ōƭƛǧ ǾƻƪǎƴŜ ƛ ƭǄǇŜǘ ŀǾ ŘŜƴƴŜ ǝŘŜƴΦ WŜƎ ǎŜƭǾ 
ŜǊ ǎȅƪŜǇƭŜƛŜǊ Ǉň Ŝƴ ƛƴŘǊŜƳŜŘƛǎƛƴǎƪ Ǉƻǎǘ ƻƎ 
ƧƻōōŜǊ ǝƭ ŀƭƭŜ ŘǄƎƴŜǘǎ ǝŘŜǊΦ WŜƎ ƘŀǊ ǾƛŘŜǊŜǳǘπ
ŘŀƴƴƛƴƎ ƛ ǇŀƭƭƛŀǝǾ ōŜƘŀƴŘƭƛƴƎΣ ŘǾǎΦ ƭƛƴŘǊŜƴŘŜ 
ƻƳǎƻǊƎΦ 
 
WŜƎ ƘŀǊ ǝŘƭƛƎŜǊŜ ǾŋǊǘ ƳŜŘ ƛ ǊŜŘŀƪǎƧƻƴǎƪƻƳƛπ
ǘŜŜƴΣ ƻƎ ƭƛƪŜǊ ōŜǎǘ ň ǎƪǊƛǾŜ ǎƳň ƘǳƳƻǊƛǎǝǎƪŜΣ 
ǳŦŀǊƭƛƎŜ ƪǊƻƴƛƪƪŜǊΦ Yŀƭƭ ŘŜǘ ƎƧŜǊƴŜ ƘǾŜǊŘŀƎǎπ
ǊŜƅŜƪǎƧƻƴŜǊΦ 
 
WŜƎ ƘŀǊ Ƨƻ ƭŜǾŘ Ŝƴ ǎǘǳƴŘ Ǉň ƎƻŘǘ ƻƎ ǾƻƴŘǘΣ ƻƎ 
ŘŜǘ ƛ ƪƻƳōƛƴŀǎƧƻƴ ƳŜŘ ŀǘ ƧŜƎ ŜǊ ǎȅƪŜǇƭŜƛŜǊ 
ǎƻƳ ƧƻōōŜǊ ǎň ƴŋǊŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊ ƛ ƪǊƛǎŜ ƻƎ ǎň 
ƴŋǊŜ ŘǄŘŜƴΣ ǎň Ǿƛƭ ƴƻƪ ŘŜǘ ǇǊŜƎŜ ŘŜ ǘŜƳŀŜǊ 
ƧŜƎ ŜǊ ƻǇǇǘŀǧ ŀǾΦ WŜƎ ŜǊ ƛƪƪŜ ǎň ƻǇǇǘŀǧ ŀǾ ň 
ǇǊŜǎǘŜǊŜΦ WŜƎ ǝƭƘǄǊŜǊ Ŝƴ ƎŜƴŜǊŀǎƧƻƴ ƘǾƻǊ 
ǎƪƻƭŜǎƪƛǊŜƴƴ ƻƎ ƛŘǊŜǧǎǎǘŜǾƴŜǊ ǾŀǊ ƻōƭƛƎŀǘƻπ
ǊƛǎƪΣ ƻƎ ŜǧŜǊ ň Ƙŀ ŦǳƴƴŜǘ ƳŜƎ ǎŜƭǾ ƴŜŘŜǊǎǘ Ǉň 
ǊŜǎǳƭǘŀǘƭƛǎǘŜƴŜ ƛ Ŝƴ ňǊ ǊŜƪƪŜΣ -ƘŀǊ ƧŜƎ ƭƛǘŜ ǎŀƴǎ 
ŦƻǊ ƪƻƴƪǳǊǊŀƴǎŜǊΦ 5Ŝǘ ŦŀƴǘŀǎǝǎƪŜ ƳŜŘ ǊŀǎŜƴ 
ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ŜǊΣ ŀǘ ǝƭ ƻƎ ƳŜŘ ƧŜƎ ƘŀǊ ƪƭŀǊǘ ň 
ƴň Ƴňƭ ǎƻƳ ǝŘƭƛƎŜǊŜ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ǳƳǳƭƛƎΦ aƛǧ 
ǄƴǎƪŜ ŦƻǊ ƪƭǳōōŜƴ ŜǊ ŀǘ ŘŜƴ ǎƪŀƭ ōƭƛ ǎň ǊƻƳǎπ
ƭƛƎ ŀǘ ƘŜƭǘ ǾŀƴƭƛƎŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊ ƪŀƴ ŦǄƭŜ ǎŜƎ 
ƘƧŜƳƳŜΦ 

aƛǧ ƴŀǾƴ ŜǊ .ňǊŘ .ŀƪňǎΣ ǎň ǾƛŘǘ ǇŀǎǎŜǊǘ рл ƻƎ 
ōƻǊ Ǉň {ǘǄǊŜƴ ƛ {ǄǊ-¢ǊǄƴŘŜƭŀƎΦ WƻōōŜǊ ƛ ǎƛƪƪŜǊπ
ƘŜǘǎōǊŀƴǎƧŜƴ ǎƻƳ ǎƛƪƪŜǊƘŜǘǎƪƻƴǎǳƭŜƴǘ ƻƎ ŜǊ 
ƴň ƛ bƻƪŀǎ ¢Ŝƪƴƛƪƪ ƛ ¢ǊƻƴŘƘŜƛƳΦ 
 
IŀǊ ǾŋǊǘ ƳŜŘƭŜƳ ƛ b{IY ƛ ƳŀƴƎŜ ňǊΣ ƳŜƴ 
ŀƭŘǊƛ Ƙŀǧ ƴƻŜ ǾŜǊǾ ŦǄǊ ƴňΦ 9Ǌ ƳŜǊŜ ƛƴǘŜǊŜǎǎŜǊǘ 
ƛ ƘǳƴŘŜƪƧǄǊƛƴƎΣ Ŝƴƴ ƛ ǳǘǎǝƭƭƛƴƎΦ WŜƎ ƘŀǊ т ǎƛōŜπ
Ǌƛŀƴ ƘǳǎƪȅŜǊ ǎŜƭǾ ƘƧŜƳƳŜΣ ƳŜƴ ƘŀǊ ƻƎǎň ǝƭπ
ƎŀƴƎ Ǉň мн ǝƭ ǎň ƘňǇŜǘ ƛ ǾƛƴǘŜǊ ŜǊ Ŝǘ ōǊǳƪōŀǊǘ 
у-ǎǇŀƴƴΦ WŜƎ ƘŀǊ ƛƪƪŜ ƪƧǄǊǘ ƴƻŜƴ ƪƻƴƪǳǊǊŀƴπ
ǎŜǊΣ ƳŜƴ ƘŀǊ ŀƴǎǾŀǊŜǘ ŦƻǊ ň ǘǊŜƴŜ ŘŜ Ǿƛ ƘŀǊ 
ǝƭƎŀƴƎ ǇňΦ aƛƴ ŘŀǧŜǊ ƘŀǊ ƪƧǄǊǘ ƅŜǊŜ wǄǊƻǎƭǄǇ 
ƻƎ ƴň ǎƛǎǘ ǾƛƴǘŜǊ CŜƳǳƴŘ ƧǊΦ 
 
{ƻƳ ƳŜŘƭŜƳ ƛ ǊŜŘŀƪǎƧƻƴǎƪƻƳƛǘŜŜƴ ƘŀǊ ƧŜƎ 
ƘňǇ ƻƳ ň Ŧň ƳŜŘ ƳŜǊŜ ǎǘƻũ ŦǊŀ aƛŘǘ-bƻǊƎŜ 
Řŀ ŘŜǘ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ƳŀƴƎŜƭŦǳƭƭǘ ŦǊŀ ŦǄǊΦ όǎȅƴŜǎ 
ƧŜƎύΦ WŜƎ ǘŀǊ ƎƧŜǊƴŜ ƛƳƻǘ ǝǇǎ ƻƳ ƘǾŀ ŘŜǊŜ Ǿƛƭ 
Ƙŀ ǎƻƳ ǎǘƻũΦ IŀǊ ƻƎǎň ŜƎŜƴ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜΥ 
ǿǿǿΦƭŀǊōŀƪΦŎƻƳ 

aŀǊƛŀƴƴŜ [ŀǊǎŜƴ ŜǊ ƪƭǳōōŜƴǎ ǎŜƪǊŜǘŋǊΦ WŜƎ 
ŜǊ по ňǊΣ ŦǊŀ {ƛƭƧŀƴ ƛ ¢ŜƭŜƳŀǊƪ ƻƎ ƎƛƊ ƳŜŘ 
[ŀǎǎŜΦ ±ƛ ƘŀǊ Ƙŀǧ ǎƛōŜǊƛŀƴ ƘǳǎƪȅŜǊ ƛ р ňǊ ƻƎ 
ƘŀǊ ƴň у ǎǘȅƪƪŜǊΦ bňǊ ƧŜƎ ƛƪƪŜ ƪƧǄǊŜǊ ƘǳƴŘ ŜǊ 
ƧŜƎ ǾŜǘŜǊƛƴŋǊŀǎǎƛǎǘŜƴǘ Ǉň Ŝƴ ǎƳňŘȅǊ ƪƭƛƴƛƪƪ ƛ 
{ƪƛŜƴΦ  

[ƛƴŘŀ aŀǊƛŜ aƻƴǎŜƴ ±ŀǎǎŘŀƭΣ нр ňǊ ƎŀƳƳŜƭ 
ƻƎ ōƻǊ ƛ [ƻƴƎȅŜŀǊōȅŜƴ ƳŜŘ ǎŀƳōƻŜǊ ƻƎ Ŝƴ 
ƅƻƪƪ ƳŜŘ ǎƛōŜǊƛŀƴ ƘǳǎƪȅŜǊΦ 9Ǌ ƴȅǾŀƭƎǘ ƳŜŘπ
ƭŜƳ ŀǾ ǊŜŘŀƪǎƧƻƴǎƪƻƳƛǘŜŜƴΦ 

LǊŜƴŜ .ƻǊƎŜƴΣ ƪƭǳōōŜƴǎ ƪŀǎǎŜǊŜǊΣ ōƻǊ ƛ bƛǧŜπ
Řŀƭ ƳŜŘ {ǾŜƛƴ 5ǳŦǎŜǘƘ ƻƎ ŦƻǊ ǝŘŜƴ ǝ ƘǳƴŘŜǊΣ 
ƘǾƻǊŀǾ ǘƻ ƭňƴŜƘǳƴŘŜǊ ŦǊŀ {ƛǾ ƻƎ ¢ǊƻƴŘ Iŀƴπ
ǎŜƴΦ ±ňǊ ŦǄǊǎǘŜ ǎƛōŜǊƛŀƴ ƪƧǄǇǘŜ Ǿƛ ŀǾ wƛƪƪŜ 
.ŜǊƎŜƴŘŀƘƭ ŦƻǊ ŎŀΦ с ňǊ ǎƛŘŜƴΦ ±ƛ ōŜƎȅƴǘŜ ǎƻƳ 
ǎň ƳŀƴƎŜ ŀƴŘǊŜ ƳŜŘ Şƴ ƘǳƴŘ ƻƎ ǎƴŀǊǘ ōƭŜ 
ŘŜǘ ƅŜǊŜΦ ±ƛ ƅȅǧŜǘ ŦǊŀ ǊŜƪƪŜƘǳǎŜǘ ǾňǊǘ ƛ hǎƭƻΣ 
ƪƧǄǇǘŜ ƴȅ ōƛƭΣ 5ȅŎƪǾƻƎƴΣ ǎƭŜŘŜǊ ƻƎ ŀƭǘ ŘŜǘ 
ŀƴŘǊŜ ǎƻƳ ŦǄƭƎŜǊ ƳŜŘ ŘŜƴƴŜ έǎȅƪŘƻƳƳŜƴέΦ 
±ƛ ŘŜƭǘŀǊ Ǉň ŘŜ ƭǄǇŜƴŜ ǎƻƳ ǇŀǎǎŜǊ ŦƻǊ ƻǎǎ 
ǳǘŜƴ ŀǘ Ǿƛ ƘŀǊ ǎň ƘǄȅŜ ŦƻǊǾŜƴǘƴƛƴƎŜǊ ǝƭ Ǉƭŀǎπ
ǎŜǊƛƴƎ Ǉň ǊŜǎǳƭǘŀǘƭƛǎǘŀΦ 9ƴ ǎǘƻǊ ƎƭŜŘŜ ŜǊ ŀƭƭŜ ŘŜ 
ƘȅƎƎŜƭƛƎŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜƴŜ Ǿƛ ƘŀǊ ōƭƛǧ ƪƧŜƴǘ ƳŜŘ ƛ 
b{IY ƻƎ Ǿƛ ƎƭŜŘŜǊ ƻǎǎ ǝƭ ǎŀƳƭƛƴƎŜƴŜ ƻƎ ƭǄǇŜπ
ƴŜ ǎƻƳ ōƭƛǊ ŀǊǊŀƴƎŜǊǘΦ aňƭŜǘ ƛ ňǊ ŜǊ ň ŘŜƭǘŀ Ǉň 
²{!ǎ ±a ƛ qǎǘŜǊǊƛƪŜΣ ǎň Ǿƛ ŦňǊ ǎŜ ƻƳ ŘŜǘ ōƭƛǊ 
ǾƛǊƪŜƭƛƎƘŜǘΦ 

aƛǧ ƴŀǾƴ ŜǊ WŜƎŜǊ .ƧǄǊƴǎƻƴΣ он ňǊΣ ƭȅƪƪŜƭƛƎ 
ǎƪƛƭǘ ƻƎ ōƻǊ ƛ !ƪŜǊǎƘǳǎΦ WŜƎ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ƳŜŘƭŜƳ ƛ 
ƪƭǳōōŜƴ ƛ н ňǊ ƻƎ ǘǊƛǾŜǎΦ WŜƎ ƧƻōōŜǊ ǎƻƳ ǎŀƭƎ 
ƻƎ ƳŀǊƪŜŘǎǎƧŜŦ ƛ Ŝǘ ƳŜŘƛŜōȅǊňΣ ƳŜƴ ƘŀǊ ƛ ŘŀƎ 
ǇŜǊƳƛǎƧƻƴΦ 5Ŝǘ ǾŀǊ ŜƴƎŀǎƧŜƳŜƴǘŜǘ ǝƭ {ǝƴŜ 
hǇǇŜƎŀŀǊŘ ǎƻƳ Ŭƪƪ ƳŜƎ ƳŜŘ ƛ ƳƛƭƧǄŜǘΣ ǝƭ 
ǘǊƻǎǎ ŦƻǊ ƴƻŜ ǘǾƛƭΦ WŜƎ ŜǊ Ŝƴ ŀǾ ŘŜ ǇŜǊǎƻƴŜƴŜ 
ǎƻƳ ƘŀǊ ƘƻƭŘǘ ƳŜƎ ǳƴƴŀ ƪƭǳōōŜƴ ƛ ƎŀƴǎƪŜ 
ƳŀƴƎŜ ňǊΣ ƎǊǳƴƴŜǘ ƳȅŜ ǳŬƴ ƻǇǇŦǄǊǎŜƭ Ǉň 
ǎƻǎƛŀƭŜ ƳŜŘƛŜǊΦ 
 
WŜƎ ŜǊ ŀǾ ŘŜƴ ƻǇǇŦŀǧŜƭǎŜƴ ƻƎ ƘŀǊ Ŧňǧ ŘŜƴ 
ƻǇǇŘǊŀƎŜƭǎŜƴΣ ŀǘ ǎƪŀƭ Ƴŀƴ ŘŜƭǘŀ ƛ Ŝǘ ŦŜƭƭŜπ
ǎƪŀǇΣ ƴȅǘŜ ŦǊǳƪǘŜƴŜ ƻƎ ƎƭŜŘŜƴŜ ŘŜǧŜ ƎƛǊ ǎƪŀƭ 
Ƴŀƴ ōƛŘǊŀ ƳŜŘ ň ŘǊŀ ƭŀǎǎŜǘ ƻƎ ǘŀƪƪŜǘ ŘŜǊŦƻǊ 
Ƨŀ ǝƭ ǾŀƭƎƪƻƳƛǘŜŜƴ ƻƳ ƛƴƴǎŀǘǎ ƛ ǊŜŘŀƪǎƧƻƴŜƴΦ 
WŜƎ Ǿƛƭ ƻƎǎň ōƛŘǊŀ ƛ ŀǊǊŀƴƎŜƳŜƴǘǎƪƻƳƛǘŜŜƴΣ 
ƳŜŘ ǎŀƳƭƛƴƎŜǊΣ ŀǊǊŀƴƎŜƳŜƴǘŜǊ ƻƎ ƳŜǎǎŜǊ 
ǎƻƳ ƪƭǳōōŜƴ ŀǊǊŀƴƎŜǊŜǊΦ 
 
WŜƎ ƘŀǊ ǘƻ ǎƛōƛǊǎƪŜ ƘǳǎƪȅŜǊΣ [ƻǊŘ WŀŎƪ WŜƎŜǊπ
ǎƻƴ ƻƎ [ŀŘȅ aƛǎƘŀ WŜƎŜǊŘƻǩǊΦ ¢ƻ ŘƛŀƳŀƴǘŜǊΣ 
ǎƻƳ ƎƛǊ ƳŜƎ ƳȅŜ ƎƭŜŘŜ ƛ ƭƛǾŜΦ ±ƛ ǘǊŜƴŜǊ ƳŜŘ 
YƛŎƪōƛƪŜΣ YƛŎƪǎǇŀǊƪ ƻƎ ǎƪƛΦ 5ǊǄƳƳŜƴ ŜǊ Ŝǘ 
ƘǳƴŘŜǎǇŀƴƴ ƭŀƴƎǘ ƛƴƴŜ ƛ ƀŜƭƭƘŜƛƳŜƴ ŜƭƭŜǊ ƛ ŘŜ 
ŘȅǇŜ ǎƪƻƎŜǊΦ 
 
WŜƎ ǎƪǊƛǾŜǊ Ŝƴ ǳŦƻǊƳŜƭƭ ōƭƻƎƎΣ ǇǊƛƳŋǊǘ ƻƳ 
ƘǳƴŘŜƪƧǄǊƛƴƎ ƻƎ ǾƛƭƭƳŀǊƪǎƭƛǾΣ ƳŜƴ ƭƛǧ 
έŘƛƭƭŘŀƭƭέ ōƭƛǊ ŘŜǘ ƻƎǎňΦ .ƭƻƎƎŜƴ ŬƴƴŜǊ Řǳ Ǉň 
IǳǎƪȅōƛƪƛƴƎΦŎƻƳΦ L ƪƭǳōōŜƴ Ǿƛƭ WŜƎ ǳǘŜƭǳƪƪŜƴπ
ŘŜ ƧƻōōŜ ŦƻǊ Ŝǘ ǇƻǎƛǝǾǘ ƻƎ ƛƴƪƭǳŘŜǊŜƴŘŜ Ƴƛƭπ
ƧǄΣ ƘǾƻǊ ŀƭƭŜ ǎƪŀƭ ŦǄƭŜ ǎŜƎ ǾŜƭƪƻƳƳŜƴΣ ōƭƛ 
ōŜƘŀƴŘƭŜǘ ƳŜŘ ǊŜǎǇŜƪǘ ƻƎ ǘǊƛǾŜǎΦ 
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En annen verden 
Ul, hyl og velkjente huskyskrik høres 
vi idet vi nærmer oss. Vi er fremme. 
Etter tre forsøk klarer vi til slutt å plas-
sere bilen med hengeren foran hytta. 
Jeg blir møtt av to svarte- og hvitkled-
de idet jeg går inn, de knurrer og bjef-
fer, jeg løper ut. Merker at jeg ikke er 
helt varm i trøya for ukjente hunder 
enda. Foran nabohytta sitter det tre 
hvite og ser på meg med hodet på 
skakket og store øyne. Over veien ser 
jeg fire til. De er festet på liner mellom 
trærne. Jeg snur meg, får øye på én, to, 
tre, fire, fem, seks, syv, ¬tte, nié Jeg 
mister tellinga, men blir nysgjerrig på 
hvor mange de egentlig er, og teller 
meg bortover til campingområdet. 
Mellom telt, hytter og hundetilhengere 
ser jeg bare huskyer. Og mennesker. 
Små og store, i alle farger og fasonger. 
Alle med sine særtrekk.  

 
óSwoshó - plutselig kommer det sik-
kert femten huskyer galopperende mot 
meg, ville i blikket og tunga hengende 
ut. De peser voldsomt med fjeset dek-
ket av hvitt slim. Jeg klarer å hoppe ut 
i gresset i tide, og betrakter dem lettet 
der de fyker avgårde. Hengende bak 
seg har de en mann på trehjuls-
sparkesykkel. Senere får jeg vite at det 
heter å kjøre vogn med spann når man 
kjører sånn med mange hunder. Og at 
sparkesykkel med to hjul heter kick 
bike, sånn som på engelsk. Eller spar-
kesykkel, på norsk.  
 
Idet spannet passerer begynner de ved 
siden av meg å ule, pipe og skrike. De 
hopper og drar alt de kan i lina. Hy-
linga smitter over på nabohundene 
som får med seg dem ved siden av og 
en dominoeffekt av huskyskrik blir til. 
Plutselig er hele campingen med og jeg 
ser noe jeg aldri kunne forestilt meg, 

to hundre hoppende, glefsende, ulen-
de, hylende og skrikende huskyer. 
óHva i all verden?ó M¬pende blir jeg 
stående og betrakte spetakkelet. Det 
høres ut som noen skal slakte hele 
campingen.  
 
Når jeg etter hvert har kommet meg 
over sjokket, tar det ikke lang tid før 
jeg begynner å trives i dette snodige 
universet. På campingområdet spase-
rer smilende huskyeiere rundt i fritids-
klær med huskyene i bånd. Eller de 
óswosher óforbi. Mange stopper for ¬ 
prate. Blir dratt i alle retninger mens 
de forteller. Noen har vært med i 
mange år, andre er ferske. Starta med 
én hund, så ble det fire. Eller åtte. El-
ler tolv. Man kan jo ikke bare ha én, 
huskyer trekker ikke alene. Og man vil 
jo kjøre litt større spann etter hvert. Er 
jo ikke så stor forskjell på det å ha to 
eller ti, liksom. Det krever samme job-
ben, de er jo flokkdyr, men de må ha 
mer mat da. 
 
- Nå får jeg ikke lov til å ha flere, man-
nen min synes det er nok med fire, 
humrer en av ferskingene. Et lurt smil 
brer seg over leppene hennes. 
 
En ting er sikkert, det er deilig å være 
omringet av andre som også driver 
med denne uvanlige hobbyen. Nybe-
gynnerne kan få tips av veteranene og 
alle kan utveksle erfaringer. 
 
- Husk å ha stram line til hundene, og 
brems gjerne ned i starten sånn at de 
får varmet opp musklene.  
Jeg som nybegynner prøver å sanke 
tips til morgendagens kick bike 2-
spann konkurransedebut.  
 
Konkurransen 
Lørdag morgen er det klar for konkur-
ranse, og stemningen er litt spent, selv 

HØST-HUSKYSAMLING FO R NYBEGYNNEREN  

Per Olav Myrvang, nummer 2 i klassen vogn 4-spann, etter klubbens raskeste kjßrer; Viggo Jßrgensen. Foto: S. Oppegaard. 

Varebilen smyger seg oppover dalen i maks 80 kilometer i timen, for bak i 
hengeren ligger fem ivrige som begynner å kjenne lukta av vennene sine. 
Fjellene omfavner oss med røde og gule trær, og solen pipler så vidt frem 
bak åsen. Det er første fredag i oktober, endelig har temperaturen sunket 
og sesongen kan starte.  

Erika Ribu p¬ vei inn til m¬l p¬ sitt fßrste 
Huskylßp. Bak kommer Tim Kroeze. Foto: 
Stine Oppegaard. 
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om denne konkurransen bare er for 
gøy. Det er først på NM det gjelder. 
For undertegnede som debuterer, slår 
konkurranseinstinktet likevel inn, og 
jeg sparker som en gærning de 4,7 ki-
lometerne i klassen som heter óKick 
bike 2-spann C, Senioró.  
 
Den 4,7 kilometer lange løypa på grus-
vei er merket med blå og røde skilt, og 
strekker seg fra campingplassen opp 
under togbanen, rundt og tilbake. Idet 
jeg ser en annen sparkende langt foran 
meg stiger adrenalinet og jeg glemmer 
alt om uhøytidelig konkurranse og 
stram line. For sikkerhets skyld minner 
jeg meg selv på reglene i forbikjøring. 
 
Mens jeg sparker så hofta klager, gjør 
nye konkurransedeltakere seg klare til 
start. Det er ikke småtteri å skulle star-
te et løp med tolv hoppende og hylen-
de huskyer. De får hjelp av en eller to 
med gul vest som holder hundene og 
passer på at de står på rekke. Konkur-
ransen begynner med de største span-
nene, Geir Johansen og Jan Kolpus 
starter begge friskt med 12-spann og 
blir fulgt av vogner med mindre spann, 
deretter er det sykling, sparkesykling 

og jogging med hund. En etter en an-
kommer mål og blir møtt av en klapp-
ende og hoiende heiagjeng. Til og med 
tilfeldige biler som kjører inn i mål får 
heiarop. På sidelinja er det store og 
små blide fjes som gleder seg over 
oppmøtet. 
 
Det er så mange som deltar i år, kan-
skje flere enn noen gang, og i alle ald-
re! Det er jo kjempegøy, da blir det 
liksom litt mer uhøytidelig. 
 
óYes, jeg tar han igjen, jeg tar han 
igjen!ó, jubler jeg mens jeg sakte men 
sikkert nærmer meg han foran. 
óVeeenstre!ó, roper jeg til bikkjene, og 
jammen meg trekker de meg til venst-
re. Smarte hunder. Idet vi passerer, 
hører jeg konkurrenten min si noe om 
lungekapasiteten som jeg ikke helt får 
med meg. óHiiiaaaó, fortsetter jeg. Bik-
kjene øker farta idet vi passerer. Vi må 
tilbake til høyre side og jeg prøver meg 
p¬ óHßßßßyre!ó. Ser man det, de trek-
ker meg til høyre. Fascinerende.  
 
Nå som jeg har kjørt forbi kan jeg 
slappe av og roe litt ned på sparkinga. 
Jeg løfter blikket og ser hvor vakker 

denne dalen er, med brune trehus, rø-
de gårder og elven som renner stille. 
óMen hva i!?óé Mens jeg nyter natu-
ren, sparker han plutselig glisende for-
bi meg på venstre side, den sleipingen. 
Men kampen er ikke over, adrenalinet 
kicker inn igjen, og nå sparker jeg så 
hofta griner. Vi kan lukte målstreken. 
 
Premieutdeling 
Etter en lang og intens dag med mye 
sparking, er det endelig klart for mid-
dag. Stine, som jeg har skjønt er som 
en mor for huskygjengen, har med 
hjelperne sine ordnet i stand middag til 
over 70 mennesker. Vi pakker inn 
grillmaten vår og gjør oss klare til fest. 
 
Vi hører rykter om at det er tjåka fullt 
allerede, og ikke sikkert alle får plass. 
Vi tar med oss egne stoler og tallerke-
ner for sikkerhets skyld og får uten 
problem plass på enden av bordet ved 
siden av hyggelige og sultne damer. 
Samlingssalen er full og støynivået er 
så høyt at vi nesten må rope for å høre 
hva sidemannen sier. Vi spiser gode 
salater til grillmaten og drikker rødvin 
og solo. Etterpå blir det satt frem hau-
gevis med hjemmebakte kaker. Vi kla-

Erika Kristine Ribu, debutant p¬ b¬de sam-
ling, i lßp og som bidragsyter til Huskybla-
det. Foto: Stine Oppegaard. 

Tora Kleven, vinner av Kickbike 1 hund. 
Foto: Stine Oppegaard. 

Tidligere leder av sportskomiteen Johnny 
Blingsdalen deltar p¬ lßp igjen. Foto: Marte 
Strßm Reiersg¬rd.  

Turid Aandalen Lindberg vant klasse 2-
spann sykkel. Foto: Stine Oppegaard. 

Stein Inge Rßnning vant 2-spann Kickbike. 
Foto: Stine Oppegaard. 

Josefin Sk¬r, Kickbike 2-spann. Foto: Stine 
Oppegaard. 
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rer ikke å dy oss, bare ett stykke til! 
 
Kenneth Monsen innleder premieut-
delingen med det vi alle trodde, at den-
ne samlingen er en av de største, kan-
skje størst noensinne. Forsamlingen 
jubler og klapper. Konkurransedelta-
kerne får premier, stor eller liten pose 
med hundefôr i den ene hånda, diplom 
i den andre. Vent, hold diplomet opp 
og smil slik at Stine får dokumentert 
det, får de beskjed om mens Stine tar 
bilder. 
 
Noen av de som kjørte fortest var 
Svein Dufseth i 8-spannklassen med 
en gjennomsnittsfart på 23,5 kilometer 
i timen og Viggo Jørgensen med 
26,8km/t i 4-spannklassen. I min klas-
se kjørte Stein Inge Rønning fortest 
med en gjennomsnittsfart på 25,2km/
t. Selv fikk jeg en gjennomsnittsfart på 
23km/t, som selveste huskyveteran 

Dekket til fest. Foto: Gro Britt Skarseth. 

Geir Johnsen, vinner av ¬pen klasse. Foto: Marte Strßm Reiersg¬rd. Juniorkjßrer Johanne Ranem Rßnsdal. 
Foto: Marte Strßm Reiersg¬rd. 

Rune Dalby sier han er imponert over. 
Ja da må det jo være bra! 
 
Vaklende ned fra scenen med stive 
hofter, diplom og hundemat i hånda, 
nikker jeg anerkjennende til sparke-
konkurrenten min. Han blir ropt opp 
to plasser etter meg. Bildet av oss i 
løypa som sparket febrilsk for å ta 
igjen den andre popper opp, og jeg må 
le litt for meg selv. 
 
Avslappet og ujålete 
Den avslappede og uhøytidelige stem-
ninga som har preget samlingen til nå, 
fortsetter utover kvelden og resten av 
helgen. Det finnes noe for alle på slike 
huskysamlinger har jeg skjønt. Kon-
kurranse for den konkurranselystne, 
sosialt folk for den sosiale, frisk luft i 
massevis, lange turer, valpeshow og 
huskyprat. Du kan sitte rundt bålet til 
langt på natt, eller legge deg når hun-

Forberedelser til felles middag for nÞrmere 100 personer. Foto: Gro Britt Skarseth. 

dene legger seg kl 11. Valget er ditt. 
 
Vi gjør oss klare til hjemturen søndag 
etter valpeshowet. I møtet med trafikk 
og eksos, lengter jeg fort tilbake til 
skog, frisk luft og hunder. Jeg ankom-
mer byen med stive hofter, røde kinn 
og bagasjen stappfull av inntrykk. Min 
første huskysamling er en opplevelse 
jeg sent vil glemme. Ujålete, inklude-
rende og hyggelige folk i alle aldre gjør 
at det kan bli vanskelig å ikke bli med 
flere ganger. Og hvem vet, før jeg vet 
ordet av det begynner jeg kanskje å 
snakke om snørekjøring, kickbiking og 
4-spann som andre selvfßlgeligheter, 
og blir sett på med forundrende øyne 
av de utenfor huskyverdenen. ʴ 

Live Kroeze venter p¬ premieutdelingen. 
Foto: Stine Oppegaard. 
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Kenneth Monsen holder spleisekurs for medlemmene. Foto: Gro Britt Skarseth. 

Elin Ingstad hjelper Bente Sofie Alhaug som skal ut og kjßre med to egne og to l¬nte 
hunder. Foto: Gro Britt Skarseth. 

Klipping av skinnfigurer og spleisekurs. Foto: Gro Britt Skarseth. 


